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Z entuzjazmem
W sprawie wszczętej przez nas akcji 

celem nabycia dla armji polskiej samo
lotu bojowego pod mianem „Chrobry“ 
jeden z czytelników naszych tak nam 
oświadczył: „Myśl wspaniała, cel nie 
mogący u nikogo budzić wątpliwości, 
przeciwnie, taki, który powinien wszyst
kich zjednoczyć w zgodnym wysiłku, — 
ale, czy mimo wszystko nie porywacie 
się z motyką na słońce? W dzisiejszych 
czasach powszechnej klęski gospodar
czej. gdiy w dodatku składki zbiera się 
na wszystkie strony, chcecie dobrowol- 
nemi datkami zebrać dziesiątki tysięcy 
złotych?“

Tak, na pierwszy rzut oka — prawie 
„szaleństwo“... A jednak, my się tego 
„szaleństwa“ nie lękamy i przekonani 
jesteśmy, że nie ulęknie go się i społe
czeństwo nasze z wiernymi naszymi 
czytelnikami na czele.

Społeczeństwo ziem zachodnich wie 
o tern, że nie zawadzi czasami „walić 
głową o mur'. Czyniliśmy to wszyscy 
czasu niewoli, gdyśmy walczyć musieli 
z najpotężniejszym i najkonsekwent- 
niejszym z wszystkich systemów ekster
minacyjnych; i czyniliśmy to nie bez 
skutku. Z zajadłym uporem staliśmy 
i trwaliśmy czasu wojny światowej na 
gruncie dążenia do zjednoczenia i nie
podległości, wkońcu potwierdzając je 
czynem orężnym; i wolność stała się na
szym udziałem. We wskrzeszonem 
państwie polskiem, jakiekolwiek życie 
państwowe przechodziło i przechodzi 
koleje, jesteśmy dzisiaj tem, czem by
liśmy zawsze.

Byłoby w Polsce lepiej, gdyby cały 
naród, z zaparciem się siebie, umiał 
„walić głową o mur“, gdyby mógł dzię
ki właściwym warunkom wykrzesać z 
siebie taką potęgę entuzjazmu1, jaka 
zdolna jest tworzyć rzeczy wielkie i 
największe nawet.

Patrzmy na naród włoski! Czego 
z niego nie zrobił entuzjazm narodowy, 
rozpalony w sercu i duszy zbiorowej 
przez faszyzm. Możemy tak czy ina
czej patrzeć na wewnętrzny ustrój fa
szystowski; możemy w ten czy inny spo
sób odnosić się do imperialistycznego 
zawojowania Abisynji; ale każdy musi 
przyznać, że potężne te dzieła mogły 
się zrodzić tylko z niezwykłego ognia 
entuzjazmu patriotycznego, którego roz
palenie jest nieśmiertelna zasługa Mus- 
solinfego i faszyzmu.

A Niemcy hitlerowskie? Możemy się 
do nich politycznie ustosunkowywać 
jak najbardziej krytycznie ze względu 
na własny interes narodowo - państwo
wy; możemy jako Polacy do psychiki 
niemieckiej odnosić się instynktow
nie ujemnie; wszystko to razem 
wziąwszy nie obali faktu, że hitle
ryzm, odpowiadając duszy niemieckiej, 
porwał naród niemiecki do wielkich 
przeobrażeń wewnętrznych i olbrzymich 
sukcesów zewnętrznych — właśnie 
dzięki wykrzesaniu z narodu entuzjaz
mu i energji woli.

Na Polskę idą ciężkie czasy, może 
przejściowo cięższe jeszcze, niż dizisiej- ,

sze. Niewolno jednak popadać w de
presję. Bywa ona skwapliwie wyzyski
wana przez elementy przewrotu. Na 
depresję niema zresztą miejsca tam, 
gdzie jest wiara w jutro.

W imię tej wiary w jasne i mo^ne 
jutro Polski, zbudowane przedewszyśt- 
tiem na właściwej sile obronnej pań

Londyn i Genewa o aneksji Abisynii
Wstrzemięźliwość prasy angielskiej — Poważne zastrzeżenia — Przed posiedzeniem 

Rady Ligi - Memorjał delegata abisyńskiego
Londyn. (Tel. wł.). Prasa an

gielska, omawiając ostatnie wydarze
nia rzymskie, sili się na spokój.

„limę s“ ogranicza się do stwier- 
zema, że rozmowy genewskie będą 

znacznie utrudnione. Wypadki rzym- 1 
skie potwierdzają jedynie zamiary, 
które żywili Włosi od początku wczę- 
cia sporu z Abisynją. Nikt nie ocze
kuje, aby Rada Ligi Nar. rozwiązała to 
zagadnienie na jednej sesji.
. „D a i 1 y T e 1 e g r a p h“ podkreśla, 
ze Mussolini zrobił wszystko aby Ligę 
Narodów postawić wobec faktów do
konanych. Po upadku Adis Abeby 
Włosi nie natrafili na poważniejszy 
op-or. Jednak dwie trzecie terenów, 
które anektowano, nie są jeszcze zdoby
te. Panowanie Włoch nad Abisynją 
musi uzyskać zgodę innych państw. 
Główny cel sankcyj, powstrzymanie 
działań wojennych, nie został osiągnię
ty, lecz mimo tego, sankcje były sku
teczne. Utrzymanie łub zniesienie ich 
ma niewielkie znaczenie w porówna
niu z zagadnieniem wzmocnienia Li
gi. Całą sprawę będzie można rozwią
zać tylko wówczas, jeżeli Włochy, któ
re pozostały członkiem Ligi, zwrócą 
się do niej o zatwierdzenie swych pla
nów wobec Abisynji.

„M orni ng Post“ twierdzi, że 
proklamacja Mussoliniego nie jest 
aktem rozumu państwowego, lecz ra
czej oszołomienia zwycięstwem. Nie 
może podawać się żadnym złudzeniom, 
że droga na którą wkroczył, jest naj
mniej gładka ze wszystkich. Dał nie- 
oględnie atuty w ręce tych wszyst
kich, którzy domagają się wzmocnie
nia oporu Genewy. Mimo tych błędów 
Anglja i Liga Narodów nie są zwolnio
ne od zachowania zdrowej linji wy
tycznej, która odpowiadałaby rzeczy
wistości. Nowy cesarz Abisynji już 
istnieje, chociaż dawny jeszcze nie 
abdykował. Anglja żywi nadzieję, że 
Mussolini skorzysta z pierwszej oka
zji aby wyjaśnić obecnie tak bardzo 
zagmatwane położenie.

„News Chronicie“ nie dziwi 
się, że państwa neutralne postanowiły 
popierać Ligę Narodów przy stosowa
niu sankcyj przeciw Włochom, wy
chodząc ze słusznego założenia, iż gdy
by ich postępowanie tolerowano beż 
sprzeciwu, wówczas żadne mniejsze 
państwo nie czułoby się pewne.

Socjalistyczny „Daily Herald“ 
domaga się stanowczo dalszego stoso
wania sankcyj.

Genewa. (PAT) Posiedzenie Ra
dy Ligi Narodów, które wyznaczone by
ło na poniedziałek o godz. 10,30, odro
czone zostało do godz. 17 tego samego 
dnia.

Minister Eden, który będzie prze
wodniczył sesji Rady, przybył w nie
dzielę rano do Genewy. Delegat wioski, 
baron Aloisi, przyjechał do Genewy o 
godz. 16 a Paul Boncour — w ponie
działek rano.

Minister Beck przybył do Genewy 
w niedzielę o godz. 16.50. ”

Paryż. (PAT) Agencja Havasa 
donosi z Genewy, że koła zbliżone do 
Ligi Narodów podkreślają, iż negus po
siada nadal prawo wysłania swego 
przedstawiciela do Ligi Narodów.

Według powszechnej opinji, jednym 
z głównych aktów Rady Ligi będzie nie- 
uznanie fait accompli (fakt dokonany), 
stworzonego jednostronnie przez rząd 
rzymski.

Jak wynika z tego przypuszczenie 
rychłego zniesienia sankcyj stajo się 
mało prawdopodobne.

Genewa. (PAT.) Sekretarjat ge
neralny Ligi Narodów ogłosił memo
rjał delegacji abisyńskiej, podpisany 
przez posła abisyńskiego w Paryżu 
Wolde Mariam‘a.

Memorjał, dotyczący stosowania 
przez Włochów gazów trujących, za
wiera liczne zeznania świadków, 
fotografje, przedstawiające skutki 
bombardowania wojsk i ludności abi

Dlaczego negus wyjechał zagranicę?
Londyn. (PAT). Dzienniki an

gielskie opisują przyjęcie dla prasy, ja
kie wydał Haile . Selasie w apartamen
tach hotelu „Króla Dawida“ w Jerozo
limie.

Cesarz siedział przy oddzielnym sto
liku, pijąc herbatę i bawiąc się ulubio
nym małym psem, a dokoła przy innych 
stolikach było kilku dziennikarzy.

Sekretarz odczytał zredagowany w 
języku francuskim wywiad, w którym 
cesarz przypisuje akcji gazowej samolo
tów włoskich przyczynę swej ucieczki z 
Abisynji. NegUo stwierdził, że samolo
ty prowadziły trwające całe godziny a- 
taki gazowe, co zupełnie zdemoralizo
wało wojska. Abisyńczycy myśleli, że 
to jest kara Boska, oraz że ataki gazowe 
idą z nieba i uciekając, zaatakowali na
wet cesarza W tych warunkach nie po
zostało nic innego, jak porzucić front 
i powrócić do Adis Abeby.

Po powrocie do stolicy Haile Selasie 
odbył naradę wojenną i proponował 
przeniesienie rządu w góry oraz prowa
dzenie walki, ale rasowie odmówili po
słuszeństwa, twierdząc, że przeciwko 
gazom nie widzą środków obrony. Wo
bec tego, nie chcąc mieszkańców stoli

Włoskie rzędy w podbitym kraju
Adis - Abeba. (PAT) Po otwar

ciu banków nastąpił run publiczności, 
która usiłuje wymienić talary na walu
tę włoską.

Archiwum negusa znaleziono w sta
nie opłakanym, książki i rękopisy są 
rozrzucone w nieładzie, część podarta, 
część spalona. Ocalało kilką dokumen
tów z ostatnich czasów.

Na dworcu kolejowym panuje duży 
ruch. Ludność powraca do stolicy. 
Wszystkie hotele i zajazdy są przepeł
nione.

stwa, na sprawnej i dobrze wyposażo
nej armji polskiej, apelujemy do patrjo- 
tyzmu. do entuzjazmu narodowego na
szych czytelników, zwolenników i przy
jaciół, by żadnego z nich nic zbrakło w 
szeregach fundatorów samolotu bojo
wego „Chrobry“.

syńskiej przez pociski gazowe.
Poseł abisyński w załączniku do 

memorjału, którym przekazuje Lidze 
Narodów zebrany materjał, pisze: Z 
dokumentów tych wynika, że nietylko 
nie odpowiadały rzeczywistości twier
dzenia Włochów o naruszeniu przez 
Abisynję praw wojny, ale wynika 
również, iż rząd wioski usiłował za ce
nę złota uzyskać fałszywe świadectwa 
przeciwko władzom abisyńskim.

W sekretarjacie generalnym Ligi 
Narodów potwierdzają wiadomość, iż 
poseł abisyński w Paryżu Wolde Ma- 
riam nadal będzie reprezentował Abi
synję na posiedzeniu Rady Ligi Na
rodów.

W związku z ogłoszoną przez Wło
chy aneksją Abisynji, w sekretarjacie 
generalnym zaznaczają, iż położenie 
Abisynji pod względem prawnym nie 
może ulec zmianie na mocy jedno- 
stronej uchwały.

cy, a zwłaszcza europejczyków narażać 
na dalsze niebezpieczeństwo, zdecydo
wał się opuścić Abisynję i walczyć o nie
podległość swego państwa poza jego 
gr-.nicami.

Cesarz wygląda b. źle, jest — zda
niem dziennikarzy — wychudzony i mi
zerny. — Obecnie znajduje się on pod 
opieka głównego lekarza żydowskiego 
szpitala w Jerozolimie. O wyjeździe 
negusa do Europy narazie nie może być 
mowy.

Haile Selasie usiłuje w hotelu „Kró
la Dawida“ prowadzić pewną propagan
dę przeciwwłoską. W sieni hotelu na 
czarnej desce, na której są rozmaite o- 
głoszenia. jak np. o nabożeństwie w ko
ściele anglikańskim i o meczu teniso
wym gości kazał przymocować długą 
odezwę, w której ostro potępia Wło
chów za ich akcję gazową i nawołuje 
świat do obrony Abisynji w myśl zasad 
Ligi Narodów.

. Włoski konsul generalny w Jerozoli
mie zaprotestował przeciwko temu, żą
dając usunięcia odezwy z czarnej tabli
cy informacyjnej w hotelu i wskazując 
władzom brytyjskim na niewłaściwe 
zachowanie się cesarza.

i Adis Abeba. (PAT). Lotnisko 
wznowiło swą działalność. Jest tam 
obecnie kilka eskadr włoskich, a 
wśród nich oddział, dowodzony przez 
min. Ciano.

Na lotnisku znajdują się, jak dono
si Stefani, dwa zupełnie nowoczesne 
hangary. Urządzenia techniczne są w 
dobrym stanie.

Adis Abeba. (PAT). Jak donosi 
Reuter, Włosi rozpoczęli w Abisynji 
werbunek do armji tubylczej.

Rzym. (PAT). Połączenie wojsk 
frontu północnego i południowego na
stąpiło, gdy bataljon 46 p. p, idacv z 
Adis Abeby, wkroczył doDiredaua, 
zajętego juz uprzednio przez wojska 
marsz Grazianiego, a mianowicie 
przez bataljon 221 legji Włochów z za! 
granicy.

Rzym. (PAT). Król nadał gen 
Graziamemu tytuł marszałka wtoi 
sKiego.
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Przed rządami lewicy we Francji
Pos, Błum przedstawia program socjalistów - Apel do komunistów o udział w rządzie 

i odmowa - 0 utworzenie wspólnego „stronnictwa klasy robotniczej“
Paryż (PAT). Koła polityczne i 

finansowe oczekiwały oświadczenia 
pos. Bluma z niecierpliwością.. Zwła
szcza ustęp, dotyczący polityki finan
sowej budził szczególne zaintereso
wanie, gdyż wywody przywódcy so
cjalistycznego, powszechnie uważane
go za szefa przyszłego rządu, mogły 
wywrzeć duży wpływ na stanowisko 
kół finansowych i giełdowych, a co za
tem idzie na dalszy rozwój sytuacji fi
nansowej. W tej sprawie oświadczenie 
pos. Bluma poza ogólnym tonem uspa
kajającym i umiarkowanym przynio
sło jedynie kategoryczne stwierdzenie, 
że socjaliści byli i będą zawsze wroga
mi dewaluacji.

Nie mniejszą uwagę wzbudziła stro
na polityczna tego oświadczenia, a mia
nowicie ponowny apel do partji ko
munistycznej i generalnej konfedera
cji pracy, aby wzięły udział w rzą
dzie. W ten sposób została potwier
dzona również zasada, na jakiej 
przywódcy socjalistyczni pragnęliby 
oprzeć przyszły rząd. Zasada ta 
polega na powołaniu w skład rządu 
nietylko przedstawicieli wszystkich 
stronnictw, wchodzących w skład 
„frontu ludowego“ lecz także reprezen
tantów generalnej konfederacji pracy, 
grupującej wszystkie związki zawodo
we. Wbrew licznym i mocnym gło
som na kongresie, które stały na sta
nowisku, że socjaliści powinni byli 
objąć władzę zaraz nazajutrz po wy
borach, oraz że i teraz jeszcze powin
ni to uczynić jak najszybciej, prezes 
Blum wypowiedział się kategorycznie 
za normalnem i powolnem tempem 
przejścia do dawnego rządu, do rzą-

Rozwiązanie 
„Deutsche Vereinigung“
Poznań. (PAT.) Starosta powia

towy kępiński komunikuje:
W dniu 7 maja 1936 r. rozwiązałem 

zawieszone swego czasu oddziały 
„Deutsche Vereinigung“ w dziesięciu 
następujących miejscowościach pow. 
kępińskiego": w Kępnie, Bychtalu, O- 
strżeszowie, Turkowach, Trębaczowie, 
Czerminie, Kuźnicy Myślniewskiej, Ka- 
iszkowicach Kaliskich, Nowejwsi Ksią
żęcej i Mąkoszycach. Ż tą chwilą prze
stały istnieć wszystkie oddziały „Deut
sche Vereinigung“ na terenie pow. kę
pińskiego.

Działalność wymienionych oddzia
łów tej organizacji wykraczała przeciw 
obowiązującemu prawd oraz ustalo
nemu statutowo dla niej zakresowi i 
sposobowi działania. Działalność ta 
streszczała się głównie we wciąganiu 
nawet podstępem Polaków, zamieszku
jących zwłaszcza tutejsze pogranicze i 
uprawianiu wśród nich akcji germa- 
nizacyjnej.

Arra» w katedrze odsłonięto pomnik, 
poświęcony pamięci żołnierzy brytyjskich, 
którzy padli na polach Francji podczas 
wojny światowej. W uroczystości wziął u 
dział'brytyjski minister wojny Duff Coo
per. * *

Wodnopłatowiec handlowy, który wy
startował z Marsylji i przymusowo wodo
wał w odległości 40 mil od wybrzeży afry
kańskich, aatonął z powodu burzliwego 
morza podczas holowania. Pasażerów ura
tował parowiec „Elbiar“. Lotnik został 
przewieziony na pokład holownika.

*
Po zakończeniu tradycyjnie co roku u- 

rządzanego w Paryżu pochodu ku czci 
Joanny d'Arc, doszło do zamieszek wśród 
publiczności, stojącej wzdłuż ul. Rivoli 
Wznoszono podburzające okrzyki.

*
Davis, ofiarodawca słynnego puharu, o 

który toczy się co rok największy między
narodowy turniej tennisowy świata, wziął 
ślub z p. Sabiną Marton, córką sekretarza 
administracji stanu Nowy Jork za czasów 
Roosevelta. *

Włochy obejmują po dokonaniu aneksji 
Abisynji '3.862.000 km. kw. powierzchni i 
liczą 56.863.000 ludności. Z tego same 
310.000 km. kw. z 44 milj. ludności. Abisy 
nja liczy 1.149.000 km. kw. z 10.400.000 mie
szkańcami. Resztę etanowi Libja, Somali 
i Dodekanez,

*
W Tokjo sąd wojenny skazał na karę 

śmierci pułk. Aizawa, który 12 sierpnia 
1935 r. zamordował gen. Nagata.

du „frontu ludowego“ Duże wrażenie 
wywarła zawarta w jego mowie zapo
wiedź „zrepublikanizowania aparatu 
administracyjnego“.

Po przyjęciu treści oświadczenia 
pos. Bluma przez radę naczelną 
partji socjalistycznej, będą się mogły 
rozpocząć bardziej aktywne rokowa
nia z partją komunistyczną i general
ną konfederacją pracy.

Oświadczenie min. Fiandina
Paryż. (ATE). Na radzie mini

strów, Flandin przedstawił rozwój po
łożenia politycznego.

Omówił najpierw sprawę włosko- 
abisyńską, informując szczegółowo o 
wymianie telegramów między Pary
żem, Londynem i Rzymem. Podkreślił 
usiłowania w kierunku nakłonienia 
Włoch do umiarkowania i zawarcia 
pokoju na podstawie możliwej do przy
jęcia dla Anglji i dla Ligi. Wobec 
aneksji Abisynji rząd francuski wysu
nął szereg zastrzeżeń, które zakomu
nikowano Włochom za pośrednictwem 
ambasadora francuskiego w Rzymie.

Następnie min. Flandin przedstawił

Demonstracje studenckie w Warszawie
Warszawa. (Teł. wł.) Młodzież 

akademicka w dalszym ciągu demon
struje przeciw wyborowi prof. Anto
niewicza na rektora uniw. warsz., 
przyczem ostatnio ukazały się ulotki 
przeciwko nowoobranemu rektorowi.

Niezależnie od tego powtarzają się 
starcia z Żydami i komunistami. Zaj
ścia takie miały miejsce przed gma
chem prosektorjum przy ul. Chałubiń
skiego, przyczem pobito kilku studen
tów. Policja aresztowała studenta 
Buraczewskiego.

Koło placu Zbawiciela doszło do 
zajść między młodzieżą ze szkoły 
Wawelberga, a Żydami. I tu policja 
dokonała aresztowań studentów wyż
szej szkoły budowy maszyn.

W al. Ujazdowskich, jak twierdzi 
prasa żydowska, wznoszono okrzyki 
antyżydowskie i spędzono z ławek sie
dzących Żydów.

Również demonstracje miały miej
sce w Al. Trzeciego Maja, gdzie po-

Nowy dziennik popularny 
na Pomorzu

Przy czołowym organie narodowym 
na Pomorzu „Słowie Pomorskiem’', 
wydawanem przez Drukarnię Toruń
ską, zaczął wychodzić w niedzielę 
popularny dziennik informacyjny 10- 
groszowy p. t. „Rekord Ilustrowany“, 
który ukazuje się rano i jest 
jedynem na Pomorzu pismem, 
wychodzącem siedem razy w tygo
dniu. Naczelna redakcja „Rekordu Ilu
strowanego“ spoczywa w rękach na
czelnego redaktora „Słowa Pomor
skiego“, p. Stanisława Cieślaka.

Nowemu pismu życzymy szczerze, 
aby mu się udało zastąpić na pomor
skim rynku czytelniczym tak szkodli
wy i zgubny wpływ prasy żydowskiej 
i brukowej.

Kupujemy dla armji polskiej samolot bojowy
W dalszym ciągu do administracji 

naszych wydawnictw wpłynęły nastę
pujące ofiary na samolot bojowy 
„Chrobry“:
W. K. 3,— zł
Dla uczczenia pamięci zacnego

obywatela-patrjoty ś. p. Ed
warda Panuszewskiego za
miast kwiatów na trumnę —
Stan. Moskalewscy 10,—

Bolesław Weber, Poznań, To
warowa 20 100,— „

Dyr. Fr. J. 15»—• «
Fr. Piotrowska 3,— „
Halina Piotrowska 1,— „
Zaremba-Rychwalski 3,— „
Pawłostwo Chmarowie 5,— „
Foto-Szymkowiak 10,— „
Jan Marweg 10,— „
Inż. Kaczmarczyk, Czerniejewo 10,— „

Part ja komunistyczna, uprzedzając 
apel socjalistyczny, ponownie podkre
śliła, że nie zamierza wchodzić w 
skład przyszłego rządu, ograniczając 
się tylko do udzielenia swego popar
cia. W swym liście komuniści zapro
ponowali również rokowania w spra- 
wie doprowadzenia do jedności orga
nicznej obu partyj, celem utworzenia 
jednego stronnictwa klasy robotniczej.

przyczyny życzliwego ustosunkowania 
się do wysuniętej przez rząd turecki 
sprawy fortyfikacji cieśniny darda- 
nelskiej.

Po omówieniu zagadnień związa
nych z wprowadzeniem obowiązku 
służby wojskowej w Austrji, oraz sta
nowiska zajętego w tej sprawie przez 
państwa Małej Ententy, min. Flandin 
przedstawił uchwały powzięte na o- 
statniej konferencji państw bałkań
skich.

Rada ministrów wyraziła aprobatę 
dla polityki Fiandina, przyjmując 
jednogłośnie przedstawione przez nie
go sprawozdanie.

licja rozproszyła studentów, aresztu
jąc 6 z nich. Studenci po rozprosze
niu udali się na dziedziniec uniwersy
tetu, gdzie urządzili wiec okoliczno
ściowy.

Władze śledcze aresztowały ostat
nio znanego działacza akademickiego, 
b. prezesa Bratniej Pomocy, p. Feliksa 
Pokrzywę. Aresztowanych narodow
ców Barańskiego, Sowińskiego i Bu
raczewskiego zwolniono z aresztu.

Azana prezydentem
Madryt. (PAT) Azana został 

obrany prezydentem Hiszpanji, uzysku
jąc 754 głosy na 846 głosujących.

Narodowy rząd egipski
Kair. (PAT) Nahas Pasza utworzył 

nowy gabinet, złożony z członków 
stronnictwa Wafd.

Rada naczelna PPS
Warszawa (Tel. wł.) Dwudnio

we obrady naczelnej P. P. S. zakoń
czyły się przyjęciem rezolucji, okre
ślającej linję polityczną tego stronnic
twa.

Rezolucje zapowiadają podtrzyma
nie dotychczasowej linji rady. Po 
dłuższej dyskusji przyjęto znaczną 
większością wniosek nietworzenih 
„frontu ludowego“ i niewspółdziała- 
nia z komunistami, (w)

STRONNICTWO NARODOWE
Koło Jeżyce

Plenarne zebranie odbędzie się w 
poniedziałek, 11 b. m. o godz. 20 w 
sali Stron, Naród, św. Marcin 65.

Kierownik.

Maksymiljan Pluciński, I rata 52,— zł 
Stów. Kupców Opałowych na

Woj. Poznańskie w Poznaniu 50,—■ „
Tadeusz Biedermann 2,50 „
Stefanja Pańczakówna 1,50 „
Aptekarz Wład. Karpiński 15,— „
Stanisław Rzepecki 3,— „
Inż. Wiewiórski, Warszawa 2,— „
Szulczewska M. 5,— „
Wachowiakówna Fr. 2,— „
Szulczewski A. 2,— „
Przykucki Tadeusz 2,— „
M. Narzekalska 1,— „
Zebrane z inicjatywy kierowni

ka fctfkrowni „Fangrat“ p. Ro
mana Judki wśród wspracow- 
ników 10,— „

N. Bialewicz 2,— „
Śmiechowski, ul. Strzelecka 30, 5,— „
Janusz Kośmider 0,50 „

2) pszenica

14.75— 15,00
21.75— 22,00 
15,50— 15,75 
15,25— 15,50

15,00— 15,25

POZNAŃSKA GIEŁDA PIENIĘŻNA
Poznań, 11. 5. 1936 r.

Tendencja dzisiejszego zebrania giełdo-" 
wego była mocna; naogól zauważa się brak, 
materjalu zwłaszcza w papierach lokacyj- ' 
nych Pozn. Ziem. Kredytowego.

Z pożyczek państwowych ofiarowano 
5% poż. konwers. po 52,—, natomiast pla- 
cono za 4% premj. doi. 50,— ,przy braku 
materjalu. „

Z lokacyjnych P. Z. K obracano 4)4% 
zlotowe listy zast. po 38,75, natomiast 4% 
listy zast. konwert. poszukiwano po 37,oO 
do 37,75 oraz 4^% listy zast. złote w zlo- 
cie po 44,—, ostatnie jednakże bez od-, 
dawców.

Z akcyj bankowych płacono za BanK 
Cukrownictwa 62,— ex ,dywid.

Ceduła Urzędowa Giełd” Pieniężnej 
w Poznaniu.

Kurs w procentach nominału 
wzgl. w złotych za sztukę.

Papiery procentowe
5% państw, poż. konwers. 52 -'O.
4% poż. premj. doi., serja III

zlotowe listy zastawne serji L. Pozn.
Ziem. Kred. 38,75 + ,. p 7 K

4% listy zastaw, konwert. o&tempJ P. A- K„
37,50—37,75 P.

Akcje bankowe I przemysłowo
Bank Cukrownictwa 62,— P. (ex kup.)

Tendencja mocna.____

Urzędowa ceduła 
Giełdy Zbożowej I Towarowej

Poznań, M. 5- I936 r- 
Warunki: Handel hurtowy Parket 
ładunki wagonowo, dostawa bicza » _

ST AND AKTY: 1) żyto 700 SfG.
753 g/1.. 3) owies 420 g/1-

Ceny orientacyjne:
Żyto (Usposobienie stałe) . , » «
Pszenica (Usposób, stałe) ■ ■ •
Jęczmień 700-725 ............................
Jęczmień 670-680 g/1........................
OXTWO gA t.....................15,50- 15,75

Owies standartowy
Usposobienie stałe. ,

Mąka _
żytnit wyciąg- 0-30% wł. w. > • > 
żytnia gat. I 0-50% wł. w. . . .
żytnia gat. I 0-65% wł. w. . . .
żytnia gat. TT 50-65% w. w. . .
żytnia pośl. pon 65% wł. w. . .

Usposobienie spokojne, 
pszenna gat. I wyc. 0-20% wł. w. 
pszenna gat. IA 0-45% w. w. . .
pszenna gat. IB 0-5o% wł. w. . .
pszenna gat. IC 0-60% wł. w. . .
pszenna gat. ID 0-6o%- wł. w. . .
pszenna gat. ITA 23-55% w. w. . 
pszenna gat. IIB 20-65% w . w. . 
pszenna gat. IID 4_5-6o% wł. w. . 
pszenna gat. TIK 65-65% w!, w. . 
pszenna gat. IIG 60-65% wł. w 
pszenna gat. IIIA 60-70% w. w. 
pszenna gat. IIIB 70-75% wł. w.

Usposobienie spokojne.
Otręby żytnie stand. . . •
Otręby pszenne grube stanu.
Otręby pszenne średnie stand.
Otręby jęczmienne 
Rzepak zimowy •
Siemie lniane ■ •
Gorczyca . . • •
Wyka latowa . >
Peluszka . . • ,
Groch Viktoria ,
Groch Folgera_. .
Łubin niebieski •
Łubin żółty . • •
Seradela ....
Ko-niozyna biała .
Koniczyna żółta odlu 
Przelot .....
Ziemniaki jadalne 
Makuch lniany w taflach 
Makuch rzepak, w taflach 
Makuch słonecznik, w tafl. 42/43A 
Śrut Soja
Słoma pszenna luzm . . •

„ pszenna prasowana ■
„ żytnia luzem ...»
„ żytnia prasowań.' . •
M owsiana luzem . . .
„ owsiana prasowana •
„ jęczmienna luzen. . .
„ jęczmienna masowana 

Siano zwykle luzem . •
„ zwykle prasowane . .
„ nadnoteckie luzem . .
„ nadnoteckie prasowane
Ogólne usposobienie spokojne,
Ogólny obrót: 743,8 tomu, w tern żyta 45 tonn, 

pszenicy 40 tonn, jęczmienia 64 tonn, owsa 4o 
tonn.

21.25— 21,50
20.75— 21,00
19.75— 20,25 
16,00— 17.00
14.50— 15.50

34,00— 35,75
33.25— 33,75
32.25— 32.75
31.75— 32,25
30.75— 31,25 
30,00— 30,50
29.50— 30,00 
27,00— 27,50
23.75— 24,25
22.25— 22.73
20.25— 20,75
18.25— 18,75

12.50— 13.00
11.75— 12,25
10.75— 11.50 
12,00— 13.25 
40.00— 41 00 
44,00— 46.00 
32,00— 34,00 
25,00— 27,00
25.50— 27,50 
21,00— 25.00 
2100— 23.00
10.50— 11.00 
13,00— 13,50 
25.00— 27.00 
75,00—100,00 
65.00— 75.00 
75,00— 90.00

4.25— 4.73 
18.25— 18.50 
15,00— 15,25 
17.00— 17.50 
21,00— 22.00
2.10— 2.35
2,60—
2.40—
3.15—
2,65—
3.15—
2.10—
2.60—
5,60—
6.10—
6 35—
7,35—

szczona

2 85 
2.65 
3.40 
2.90 
3.40 
2.35
2.85 
6.10 
6.60
6.85
7.85

Bolesław Rogoziński, kupiec 2,— zł 
Mieczysław Rogoziński, kupiec, 2, „
W miejsce kwiatów na trumnę

ś. p. Mieczysławowej Leitge- 
browej Marja i Władysław Sey- 
dowie 10,—, Romanostwo Leit- 
gebrowie 20,—, razem 30,— „

Razem z poprzednio pokwitowane- 
mi zł 457,—.

P. Czesław Pawlicki z Borku — 5 
proc, swej prowizji miesięcznej.

Poprzednio zadeklarowano złotych 
3.584,60.

Wszelkie składki uprasza się wpła
cać do administracji naszych pism — 
Poznań, św. Marcin 70 — albo na kon
to P. K. O. 200149 z dopiskiem: „bja 
samolot Chrobry“.
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Między biegunami
Życie polityczne Polski znajduje 

się od pewnego czasu w stanie trud
nego do opisania chaosu. Jakżeż po
mylili się ci, którzy zapowiadali — a 
może i wierzyli w to —, że obmyślony 
przez nich, a obowiązujący już od ro
ku nowy ustrój nietylko wprowadzi 
w to życie ład i porządek, ale także 
pobudzi w niem nowe siły konstruk
tywne! Ten pierwszy rok potwierdził 
słuszność zarzutu, że w budowie no
wego ustroju zwracano uwagę prze- 
dewszystkiem na jego szczyty, na za- 
gadnienie władzy w państwie, a zbyt 
mało myślano o jej podstawach, — o 
tem, co w naszym języku politycznym 
nazywa się organizacją narodu, a w 
pojęciu tych, którzy tego języka nie 
rozumieją, łub rozumieć nie chcą, 
kształtuje się jako idea społeczeństwa 
i jego pracy dla państwa.

Wszak nowa konstytucja, wycho
dząc z założenia, że „Państwo Polskie 
jest wspólnem dobrem wszystkich o- 
bywateli“, nałożyła na tych obywateli 
wyraźny pod tym względem obowią,- 
zek, ujęty w przepis: „Każde pokole
nie obowiązane jest wysiłkiem wła
snym wzmóc siłę i powagę Państwa". 
Ale gdzie i jak ten obowiązek ma być 
realizowany, tego twórcy konstytucji 
nie potrafili już, czy może nie chcieli, 
powiedzieć.

To przemilczenie, ta luka w no
wym ustroju, jest w dużej mierze 
źródłem panującego obecnie chaosu 
politycznego. W społeczeństwie, we- 
zwanem przez konstytucję do pracy 
dla państwa, a przez kierowników o- 
becnego rządu do walki z kryzysem 
gospodarczym, — w społeczeństwie, 
mającem ambicję i realne interesy 
w tej pracy i walce, nurtują rozmaite 
prądy polityczno-ideowe, czasami 
zbieżne, a częściej sprzeczne ze sobą.

Trzebaby napisać całą, bardzo ob
szerną rozprawę polityczną aby 
wszystkie te prądy należycie scharak
teryzować i ocenić. Nie spełni tego 
zadania jeden artykuł, spełnia je stop
niowo publicystyka polityczna, spo
łeczna i gospodarcza. Można nato
miast w jednem krótkiem ujęciu po
kusić się o charakterystykę ogólną 
całości życia politycznego Polski dzi
siejszej.

Posłużymy się w tym celu porów- 
naniem z fizyki. Obecną rzeczywi
stość polityczną Polski możnaby przed
stawić jako pole magnetyczne, w któ- 
rem dwa przeciwne bieguny działają 
przyciągająco na to, co się pomiędzy 
niemi znajduje. O samych tych bie
gunach dziś pisać nie będziemy, po
nieważ istnienie ich i treść ideowa — 
to sprawy powszechnie znane i uzna
ne. Wszyscy zgadzają się co do tego, 
że nasze życie polityczne podlega 
wzmożonemu w tej chwili przyciąga
niu dwóch biegunów, które dla zwięz
łości określimy znakami literowemi: 
N(acjonalizm) i K(omunizm). Stwier
dził to — w formie negatywnej — w 
mowie sejmowmj szef administracji 
politycznej państwa, minister spraw 
wewnętrznych p. Raczkiewicz.

Siła potencjalna i energja kinetycz
na biegunów są rozmaicie oceniane — 
zależnie od punktu obserwacji. Dzia
łanie przyciągające każdego z nich 
jest bardzo widoczne w najbliższem o- 
toczeniu, natomiast niewiadomą w ob
liczeniach politycznych stanowi środ
kowa strefa.

Strefa ta obejmuje rozmaite ży
wioły, które dotychczas grawitowały 
ku obozowi „sanacyjnemu“. Są tam i 
zorganizowane lub usiłujące się orga
nizować grupy, jest duża stosunkowo 
ilość b. wyborców Bezpartyjnego Blo
ku z wyborów parlamentarnych i sa
morządowych, są różne t. zw. sfery go
spodarcze, a wreszcie masy biernego, 
niezorjentowanego społeczeństwa.

W tej to strefie — nazwijmy ją na- 
razie obojętną — krzyżują się i zwal
czają wpływy obu biegunów. Są tam 
podejmowane pewne próby stworze
nia trzeciego jakby bieguna, czyli 
wskrzeszenia dawnej „sanacji“ w no
wych formach organizacyjnych i z od
mienną treścią polityczno-ideową.

Próby ten nie będą — jak się wyda- 
je — uwieńczone powodzeniem. Moż
naby przy nakładzie dużych środków 
materjalnych wybudować jakąś sztucz
ną centralę elektromagnetyczną, ale

10 maja.
Opinja stolicy jest bardzo wrażli

wa i lubi dawać posłuch byle czemu. 
W piątek często słychać było nazwi
sko wojewody Grażyńskiego jako czło
wieka, około którego skupia się zain
teresowanie, w sobotę znów wspomi
nano o dyrektorze departamentu poli
tycznego MSWewn. J. Paciorkowskim. 
Były to nerwy histeryków, żądne nie
ustannych nowości, tak jakgdyby na 
tem polegało życie. Bo w rzeczywisto
ści i piątek i sobota minęły najspokoj
niej, bez żadnych wydarzeń.

Można sobie wyobrazić, jak plotka 
zacznie żerować po 12 maja!

Istotne zainteresowanie może budzić 
w tej chwili kwestja powołania nowe
go prezesa Banku Polskiego. Ale na 
to musimy poczekać jeszcze parę dni, 
bo naczelny dyrektor Barański bawi 
w tej chwili w Genewie i wróci dopie
ro w połowie tygodnia.

Tymczasem coraz częściej słyszy 
się nazwisko dr. Feliksa Młynarskie
go, który uchodzi u nas za jednego ze 
znawców zagadnień skarbowych i wa
lutowych, który wydał w tej dziedzi
nie kilka książek, ma wykłady na 
wyższych uczelniach, był wicepreze
sem rady Banku i jest członkiem mię
dzynarodowej komisji walutowej przy 
Lidze Narodów. W młodości należał 
do założycieli „Zarzewia“ i był jednym 
z głównych jego ideologów, występu
jąc pod pseudonimem Jana Brzozy.

*
W początkach czerwca odbędzie się 

proces o zajścia w Przytyku. Na ła
wie oskarżonych zasiądzie 50 osób, w 
tem 14 Żydów. Rozprawa będzie rewe
lacyjna. Akt oskarżenia niechybnie 
da się czytać jak najsensacyjniejsza 
powieść. Przewód sądowy dowiedzie, 
jaki właściwie przebieg miał ów kry
tyczny dzień w Przytyku i jak do wy
darzeń tych doszło. Społeczeństwo bę
dzie mogło przekonać się, jak wygląda 
naga prawda.

*
Na 13 czerwca zapowiedziańo urzą

dzenie w stolicy kongresu przeciw- 
antysemizmowi. Inicjatywę do jego 
zwołania dał socjalistyczny Bund w 
czasie walki o ubój rytualny. Zdawa
łoby się, że socjaliści żydowscy, któ
rzy mienią się rzecznikami postępu, 
powinni zwalczać zabobonr>” kult spo
żywania tylko mięsa rytualnego. Zda
wałoby się, że będą się przeciwstawia
li mrokom ciemnoty i koszmarom ta
jemniczości, jakie wieją od „wiedzy“ 
ehasydów.

Rzeczywistość była inna. Właśnie 
pisma bundowskie występowały z fu- 
rją w obronie uboju rutualnego, wysy
łały swych przedstawicieli do miast 
wielkopolskich, aby badać stosunki 
i uchwały, jakie w sprawie uboju za
padały, a wreszcie stamtąd podjęto 
akcję w celu urządzenia „ogólnopol
skiego“ kongresu, skierowanego prze
ciwko ruchowi antysemickiemu.

Nasi PPS-owcy znaleźli się w bardzo 
kłopotliwej sytuacji i musieli akcję 
poprzeć. Związki zawodowe zapowie
działy swój współudział. Naturalnie, 
że ruszył także i Związek Wolnomyśli
cieli. Pozyskano do tego również i so
cjalistów ukraińskich.

Dla oczyszczenia naszego życia bę
dzie to objaw pożądany. W kolach ro
botniczych coraz mocniej zacznie się 
przejawiać ferment właśnie na tle 
kwestji żydowskiej. Przyśpieszy to 
proces krystalizacji' stosunków.

*
Partja p. Filipowicza chciałaby ode

grać jaknajszybciej rolę dziejową. Ma

nie ostoi się ona przed żywiołowe® 
działaniem tych sil, które mają natu
ralne źródła „w terenie“.

Przejście z obecnego chaosu do ła
du politycznego, do aktywizacji spo
łeczeństwa, prowadzi przez zniszcze
nie jednego z biegunów. Wierzymy, 
że temu zniszczeniu ulegnie biegun K 
i jego siła przyciągająca. Wymaga te
go interes i przyszłość Polski. A stanie 
się to tem prędzej, im szerzej i głębiej 
wpływy bieguna N sięgną do strefy 
obojętnej.

Taka jest „rzeczywistość rzeczywi
sta“ obecnej doby politycznej. Widzą 
ją coraz lepiej masy narodu.

M. K.

za sobą sporo malkontentów urzędni
czych, zyskała posłuch u niezadowo- 
leńców życiowych, a teraz skaptowała 
sobie trochę wykolejonych działaczy 
chłopskich. Buńczucznie zapewnia, że 
ma za sobą organizację wsi. W isto
cie to jedna z grup rozłamowych w 
Stronnictwie Chłopskiem, kierowana 
przez b. posła Stawiarskiego. Dawniej 
należał tu i Wrona. Partja ta ma w 
swem ręku tygodnik „Polska Ludowa“. 
Na zjeździe w Lublinie Stronnictwo 
Chłopskie tej konstelacji postanowiło 
współdziałać z Partją Radykalną Fili
powicza i przyjąć nazwę „Radykalnej 
Partji Chłopskiej“.

Jedna efemeryda więcej.
WARSZAWIANIN.

Nasza flota handlowa
Główny Urząd Statystyczny opra

cował dane, dotyczące naszej morskiej 
floty handlowej. Według obliczeń na 
1 stycznia r. b., polska flota handlowa 
na morzu liczyła 63 statki (o pojemno
ści powyżej 100 tonn reg. brutto) o 
łącznej pojemności 79 912 tonn. W po
równaniu ze stanem na 1 stycznia 1935 
r. liczba statków wzrosła o 6, tonnaż 
zaś o 15 562 tonn reg. brutto.

W ogólnej liczbie statków znajdo
wały się 33 statki o pojemności od 100 
do 500 tonn reg. brutto, 6 o pojemno
ści od 501 do 1 000 tonn, 13 — od 1 001 
do 2 000 t„ 6 — od 2 001 do 3 000 tonn, 
1 — od 3 001 do 5 000, 3 — od 5 001 do 
8 000 tonn, oraz 1 statek o pojemności 
14 294 tonn reg. brutto.

Liczba statków parowych wynosiła 
40, tonnaż 59 958 tonn reg. brutto. 
Statków motorowych było 23 o pojem
ności łącznej 19 954 tonn reg. brutto.

Ponadto zarejestrowanych było 27 
statków o pojemności poniżej 100 
tonn, w tem 13 parowych i 12 motoro
wych, oraz 2 statki żaglowe o łącznej 
pojemności 49 tonn, wreszcie 10 
statków żaglowych i lichtungowych o 
łącznej pojemności 1588 tonn reg. 
brutto.

Azana
nowy prez. Hiszpanii

Manuel Azana Diaz, urodzony 10-go 
stycznia 1880 r. w Alcala de Nenares, 
pochodzi ze zubożałej rodziny szlachty 
hiszpańskiej. Szkoły średnie odbył w 
zakładzie OO. Augustynów w Escoria
lu. Jako student prawa uniwersytetu 
madryckiego, brał udział w życiu mło-

Nadajcie B L 0 0
włosom — nawet o najciem

niejszym odcieniu —
połgskliwą, złocistą barwę przez zwykłe 

amucie bez szkodliwege tlenienia !
Dlondynki! Ody Wasze włosy przechodzą w nieokres- 
D iOnv, ciemny blond, pozbawia to uroku całą Waszą 
postać.* Macie jednak możność odzyskania tego fascynu
jącego blasku, ukrytego w Waszych włosach. Blask ten 
doda Wam powabu, czaru i piękności. Stablond przy
wraca nawet zmatowiałym i zupełnie ściemniałym już 
blond włosom złocistą piękność lat dziecięcych i zapo
biega „pigmentacji* (ściemnianiu włosów). Miliony jasnych 
i ciemnych blondynek całego świata używają Stablond. 
znając już oddawna jego błogosławione dla nich dzia
łanie. Niech Pani spróbuje dziś jeszcze lej cudownej 
kuracji shampoonowej, a zauważy Pani, ile zyskają na 
piękności Jej włosy już po picrwszem umyciu. Stablond 
nie zawiera żadnych barwików, henny, sody, ani innye.il 
szkodliwych składników. Wytwarza obfitą, jedwabista 
pianę, utrwala wieczną ondulację i nie pozostawia pfl 
sobie wapienno-szarej powłoki, jak po mydle. Stablond 
jest wszędzie do nabycia. Zwrot pieniędzy w razie niezado
wolenia. Zagranicą znany Jako „Nurblond“ lub „Blondex 
Obecna zniżona cena tylko 60 gr. Generalny przedsta
wiciel na Polskę : J. Odesser. Warszawa, ul. Zielna Ki

ng 10 486

UWAGI
Pruskie chrzty słowiańskich nazw geogra

ficznych nic ustają.
Nowy rejestr przemianowań ujrzał świa

tło dzienne na Śląsku Opolskim. Miejscowość 
Barglówkę przechrzcono na Bergwalde, Gu- 
rek na Waldeck, Lekartów na Mettich, Nie- 
dany na Oderfurt, Rude, na Rudweiler, Rud
nik na Herrenkirch, Solarnię na Salzforst, 
Rozmierkę na Gross-Massdorf.

U szeregu innych miejscowości nie zado
wolono się dotychczasową — jak się okazuje 
„przejściową“ tylko — germanizacją. Tego 
rodzaju „etap“ stanowi np. przemiana Czer- 
wentzitz na Rotental, Kranowitz na Kran- 
staedt, Markowitz na Markdorf, Owschiitz 
na Habergrund, Schardzin na Hohenau, Woi- 
nowitz na Weihendorf, Schichowitz na Oder- 
bruck. A zatem rażą teraz już nawet koń
cówki „itz“ jako zbytnio słowiańskie!

Lista ta nie jest kompletna. Podobnych 
„porcyj“ chrztów było już więcej. Cytujemy 
je tylko dla przykładu.

Zaiste uderzający zapal germanizacyjny, 
zwłaszcza gdy go porównać z rok temu wy
powiedzianą mową Hitlera w Reichstagu, 
uroczyście zapewniającą „urbi et orbi“, że 
zapędy germanizacyjne Rzeszy są raz na 
zawsze zaniechane.

Jedną z podstaw sil notcej Rzeszy ma 
być — w myśl pism Alfreda Rosenberga — 
„Krew i gleba“ (Bllit und Boden). Hasło 
to przyjęte jest powszechnie w enuncjacjach 
urzędowych Rzeszy.

„Ojczysta gleba” (Scholle) powraca po 
wielokroć w publikacjach propagandowych. 
„Masa dziedziczna“ (Erbmasse) ma być fun
damentem zdrowia w państwie narodowo- 
socjalisty cznem.

Gdy porównać owe wzniosie hasła z prak
tyką germanizacyjną prasłowiańskiej ..gleby“ 
i „masy dziedzicznej“ na wschodzie Niemiec, 
trudno się oprzeć wrażeniu, że siły żywotne 
przyszłej Rzeszy tworzyć się mają na gruncie 
nader płytkim, o conajmniej całkowicie 
obcym.

dzieży. Po skończeniu uniwersyte
tu otrzymał stypendjum „Związ
ku dla uzupełnienia nauk“ i u- 
dał się do Paryża. Po powrocie, przez 
przeszło 20 lat pracuje w redakcjach 
pism lewicowych, sam zakłada wydaw
nictwa, oraz zajmuje niższe urzędy 
państwowe.

Należy do Ateneum, jest sekretarzem 
tej instytucji od roku 1913 do 1920 r. 
W 1930 r. powołano go na prezesa Ate
neum, w którem skupiała się ówczesna 
opozycja republikańska.

Jeszcze w 1925 r. zakłada klub poli
tyczny „Ąccion Reputolikana“, który z 
czasem zastąpi zamknięte „Ateneum“. 
Programem tego klubu jest obalenie 
monaretoji. Pisze w tym czasie „Żywot 
don Juana Valery", a następnie „Pióra 
i słowa" i ¡n.

Po upadku Primo de Rivery, na 
•bankiecie republikańskim 11 lutego 1930 
roku Azana wygłosił przemówienie, w 
iktórem zaatakował króla i wypowie
dział się zdecydowanie za republiką. 
Bierze udział w przygotowaniach do 
wprowadzenia republiki. 14 kwietnia 
1901-go roku w pierwszym rządzie 
republikańskim zostaje ministrem 
wojny. Na tem stanowisku przeprowa
dza szereg reform, m. in. redukuje kor
pus oficerski i tworzy podoficerski. 14 
października 1931 r. zostaje premjerem, 
zatrzymując tekę min. wojny. Pozo- 
staje na czele rządu aż do 12 sierpnia 
1903 r. Uwięziony i oskarżony o przy
gotowanie i popieranie rewolucji, zo
staje w końcu uwolniony z tych zarzu
tów. Po wyborach 16 lutego 1936 r. zno
wu staje, na czele rządu.

innye.il
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DZIAŁ GOSPODARCZY
RYNKI PIENIĘŻNE I TOWAROWE

Pieniądz
i papiery wartościowe

Po większej depresji, która zaznaczyła 
się na światowych giełdach papierów war
tościowych w tygodniu poprzednim, nastą
piła w okresie sprawozdawczym ogólna po
prawa tendencji. Giełdy wykazywały jed
nak nadal pewną nerwowość, oo przypisać 
należy głównie niepokojom na rynkach 
walutowych, a w szczególności wzmożonej 
ucieczce złota z Francji i ooraz uporczy
wiej krążącym pogłoskom o bliskiej de
waluacji franka.

Giełda nowojorska wykazywała prze
ważnie tendencję mocną, obroty jednak by
ły dość małe. Kursy pożyczek polskich 
przeważnie. zwyżkowały. W dniu 8 b. m. 
notowano (w nawiasach cyfry z 2 b. m.): 
Poż. Dillona 83.62% (82.00), 7 proc. poż.
stabilizacyjna 90.00 (90.00), 6 proc. poż. do
larowa 69.00 (67.50), 7 proc. poż. m. War
szawy 61.50 (58.50), 7 proc. poż. śląska 61.00 
(57.00). Również giełda londyńska miała 
usposobienie mocniejsze. Przyczyniła się 
do tego pomyślniejsza ocena sytuacji mię
dzynarodowej, jakoteż zwyżka na Wall
street. W grupie papierów procentowych 
zwyżkowały brytyjskie papiery państwo
we, pożyczki austrjackie, polskie i nie
mieckie. Na giełdzie paryskiej przeważał 
nastrój słaby. Przejściowo tylko po oświad
czeniu ministra skarbu Regnier, że frank 
nie będzie zdewaluowany oraz po podwyż
ce stopy dyskontowej Ranku Francuskiego 
kursy -rent się wzmocniły, akcje natomiast 

- w dalszym ciągu zniżkowały. Pod koniec 
tygodnia także i renty w związku z wiado
mościami o olbrzymiem odpływie złota z 
Francji i wskutek krążących nadal pogło
sek o mającej wkrótce nastąpić dewalua
cji franka, uległy zniżce. Na giełdzie ber
lińskiej wskutek małych zleceń publiczno
ści panował nastrój słaby przy obrotach 
ograniczonych. Sytuacja na giełdzie wie
deńskiej większej zmianie nie uległa.

Na giełdzie warszawskiej dało się za
uważyć duże ożywienie. Obroty wydatnie 
się zwiększyły. Popyt na akcje znacznie 
przewyższa podaż, dzięki czemu kursy ich 
silnie zwyżkowały. Notowania papierów o 
stałem oprocentowaniu utrzymały ' się 
bądźto na poziomie poprzedniego tygodnia, 
bądźteż lekko się wzmocniły. Obroty na 
giełdzie, dewiz nieco się zwiększyły.

Ziemiopłody
Ceny naszych ziemiopłodów kształto

wały się w ub. tygodniu następująco:

4. 5. 5.5. 6.5. 7. 5. 8. 5. 9. 5.

Pszenica
Warszawa
Poznań
Bydgoszcz
Łódź

24,00
23,00
22,50
24,25

24,00
22,50
22,50

24.00
22,00
22,00

24,00
22,00
21,75
25,50

23,50
22,00
21,75

22,00
21,50

Zyto
Warszawa
Poznań
Bydgoszcz
Łódź

15.25 
15,75
16.25 
15 50

15,00
15,50
16,25

14,75
14.75
15.75

14,75
14,75
15.25
15.25

14,75
14,75
15,25

14,75
15,25

Jęczmień
Warszawa
Poznań
Bydgoszcz
Łódź

15,75
15,50
16,25
15,75

15,75
15,50
16,25

15,75
15,50
16,25

15,75
15,50
16,25
15,50

15,75
15,50
16,25

15,75
16,25

Owies
Warszawa
Poznań
Bydgoszcz
Łódź

16,00
15,25
15,50
16,75

16,00
15,25
15,50

16,00
15,25
15,50

16,00
15,25
15,50
16,75

16,00
15,25
15,50

15,25
15,75

Po okresie dość długotrwałej zwyżki 
cen na światowych rynkach zbożowych, 
obserwujemy obecnie — pod wpływem 
wiadomości o pomyślnym stanie zasie
wów — odwrócenie się tendencji w kie
runku zniżkowym. Związek między kształ
towaniem się cen a widokami na bliskie 
zbiory zacieśnia się w miarę zbliżania się 
terminu żniw. Wprawdzie wysokość za
pasów światowych pszenicy nie budzi o- 
baw, a nawet znacznie lepsze, niż w dwóch 
ubiegłych latach żniwa w Ameryce Pół
nocnej nie zdołałyby wpłynąć na aktyw
niejszą rolę tego kraju na rynkach zbo
żowych. Mimo to zapowiedź lepszych 
zbiorów zrobiła pewne wrażenie w kołach 
handlu zbożowego i wyraziła się w zniżce 
cen.

Na rynkach krajowych tydzień ubiegły 
również przyniósł osłabienie cen pszeni
cy i żyta — silniejsze na giełdach zachod- 
nio-polskich (o 1,— zł), łagodniejsze na 
giełdzie warszawskiej (o 0,50 zł). Prawdo
podobnie jest to zjawisko przejściowe, bo 
większych zapasów rolnicy naogół już nie 
posiadają.

Konserwy warzywne
Produkcja w tej gałęzi przemysłu obej

muje obecnie przerób półfabrykatów na 
-produkty gotowe. Wytwórczość odbywała 
się w I kwartale w granicach osłabionego 
zapotrzebowania, w związku z czem pózo- 
s-taje słaby stan zatrudnienia. W porów
naniu z estatniemi miesiącami r. 1935

stwierdzić trzeba spadek obrotów. Ceny po- 
zostają bez zmian. Również bez zmian po- 
zostają warunki sprzedaży. A więc prze
waża zaliczenie — przedrachunek, ewen
tualnie kredyt 14-dniowy, akcepty nato
miast należą do wyjątków. Wypłacalność 
klientów naogół dobra. W miesiącu kwiet
niu dało się odczuć pewne wzmocnienie 
tendencji w zakresie zapotrzebowania.

Przemyśl octowy
W przemyśle octowym powstały nowe 

-trudności. Specjalnie chodzi tu o podwyż
szenie stawki podatku scalonego, która po
cząwszy od maja r. 1935 wynosiła 9,8 proc., 
a rozporządzeniem ministra skarbu z 17. II. 
1936 została podwyższona do 12 proc. Na 
uwagę przytem zasługuje, że różnicę po
datku scalonego od 15. I. do 26. II. 1936 
włącznie wytwórnie musiały obliczyć do
datkowo. Zarządzenie to, mające moc obo
wiązująca wstecz, należy uznać za krzyw
dzące gospodarczo dla zainteresowanego 
¡przemysłu. Różnica podatku dawnego i 
podwyższonego za okres od 15. I. do 26. II. 
1936 stanowi dość znaczne sumy.
Przemyśl wódczany i winiarski

W przemyśle wódczanym i winiarskim 
— jeżeli porównamy sytuację w pierw
szych czterech miesiącach rb. z analogicz
nym okresem z r. 1935 — obrót pieniężny 
był większy o ca 5 proc., wykazując przy
tem pewną stabilizację. Na szczególne 
przytem podkreślenie zasługuje pewne 
wzmożenie po stronie popytu na droższe 
gatunki wódek.

Aczkolwiek obrót podniósł się, jednak 
rentowność przedsiębiorstw w branży jest 
raczej gorsza, aniżeli w roku poprzednim. 
Przyczyną tego jest przeciążenie świadcze
niami Dublicznemi. Szczególnie dotkliwie 
odczuwa przemysł scalony podatek obro
towy, który od wódek wynosi 7,2 proc., 
zaś od wina 5.25 proc. Je-żel-ibyśmy chcieli 
dać ogólną wycenę rentowności przedsię
biorstw wódczano-winiarskich, natenczas 
mueielibyśmy stwierdzić, że nie przekra
cza ona 2 nroc. od obrotu. Jaskrawo przeto 
odbiega od tej wyceny wysoka stawka po
datku scalonego — 7.2 proc. Ostatnie pod
wyższenie podatku scalonego obciążyło 
¡przeciętną fabrykę wódek i win kwotą ca 
300—400 zł miesięcznie.

Przemyśl mydlarski
Obroty w przemyśle mydlarskim na te

renie Wielkopolski w stosunku do lat po
przednich snadły katastrofalnie, wykazu
jąc w niektórych miesiącach odchylenie 
ca 30 proc. Spadek ten nastąpił pomimo 
-obniżenia ceny o ca 10—20 proc, Szczegól
nie silnie depresja ta zaznaczyła się od 
grudnia r. ub., a więc od cbwiil obniżenia 
pensji urzędnikom państwowym. Łącznie 
•z tem niektóre fabryki były zmuszone 
zmniejszyć stan zatrudnienia i wprowadzić 
dla robotników pozostałych trzydniowy ty
dzień pracy.

Handel żelazem
Pierwszy kwartał rb. nie wykazał w 

poznańskich przedsiębiorstwach tej bran
ży wzrostu obrotów. Wskutek obniżki u- 
¡rzędówej cen skartelizowanych produk
tów, handel żelazem poniósł poważniejsze 
straty na posiadanych zapasach, śrubach, 
nakrętkach, i t. p. Jak dotychczas, sytua
cja w handlu żelazem nie da.je podstaw do 
snucia lepszych horoskopów.

0 politykę gospodarczą Rzeszy
Berlin. (PAT). Różnice zapatry

wań na szereg ważnych zagadnień go
spodarczych, istniejące między dr. 
Schachtem, a wybitnemi osobistościa
mi partyjńemi nie zostały wyrówna
ne — zdaniem niemieckich kół gospo
darczych — przez mianowanie pre- 
mjera Goeringa.

Jedną z tez min. Schachta, którą 
najbardziej zwalczają koła przemy
słowe jest, żądanie podwyższenia spe
cjalnego funduszu ustalonego dotych
czas na 1 mil jard mk. Powstał on z 
przymusowych obciążeń przemysłow
ców.

Groźny ferment w Grecji
B i a ł o g r ó d (PAT). Wydarzenia 

w Salonikach przybierają coraz groź
niejsze rozmiary.

Dziś o godz. 5 rano w całej Grecji 
rozpoczyna się manifestacyjny strajk 
generalny. Władze wydały szereg za
rządzeń, mających na celu stłumienie 
rozruchów i utrzymanie porządku. 
Wysłano do Salonik dwa oddziały 
kawalerji. Gubernator Macedon ji, gen. 
Palis, utrzymuje stały kontakt z rzą
dem, usiłując jednocześnie przez swą

Przemysł papierniczy
Obroty pięciu miesięcy r. b. utrzymały 

się mnieiwięcej na poziomie tego samego 
okyesu z roku ubegłe-go. Ogólna obniżka 
cen w papiernictwie nastąpiła pod koniec 
roku ubiegłego. Na początku r. b. poznań
ski przemysł papierniczy obniżył ceny ze
szytów o ca 10 proc. Pewną część zniżki 
cen surowca użyto' na polepszenie ;akościo- 
we materjału, przeznaczonego na zeszyty. 
Stan zatrudnienia i wypłacalność nie ule
gły w stosunku do roku ubiegłego zmia
nom. _____
Przemysł elektrotechniczny

Pierwsze cztery. miesiące r. b. ubiegły 
w przemyśle elektrotechnicznym pod zna
kiem zastoju. Odnieść to można tak do 
prac instalacyjnych, jak i do strony han
dlowej. Pewne o-żywienie w elektrotechnic- 
twie niewątpliwie spowodowałoby obniże
nie i zróżniczkowanie tarvf za zużycie e- 
-nergji elektrycznej, zwłaszcza na terenie 
.Poznania. Niestety. Elektrownia Miejska 
na koncepcję tę, wysuwaną już niejedno-

Obrót dewizowy z Gdańskiem
Komisja dewizowa podaje do wiado

mości następujące uchwały:
1. Należności zainkasowane przez banki 

dewizowe) za nadsyłane przez firmy gdań
skie kwity celne na wywiezi-oine zboże poza 
granicę polskiego obszaru celnego (premje 
eksportowe), mogą być kredytowane na 
wolnym rachunku zleceniodawcy.

2. Przekazywanie należności na pokry
cie kosztów frachtów kolejowych, okręto
wych, cła, ubezpieczenia, opłat portowych 
i innych kosztów przeładunkowych i 
transportu, płatnych na terenie W. M. 
Gdańska dokonywane być może — nieza
leżnie od drogi normalnej, przewidzianej 
w odnośnych przepisach dewizowych —

KRONIKA GOSPODARCZA
Z KRAJU

(k) Obrót towarowy portu gdyńskiego w 
kwietniu wyniósł 618,3 tys. t. wobec 600,3 
tys. t. w marcu b. r. Z liczby tej na obrót 
zamorski przypada 596,0 tys. t. wobec 583,8 
tys. t. w marcu b. r. Obrót przybrzeżny 

’ łącznie z wołnem miastem Gdańskiem wy
niósł 2,7 tys. t., obroty drogą wodną z wnę
trzem kraju —. 19,6 tys. t. Przywóz przez 
port gdyński w.kwietniu wyniósł 97,2 tys. t. 
wobec 96,1 tys. t. w marcu, wywóz zaś 498,9 
tys. t. wobec 487,7 tys. t.

(k) Kryzys franka na giełdach. Olbrzy
mi popyt na funta szterlinga, wywołany 
przez kryzys franka i związane z tem osła
bienie waluty szwajcarskiej oraz holender
skiej, trwa w dalszym ciągu, przyczynia
jąc się do wzrostu kursu waluty angiel
skiej. Powoduje to ze strony angielskiego 
funduszu walutowego ożywioną interwen
cję, głównie w kierunku powstrzymywania 
zbyt szybkiego spadku franka francuskie
go, przyczem waJuta francuska nabywana 
jest przez fundusz‘'po cora.z niższej cenie. 
Frank notowany jest obecnie na. rekordo
wo niskim poziomie. »Natomiast silnie 
zwyżkuje w Paryżu dewiza na Brukselę. 
Floren holenderski był ostatnio notowany 
w Paryżu w okolicach parytetu, zaś Zurych 
poniżej parytetu. O rosnącem we Francji 
zaniepokojeniu świadczą doniesienia 
dzienników, według których potęguje się 
teizauryzaoja monet złotych, nabywanych

Schacbt występuje w dalszym cią
gu kategorycznie przeciwko dewaluacji 
uzasadniając swe stanowisko tem, że 
straty, któręby wynikły naskutek ta
kiego zarządzenia, byłyby większe od 
przejściowych korzyści. W Berlinie li
czą się z możliwością, że ■ dewaluacja 
franka franc. mogłaby ewentualnie 
wpłynąć na zmianę położenia.

W niedalekiej przyszłości spodzie
wać się należy ostatecznego wyjaśnie
nia w spornych sprawach, dotyczą
cych polityki gospodarczej Niemiec 
pomiędzy dr. Shachtem a grupą prze
ciwników jego tez.

osobistą interwencję wpłynąć na za
łagodzenie zatargu.

Ateny (PAT). Premjer Metaxas 
niezwłocznie po ogłoszeniu przez 
związki robotnicze strajku generalne
go, zwołał posiedzenie rady mini
strów, w którem również wziął udział 
prefekt policji- w Atenach. Omawia
no położenie wewnętrzne kraju.

Po posiedzeniu premjer oświad
czył przedśtawicieloiń prasy, iż wyda
no jak najsurowsze zarządzenia w ce

Dwa odczyty ekciwmcizne
Dzisiaj, dn. 11 bm. organizuje 

Związek Ekonomistów odczyt dr. J. 
Rzóski na nader aktualny temat: 
„Równowaga budżetu państwa i ży
cie gospodarcze“. Odczyt odbędzie się 
o godz. 20 w sali Izby Przemysłowo- 
Handlowej w Poznaniu (ul. Mickiewi
cza 31). _Jutro, we wtorek 12 bm. o godz. 20 
odbędzie zapowiedziany już odczyt 
dr. A. Szczepańskiego z Katowic n. t. 
„Rola wsi w przezwyciężaniu kryzysu 
gospodarczego w Polsce“. Odbędzie 
się on staraniem sekcji ekonomicznej 
Tow. Prawniczego i Ekonomicznego 
w sali 17 Collegium Minus. Wstęp 
0,50 zł dla młodzieży akademickie] 
0,25 zł, członkowie mają wstęp wolny, 
robotników pozostałych trzydniowy ty
dzień pracy.

krotnie przez sfery zainteresowane. nie 
idzie. W innych okręgach elektryfikacyj
nych zróżniczkowanie taryf konsumcyj- 
nych przyniosło dod-atnie skutki, przyczy
niając się do wzmożenia obrotów w prze
myśle elektrotechnicznym.

również w następujący sposób:
Klient w Polsce może polecić przekazać

kwoty należne z wyżej wymienionych ty
tułów bezpośrednio na specjalny rachunek 
zablokowany w Polskiej Kasie Rządowej w 
Gdańsku. Rachunki te mogą posiadać ban
ki oraz firmy handlowe i spedycyjne, ma
jące siedzibę na terenie W. M. Gdańska. 
Wypłaty ze specjalnego rachunku zablo
kowanego będą mogły być przez Polską 
Kasę Rządową w Gdańsku uskuteczniane 
bez ograniczenia kwoty po zaakceptowa
niu przez tę Kasę złożonego przez odbiorcę 
wniosku wraz z odpowiedniemi dokumen
tami, udowadniaj ącemi cel przekazu.

(PAT)

po kursie wyższym od rzeczywistego, oraz 
import z zagranicy papierowych dolarów, 
co wskazuje, że ucieczka od franka objęła 
ostatnio nietylko sfery większych speku
lantów, ale również szerokie rzesze ludno
ści. W tych warunkach dalsze kształtowa
nie się losu franka zależeć będzie w dużej 
mierze od środków, jakie przesięweźmie 
rząd francuski.

(k) Obniżenie cen cegły w okręgu war
szawskim. Ostatnio na łamach prasy sto
łecznej poruszana była niejednokrotnie 
sprawa zwyżki cen cegły w Warszawie i 
obaw co do wpływu zwyżki cen na koszt i 
rozmiary budownictwa. W związku z tem 
komisarz cen prnof. E. Lipiński wyjaśnia, 
co następuje: 1. Zwyżka cen cegły na ryn
ku warszawskim, jaka się zaznaczyła na 
wiosnę r. b. dotyczy ilości cegły z produk
cji zeszłorocznej niemal całkowicie wy
czerpanej z powodu przedłużonego sezonu 
budowlanego. 2. Produkcja tegoroczna już 
się rozpoczęła i z dniem 15 maja znajdzie 
się na rynku cegła nowej produkcji z ce
gielni podwarszawskich w ilości całkowi
cie pokrywającej zapotrzebowanie. 3. Zrze
szone cegielnie rejonu warszawskiego za
deklarowały wobec komisarza cen zarów
no dostateczną podaż cegły jak i obniże
nie cen sprzedażnych comajmniej o 5 proc, 
w stosunku do cen zeszłorocznych. Cena 
cegły kształtować się zatem będzie w wyso
kości ok. 38 zł loco cegielnia.

lu utrzymania porządku. Zabroniono 
w stolicy i na prowincji wszekiego 
rodzaju zgromadzenia. Premjer wy
raził ubolewanie, iż ogłoszono strajk, 
generalny w tak trudnej dla kraju 
chwili i że robotnicy odrzucili propo
zycje, które im uczyniono. Rokowa
nia, mające na celu zakończenie za
targu, są tem trudniejsze, iż trzeba je 
prowadzić z ludźmi, którzy nie są 
prawdziwymi przedstawicielami ro
botników.

Wszystkich funkcjonariuszy kole
jowych zmobilizowano. Nie wolno im 
będzie brać udziału ani w strajku, a- 
ni w żadnych demonstracjach. Przed
stawiciele syndykatów robotniczych 
zawiadomili, iż piekarze w strajku nie 
wezmą udziału. Nie przyłączą się 
również do strajku kierowcy taksó
wek.

Saloniki. (PAT). Manifestacje 
robotników powtórzyły się wczoraj po
południu, ¡nie doszło jednak do zajść.

Do Salonik przybyły cztery okręty 
wojenne. Władze portowe oświadcza
ją, że było to przewidziane w progra
mie manewrów floty. Poza tem przy
szły posiłki wojskowe z Larissy i Lamji.

Partjia starych republikanów, komu
niści i komitet strajkowy postanowili 
utworzyć wraz z part ją ludową i part ją 
narodowo - ludową komisję, któraby 
interweniowała u rządu w sprawie roz
wiązania zatargu.
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najlepszą osłoną 
przed

uszkodzeniami!

Chcąc zapobiec defektom, pociągającym kosztowne 
naprawy, należy stale dbać o właściwe smarowanie. 

Gargoyle Mobiloil jest tym 
niedoścignionym olejem, który dzięki swym 

wyjątkowym własnościom zapewnia 
właściwe smarowanie i temsamem 
najlepiej i niezawodnie 
chroni przed uszkodzeniami.

i
VACUUM OILXOMPANY S. A.

Mobiloil
Tg 861

Prot Władysław Szafer 
rektorem Uniwersytetu Jagiellońskiego
Kraków, 10. 5. — W sobotę w go

dzinach południowych senat Uniwersy
tetu Jagiellońskiego dokonał wyboru 
nowego rektora na okres trzyletni w 
miejsce ustępującego z tego stanowiska 
prof. dr. Stanisława Maziarskiego. Rek
torem wybrany został profesor botaniki 
i dyrektora Ogrodu Botanicznego, dr. 
Władysław Szafer.

Prof. dr. Wład, Szafer pochodzi z 
Sosnowca. Urodził się w r. 1886. Po 
ukończeniu gimnazjum w Rzeszowie, 
stuidjował botanikę w Wiedniu pod 
kierunkiem prof. dr. Wettsteina. Po u- 
kończeniu sfeudjów uniwersyteckich był 
asystentem prof. Raciborskiego we 
Lwowie. U niego również doktoryzo
wał się na podstawie pracy o roślinno
ści Miodoborów. Po opuszczeniu Lwo
wa prof. dr. Szafer był profesorem Szko
ły Lasowej w Dublanach. W r. 1918 ob
jął katedrę botaniki na Uniwersytecie 
Jagiellońskim.

Prof. dr. Szafer jest jednym z naj
wybitniejszych przedstawicieli współ
czesnej geografji roślin. On pierwszy 
zapoczątkował w Polsce opracowywa
nie zespołów roślinnych, przy pomocy 
nowoczesnych metod, stosowanych na 
zachodzie Europy. Jemu wreszcie uda
ło się zrealizować wydawnictwo obszer
nej „Flory Polskiej1 (tom I — 1919“, do 
dziś wyszło 5 tomów). Gdy rozwój tego 
dzieła postępował naprzód zbyt powoli, 
prof. dr. Szafer wydał, przy pomocy 
dwóch swych uczniów, małą, ale zato 
kompletną książkę p. t. „Rośliny Pol
skie (1924), za nią otrzymał nagrodę im. 
Mianowskiego.

Działalność naukowa prof. dr. Sza
fera znana jest szeroko poza Polskę. Jest 
on członkiem korespondentem wielu za
granicznych towarzystw naukowych. 
Najlepszym wyrazem uznania, jakiem 
się cieszy w sferach naukowych, było 
powołanie go — jedynego z Polaków — 
na jednego z honorowych prezesów 
międzynarodowego kongresu bota
nicznego w Amsterdamie w r. 1935.

Nowowybrany rektor Uniw. .Jag. jest 
członkiem czynnym Pol. Akad. Umie
jętności, Tow. Naukowego we Lwowie 
i członkiem honorowym Polskiego Tow. 
Przyrodników im. Kopernika.

Obranie prof. Szafera rektorem 
najstarszej wszechnicy polskiej budzi 
w nas tem żywszą radość, że znakomi

ty ten uczony zaszczyca nasze pismo 
od szeregu lat swojem łaskawem 
współpracownictwem, a to zarówno w 
Dziale Kultury i Sztuki, jak w felje- 
tonie kulturalnym, do którego stale 
nadsyła wysoce interesujące wywody. 
Wprowadzają one czytelnika w kon
takt z przyrodą, uczą, jak. na nią pa
trzeć i czego w niej szukać.

Szczególny nacisk kładzie oczywi
ście prof. Szafer na sprawy ochrony 
przyrody, którym tak niespożyte od
daj© usługi.

Szczególnie wielkie zasługi położył 
prof. dr. Szafer na polu ochrony 
przyrody. Od wskrzeszenia państwa 
polskiego prof. dr. Szafer stoi na czele 
państwowej Rady Ochrony Przyrody, 
oraz jest delegatem min. w. r. i o. p. dla 
spraw ochrony przyrody. Wszystkie 
ważniejsze prace na tem polu (parki na
rodowe w Białowieży i Pieninach) po
wstały przy jego czynnym współudzia
le, niejednokrotnie dzięki jego inicja
tywie. Niestety, nie wszystkie jego za
miary uwieńczył pomyślny skutek. My- 
ślimy o jego nieugiętej walce o zacho
wanie piękna przyrody tatrzańskiej 
przez niedopuszczenie do budowy kolej
ki linowej na Kasprowy. Są jednak 
zwycięstwa niesławne, a klęski pełne 
chwały. Do tych należy „klęska“ prof. 
dr. Szafera w walce o piękno Tatr. Całe 
społeczeństwo polski© jest mu wdzięcz
ne za nieugięte stanowisko, bo cal© sta
ło za nim.

List z Wołynia
Niejednokrotnie podnoszono w pis

mach narodowych szkodliwość polity
ki obozu „sanacyjnego“ na terenie 
Wołynia. Ludność wołyńska wróciła 
do Polski nie przejęta zarzewiem agi
tacji ukraińskiej. Była to ludność spo
kojna, ulegająca nawet pod zaborem 
rosyjskim wpływom kultury polskiej. 
Niestety, podobnie jak na innych zie
miach wschodnich, i tu robiono roz
maitego rodzaju niepotrzebne ekspe
rymenty. Dopuszczono na ten teren 
część nauczycieli — Rusinów z Mało
polski wschodniej, wyszkolonych agi
tatorów ukraińskich. W ostatniem 10- 
leciu popierano odrębny ruch ukraiń

ski petlurowski. Nie zwracano uwagi 
na przechodzenie ziemi polskiej z rąk 
wielkiej własności w ręce ruskie. W 
ten sposób zmarnowano dla polskości 
wielkie obszary ziemi, które mogły 
przyczynić się do stworzenia tam zdro
wych, dobrze zagospodarowanych pol
skich kolonij.

Tego rodzaju gospodarka nie przy
niosła korzyści państwu polskiemu, 
gdyż agitatorzy ukraińscy zaszczepili 
tam radykalizm, a komuniści licyto
wali się z radykałami ukraińskimi 
przy pomocy swoich „Selrobów“. Kto 
urządzał awantury na Wołyniu, o któ
rych w Sejmie wspominał książę Ra
dziwiłł, czy ukraińscy ONU-owcy, czy 
„selrobowcy“ — trudno ustalić. Ostat
ni czas, ażeby tę wrogą działalność 
dla państwa zlikwidować. Na to trzeba 
innego systemu rządzenia i innych 
ludzi.

W ostatnich czasach dotarła do 
swojej rodziny z za kordonu zbiedzo- 
na dziewczyna ruska, która znajo
mym opowiadała o zniszczeniu gospo- 
darczem ludności ruskiej przez rządy 
sowieckie. Na pograniczu Polski usta
lono kilkodziesięciukilometrowy pas, 
z którego wysiedlano chłopów ruskich, 
zniszczono prywatną własność, a do

Podzielone są zdania
odnośnie do przyczyn powstawania lojotoku i jego następstw: wypadania i mar
nienia włosów. Bakterje czy kwrasy tłuszczowe? Na kwasy tłuszczowe wskazuje 
widoczny skutek po zobojętnieniu ich przy pomocy częstego mycia skóry głowy 
i włosów Shampoonem Dra Lustra, czego się nie osiąga żadnym innym środkiem, 
ani płynami antyseptycznemi. Zmywanie głowy zimną wodą przyśpiesza łysienie. 

Tg 857

Abonenci „Kuriera Poznańskiego“
otrzymają jutro nowy rozkład jazdy

Nasze rozkłady jazdy kolejowej 
mają już swoją ustaloną opinję. Abo
nenci nasi przyzwyczaili się już do 
nich, oczekują ich i domagają się ich.

To też, jak corocznie, od szeregu 
lat, tak i w tym roku przygotowali
śmy nowy rozkład jazdy na sezon 
latowy, obowiązujący urzędowo od 15 
maja.

Nie szczędziliśmy trndu i zabie
gów, by był możliwie najdokładniej
szy i najprzejrzystszy.

Najnowszy nasz rozkład jazdy o- 
bejmuje 64 stron druku, i zawiera m. 
in. także i ogólną część informacyjną, 
na podstawie najnowszych przepisów 
władz kolejowych, a dotyczącą czasu 
ważności biletów, biletów okresowych, 
cen biletów, przewozu zwierząt, opłat 
za bagaż, formalności akcysowych itd.

Hitlerowcy przed sądem
Katowice. (PAT). Prokurator 

sądu okręgowego ukończył przygoto
wanie aktu oskarżenia przeciw 119 
członkom „National - Sozialistische 
Deutsche Arbeiterbewegung“, oskarżo
nym o zbrodnię stanu z arytkulu 97 i 
98 k. k.

Rozprawa rozpocznie się w końcu 
maja r. b. Przewodniczyć będzie wi
ceprezes sądu okręgowego Zdzisław 
Arzt. Oskarżenie potrwa prawdopodob
nie około trzech tygodni.

potwierdziły bez zastrzeżeń pro
filaktyczne działanie ODOlU.
O D OI jest więc uznany jako śro
dek anlyseptyczny i bakteriobójczy. 
Kto ttosule ODOL do codzien
nego pielęgnowania jamy ustnej, 
chroni twe zdrowie, toteż opinia 
się utarta,
ŻE ODOL TO ZDROWIE 
ZĘBÓW. UST I GARDŁA!

fASTA DO ZĘBÓW

(¿83) _______
oznacza ODOL bardziej Jeazcze udoakonałony; '

Bidan.a bakt.rjoloj.Cin. , klinictn« wykM»(y pn.was”ODOLU pod •’"’’S”*?1

IlauictHoe 
iHuLtuiia,

Przy zaparcia stolca, wzdęciu brzu
cha, nadkwaśności soku żołądkowego, 
bólach głowy, przeczuleniu, uczuciu 
strachu, ogólnem złem samopoczuciu 
i zmęczeniu łagodnie działająca natu
ralna woda gorzka Franciszka-Józefa 
daje łatwe wypróżnienie, uwalnia 
organizm od pozostałości w jelitach 
i w wielu wypadkach zapobiega zapa
leniu ślepej kiszki. Zalecana przez lek.

Tg 860

„kołchozów“ sprowadza się mużyków 
z głębi Rosji. Mimo tego, w naszym 
pasie granicznym zjawiają się agita
torzy komunistyczni ukraińscy, wśród 
nich także komuniści Żydzi, i utrwala 
się przekonanie, że należałoby ich z 
nad granicy Polski jak najszybciej u- 
sunąć.

Trzeba ratować resztę polskiej zie
mi dla Polaków, unieszkodliwić dzia
łalność wywrotową, usunąć tych 
wszystkich, którzy szkody interesom 
polskim na tym terenie spowodowali. 
Ludność tamtejsza musi nabrać tego 
przekonania, że Wołyń jest nierozer
walną częścią państwa polskiego i 
wszelkie działanie musi mieć na celu 
budowę siły i znaczenia Polski.

K. W.

Najnowszy rozkład jazdy abonen
ci pisma naszego otrzymają bezpłat
nie, i to w dniu jutrzejszym razem z 
wydaniem głównem „Kurjera Poznań
skiego“.

Tg 839

Demonstracje bezrobotnych 
w Opalenicy

Opalenica. Doszło tu do de- 
morłstracyj bezrobotnych, którzy z żo
nami i dziećmi zebrali się przed ma
gistratem i zaczęli manifestować.

Policja była zmuszona zawezwać 
posiłki z sąsiednich posterunków i 
przy pomocy pałek rozpędziła demon-

| strantów. (op)

X,.- CM»—
,-K. Dem«-«
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WIADOMOŚCI POTOCZNE
Ma)

IZ
WTOREK

Faza: 6

Kalendarz rzym.-kat 
Wtorek: Pankracego m. 
Środa: Serwacego b.

Kalendarz słowiański 
Wtorek: Wezemila 
Środa: Cichoeława

Słońca: wschód 4,03 . 
zachód 10,36

Długość dnia 15 g. 33 min. 
Księżyca: wschód 0,03

zachód 8,43
dzień po pełni.

Stan wody w Warcie według notowań In
spekcji Dróg Wodnych w Poznaniu: 
Wczoraj plus 0,68 m, dziś plus 0,62 m.

Przepowiednia pogody na wtorek: Za
chmurzenie przeważnie duże, tempe
ratura bez większych zmian.

NOCNA SŁUŻBA APTEK, 
śródmieście: Apt. Pod Białym Orłem, Stary

Rynek 41. — Apt. św. Pietra, plac św. Krzyeki. 
— Apt. św. Marcina, ul. Fr. Ratajczaka 12. — 
Apt. przy Rynku śródeckim 1. — Jeżyce: Apt. 
Pod Gwiazda przy ul. Kraszewskiego 12. — Ła
zarz: Apt. im. Matejki, ul. Matejki 1. — Apt. 
Plucińskiego, ul. Marsz. Focha 72. — Wilda:
Apt. Pod Korona, ul. Górna Wilda 61. — Dę
biec: Apt. przy ul. Debieckiej 6. — Staroleka: 
Apt. miejscowa. — Solacz: Apt. przy ul. Mazo
wieckiej 12. — Główna: Apt. przy Krzyżu, u,l. 
Główna W.

KROMftH nnnsô'ïï
po;Z1UI!UH

OSOBISTE
— * Dyplom i tytuł inż. geodety uzy

skał na Politechnice Warszawskiej p. 
Jan Marlewski, rodem z Marcinkowa, 
pow. Wągrówiec.

ZEBRANIA, ZJAZDY
— * Zjazd Kat. Związku Robotników

Polskich. W sobotę, 16 i w niedzielę, 17 
bm, odbędzie się w Poznaniu zjazd Kato
lickiego Związku Robotników Polskich.

WYCHOWANIE, KURSY
— * Instruktorskie Kursy Jedwabnlcze 

w Milanówku. W czasie od 1 do 30 czerw
ca Centralna Doświadczalna Stacja Jed- 
wabnicza w Milanówku pod Warszawą or
ganizuje Instruktorski Jednomiesięczny 
Kurs Jedwabnictwa i Hodowli Morwy. —- 
Kurs obejmuje wykłady teoretyczne i prze- 
dewszystkiem zajęcia praktyczne. Słu
chacze sami hodują przydzielone im partje 
jedwabników i prowadzą pielęgnację mor
wy pod kierunkiem wykwalifikowanych 
sił fachowych. Ponadto kurs obejmuje 
6zereg ćwiczeń z dziedziny konstrukcji 
sprzętów do hodowli, przyborów do hodo
wli, anatomji jedwabnika, oraz z dziedzi
ny metodyki nauczania jedwabnictwa. — 
Kurs przeznaczony jest głównie dla in
struktorów rolniczych, samorządowych i 
społecznych oraz osób, które pragnęłyby 
pracować nad rozpowszechnieniem w kra
ju jedwabnictwa. Oplata za kurs calo- 
miesięczny wynosi 20 zł. Bliższych infor- 
macyj udziela Centr. Dośw. Stacja Jedwab- 
nicza w Milanówku, dokąd należy zwracać 
się piśmiennie.

KRONIKA MIEJSCOWA
KOMUNIKAT ORBISU. Do Gdyhj na 

odjazd M'S „Batory" 14—19 maja, wyciecz
ka grupowa, udział zł 16,50. Do Gniezna 
na uroczystości poświęcenia ruin lednic
kich, 21 czerwca. Udział zł 3,50. Informacje 
i zapisy P. B. P. „Orbis", Poznań, Plac 
Wolności 9 tel. 52-18

■ng 10861
KOMUNIKAT ORBISU. Wycieczka wy

poczynkowa., grupowa z Po®nania do Za
leszczyk 1—15 czerwca, ryczałt obejmuje: 
Przejazdy kolejowe, pensjonat z pełnem 
utrzymaniem i opłatę taksy klimatycznej. 
Udział w wycieczce zł 125,—. Informacje 
ï zapisy do 26 maja. P. B. P. „Orbis“, Po
znań, Plac Wolności 9, tel 521.

ng 10 864
PRZEZ SIEDEM MÓRZ okrętem „KO

ŚCIUSZKO“ z Konstancy do Gdyni 12. 6. 
do 3. 7. ze zwiedzaniem portów: Turcji, 
Grecji, Malty, Algieru, Marokka, Hisz- 
ipanji, Belgji. Ilustrowane programy i 
bliższe informacje w Biurze Podróży WA- 
GONS-LITS COOK, Poznań, Pierackiego
12, tel 58-86.

ng 10914
— * Dzisiejsza mgła. Dziś w wcze

snych godzinach porannych leżała nad 
miastem gęsta mgła, która po godz. 7 ra
no opadła lekkim deszczem, (pt.)

— * Dar dyrekcji Cyrku Staniewsklch 
dla bezrobotnych. Znany ze swej ofiar
ności na terenie całej Polski, dyrektor Bro
nisław Staniewski, z okazji pobytu cyr
ku w Poznaniu, chcąc pomóc w akcji 
zbiórkowej na rzecz bezrobotnych naszego 
miasta, oddal do dyspozycji Miejskiego 
Komitetu Pomocy Bezrobotnym (sekcja 
pomocy doraźnej) 1000 blietów na przed
stawienia wieczorne, ważne w dniach 11,
13, 14. 15 i 18 maja rb.

Bilety powyższe po znacznie zniżonej 
cenie nabywać można w biurze komitetu, 
ratusz, pokój nr. 9 (zamówić można też te
lefonicznie 43-61 i bilety będą doręczone

Piękne uroczystości w Borku
Uczczenie weteranów-nauczycieli pp- IHelcamhiego i Ttloclia

Rzadką, uroczystość, jakim był 
zjazd dawnych uczniów w rodzinnem 
mieście Borku, który się odbył w nie
dzielę dnia 10 maja celem uczczenia

danie, w czasie którego przemawiali: 
burmistrz miasta Borku, p. dyr. We
ber, p. Gołąbek i p. Thomas Ig., wszys
cy z Poznania, oraz p. Cuskowie z 0-

■-*> i,™ ’C
Uczestnicy niedzielnych uroczystości 
p. Mieicarski (X) i p. Błoch (XX).

przezacnych weteranów szkolnictwa 
pp. Stanisława Mielcarskiego i Toma
sza Błocha, byl powodem, że miastecz
ko to przybrało szatę bardzo uroczy
stą.

Początkiem uroczystości była zbiór
ka wszystkich uczestników w lokalu 
p. Twardowskiego, skąd nastąpił wy
marsz z orkiestrą do kościoła. Mszę 
św. odprawił oraz kazanie okoliczno
ściowe w związku z uroczystością, 
zwracając się w gorących słowach do 
jubilatów oraz ich uczni, wygłosił ks. 
prób. Pawłowski. W czasie nabożeń
stwa śpiewał chór „Echo“. Następnie 
wyruszono przed ratusz, gdzie nastą
piła wspólna fotografja. O godzinie 13 
wymaszerowano do ogrodu p. Mar
czewskiego, gdzie odbyła się akade- 
mja, w czasie której przemawiali: 
prezes i przewodniczący zjazdu p. A- 
leksander Thomas z Poznania, który 
mówił o zasługach, o półwiekowej o- 
fiarnej pracy, o budzeniu i krzewieniu 
dzieła polskości w licznych pokole
niach przez jubilatów i mężnem sta
wianiu oporu krzyżackiemu najeźdź
cy, czem narażali się na wygnanie 
w głąb Niemiec. Po przemówieniu 
mówca wręczył artystycznie wykona
ne przez jednego z wychowanków 
dyplomy oraz upominki.

Burmistrz m. Borku, p. Dykczak, 
w imieniu korporacyj miejskich i oby
watelstwa życzył honorowym obywa
telom Borku, aby ziarno, przez nich 
rzucone, najobfitszy plon wydało, a 
temsamem zwiększyło szeregi wier
nych i prawych obywateli Rzeczypo
spolitej. Zakończeniem przemówienia 
było wzniesienie okrzyku na pomyśl
ność Rzeczypospolitej. Deklamację wy
konała p. Kruszewska, jedna z naj
starszych obywatelek miasta (lat 65), 
a równocześnie była uczenica. Po 
śpiewie koła śpiewackiego z akompa
niamentem orkiestry pod dyr. p. Woj- 
tuniaka, kronikę szkoły streścił obecny 
kierownik p. Paczyński.

W imieniu jubilatów podziękował 
obywatelstwu i gościom syn p. Błocha, 
obecny profesor gimnazjalny w Gnieź
nie. Wkońcu wzniósł okrzyk na cześć 
Ojca św. ks. prób. Pawłowski. Odśpie
waniem „Boże coś Polskę" zakończono 
pierwszą część uroczystości.

Drugą częcią programu był0 śnia-

przez gońca), oraz w miejscach, które zo
staną podane później do wiadomości. Po
lowa dochodu przeznaczona będzie na ce
le sekcji.

— * Przetargi zarządu miejskiego. —
Zarząd miejski w Poznaniu rozpisał prze
targ na dostawę drzewa i cegły, oraz in
nych materjałów budowlanych dla budo
wy baraków mieszkalnych przy ul. Dę- 
bieckiej i osiedla w Krzyżownikach. Ofer
ty składać należy do dnia 14. względnie 
15 bm. Zarząd miejski w Poznaniu roz
pisał również przetarg na wykonanie ro
bót ziemnych, murarskich, ciesielskich i 
izolacyjnych przy rozbudowie chlodui 
miejskiej w Poznaniu. Oferty do 18 bm. 
względnie do 22 bm. Szczegóły w wydzia
le budownictwa naziemnego, Poznań, u!. 
Nowa 10.

w Borku. W pierwszym rzędzie siedzą 
Fot. Dziasek, Borek

strowa. Po przemówieniach odczyta
no telegramy, które wpłynęły z Po
znania, Kępna, Jarocina, Inowrocła
wia, Środy, Ostrowa oraz od zarządu 
miejscowego Stronnictwa Narodowego, 
którego jubilaci są gorliwymi sympa
tykami.

W imieniu naszego wydawnictwa 
jako stałym czytelnikom złożył jubi
latom serdeczne życzenia ich wycho
wanek a nasz współpracownik, p. 
Władysław Lewandowski.

Cały ten zjazd wypadł imponują
co, a owacje i kwiaty wycisnęły nie
jedną łezkę z ócz jubilatów i obywa
telstwa.

*
Życiorys p. Tomasza Błocha

P. Tomasz Błoch urodził się w dniu 
20 grudnia 1856 r. Seminarjum nauczy
cielskie kończy w Paradyżu w roku 1878 
i w tymże roku zaczyna pracować na ni
wie pedagogicznej w Grotkowie pow. Kro
toszyn. Kilka lat tylko pracuje w miejsco
wości wyżej podanej oraz jako kierownik 
szkoły w Cerekwicy, gdyż w roku 1884 zo- 
staje przeniesionym do Borku, gdzie pra
cując, przeczuwa czasy odzyskania nie
podległości. W dniu 29. 10. 1925 roku zo- 
staje przeniesiony na emeryturę.

Życiorys
p. Stanisława Mielcarskiego

P. Stanislaw Mieicarski urodził się w 
Dubinie w dniu 28 września 1847 r. Po 
ukończeniu seminarjum nauczycielskiego 
w Poznaniu otrzyma! posadę w 1869 r. w 
Dobrzycy. W r. 1875 otrzyma! stanowisko 
kierownika szkoły w Borku i pracował 
tam do r. 1926, czyli przez 51 lat. Za 
działalność polonizacyjną przeniesiono 
go na wieś Kluczewo, koło Śmigla. De
cyzja ta została cofnięta za wstawieniem 
się ks. Brandowskiego. W urzędzie re
gencyjnym w Poznaniu szulrat mówi do 
niego: „Gehen Sie, Sie haben Westfalen 
oder Rheinland verdient“. Pewmego razu 
jeszcze za czasów niemieckich, p. Miei
carski otrzyma! naganę za wychowanie 
syna Mieczysława po polsku i używanie 
w domu wyłącznie języka polskiego Ów
czesny niemiecki burmistrz Borku do
niósł do kuratorium: „Mieicarski jest 
znany jako zażarty Polak W domu mówi 
tylko po polsku i dlatego nie należy się 
dziwić, że potomek kroczy w ślady ojca“ 
P. Mieicarski odznaczony został przez 
rząd polski Polonią Restitutą. Służbę 
nauczycielską ukończy! w dniu 29 paź
dziernika 1925 r. 1

* Oplata » wywóz śmieci. Magi- 
strat miasta Poznania ustali! opłatę za

Rekord za rekordem bije wspaniały program Cyrku Staniewskłch. 
Bezpłatne kupony dla naszych Czytelników
oznan spędza majowe wiecziwPoznań spędza majowe wieczory, tak «i* 

wszędzie słyszy, w Cyrku Staniewekich, bo tam 
demonstrują program jakiego Poznań jeszew 
nie widział, i nie widział naprawdę, wszak 
świadczy o tern fakt, że podczae niedługiego 
stosunkowo pobytu tysiączne masy mieszkańców 
przewinęło eie przez olbrzymie namioty cyrku 
W cukierni, kawiarni, w gronie znajomych mów 
sie tylko o atrakcyjności obecnego programu. 
Zamieszczony poniżej kupon służy przy wykup- 
nie jednego biletu do wprowadzenia drugiej oso
by na widownie zupełnie «a darmo. Trzeba sie 
fPieszyć. gdyż zdarzyło się. wieczorem r 
kasie płaca po kilka złotych za nasz kupon 

Kg 9869 70

przy

Restauracja w Hotelu Polonia, Grun
waldzka 18, poleca bezpłatnie salę nowo- 
odrestaurowaną i pokoje klubowe na 
wszelkie uroczystości. Kuchnia wyborowa. 
Ceny niskie. Wieczorem dancing.

Ng 8698

Usiłowane samobójstwo
W mieszkaniu własnem przy ul. Za

górze 6 usiłował popełnić samobójstwo 
Władysław Ber, lat 50, bez pracy, zaży
wając po libacji alkoholowej trucizny 
na szczury.

Zawezwano pogotowie ratunkowe 
(66-66), które po wypompowaniu despe
ratowi żołądka i zastosowaniu pierw
szych zabiegów odwiozło Bera do szpi
tala miejskiego. (mz)

Otwarcie łazienek miejskich
Przy pięknej słonecznej pogodzie 

nastąpiło wczoraj otwarcie łazienek 
miejskich. Stałych bywalców łazie
nek czekały miłe niespodzianki, a 
więc bilety o połowę tańsze, niż ubie
głego roku, zniesienie specjalnej plaży 
dla panów, przedłużenie plaży o 105 
metrów, przeniesienie dzikiej plaży z 
górnej części rzeki na dolną, poniżej 
łazienek i t. p. Ze „stałych urządzeń" 
powitaliśmy tam dzierżawcę lokalu p. 
Cechmanna, oraz młodego Fotoalejni- 
ka, stare inwentarium łazienek.

Ruch na plaży nie był narazie wiel
ki. Lecz, jeśli amatorom słońca i wo
dy zdradzimy, że woda miała 20 i pói, 
a powietrze 28 stopni Celsiusa, to je
steśmy pewni, że na plaży łazienek 
miejskich zaroi się wnet od amatorów 
kąpieli i słońca.

Z dniem wczorajszym, dniem otwarcia 
łazienek miejskich nad Wartą, lin ja 3 
kursować będzie, nie jak to w sezonie zi
mowym tylko do boiska „Sokola", lecz do 
końcowego przystanku przy łazienkach 
miejskich, (pt.) 

wywóz jednego śmietnika w roku gospo
darczym 1936-37 na 65 groszy.

— * Jubileusz firmy spedycyjnej „Ex
press". W dniu 10 hm. znana w kolach ku
pieckich firma spedycyjna „Express“, wła
ściciel Franciszek Wilczyński, wielkie 
Garbary 5, obchodziła dwudziestopięcio- 
lecie swego istnienia. Na intencję P™c' 
siębiorstwa mszę św. w kościele sw. Woj
ciecha odprawi! ks. radca Putz. u®1S7-a 
uroczystość odbyła się w obszernych loka
lach biurowych w obecności licznego gro
na pracowników, wśród których jeden 
robotników obchodził również 25-lecie pra
cy w firmie. Pomimo trudności w oKre- 
sie wielkiej wojny i ciężkich warunko 
gospodarczych w naszej odrodzonej J- 
czyźnie, p. Wilczyński zdołał doprowadzić 
swe przedsiębiorstwo do rozkwitu i az 
stanowi poważne współzawodnictwo z li 
mami niechrześcijańskiemu Za jego t 
inicjatywą i pod jego firmą powstaje ro - 
nież w Łodzi pierwsze chrześcijańskie 
przedsiębiorstwo ekspedycyjne. Za.siu/. - 
nej katolickiej i polskiej placówce na dal
sze lata „Szczęść Boże!" . ,

— ' Ze strajku w przemyśle cegielnia- 
nym. Jak się dowiadujemy, niema ooa- 
wy, że strajk robotników cegielmanycn 
potrwa dłuższy czas. Minimalna bowie. 
dyferencja czterech groszy w wynagrodze
niu pracowników za godzinę, da się, prz. 
dobrej chęci obu stron jakoś wynwnau 
Chęć pracodawców podniesienia dotycn- 
czasowych płac ma jednak, co należ, 
stwierdzić, swoje ograniczenie, wyrar?J?’ 
ce się w samej cenie sprzedażnej. JNaa- 
mierne podniesienie robocizny w cegiel
niach, położonych w bliskiej okolicy i o- 
znania, otwiera bowiem rynek cegielniom 
dalej położonym, co jest, wobec bezro.ho- 
cia w Poznaniu, niepożądanem i co odnije 
się ujemnie przy zatrudnieniu tutejszycn 
robotników w cegielniach poznańskich.

Chęć do podjęcia pracy panuje w® 
wszystkich z wyjątkiem jednego zakładu, 
gdzie część robotników jest zorganizowa
na w socjalistycznych klasowych ĘWią- 
zkach. Ci też robotnicy przyczynili się no 
tego czynnie, by robotnicy w innych za
kładach porzucili pracę, chociaż ci, me 
zorganizowani, byli chętni do pracy i 
przeciwstawiali się strajkowi.

Informują nas jeszcze z kól zaintere
sowanych, że strajk bynajmniej nie wpły
nie ujemnie na sezon budowlany, ponie-

KUPON ULGOWY
„Orędownika“ i ..Kurjera Pozn.“ do cyrku 

Staniewskich, Fr. Ratajczaka.
Okaziciel niniejszego kupony w kasie Cyr
ku. otrźyma po wykupieniu 1 biletu za 
normalną opłatą, może wprowadzić 2-ga 
osobę bezpłatnie. Powyżci zamieszczony 
kupon ważny jest w poniedziałek, 11. bm. 
godz. 8.15 wiecz. na miejsce siedzące. 

Wyciąć i przedłożyć w kasie cyrku.
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waż cegielnie są dostatecznie zaopatrzone 
w cegły i mogą ich dostarczać przez dłuż
szy okres czasu, mimo wstrzymania dal
szej fabrykacji.

Na dzień dzisiejszy zwołana została 
konferencja przez obwodowy inspektorat 
pracy, na którą zawezwano obie strony, 
celem skłonienia ich do zlikwidowania 
strajku, tak, że spodziewać sie należy, że 
w niedługim już czasie zatarg w przemy
śle cegielnianym zostanie pomyślnie za
łatwiony.

Zastrajkowało również pod koniec ty
godnia ubiegłego kilkadziesiąt brukarzy i 
ramarzy, zatrudnionych przy pracach ma
gistrackich. Strajkujących zastąpiono in
nymi robotnikami, (pt.)

RÓŻNE
— ’ Licytacja, Dyrekcja Okręgowa 

do publicznej wiadomości, że dnia 15 bm. 
o godzinie 9 odbędzie się w ekspedycji 
towarowej w Poznaniu licytacja znalezio
nych przedmiotów.

Z TARGU
— Dnia U b. m. na placu Sapi-eżyń-sk-im pła

cono (w złotych za pól kg wzgt. za sztukę);
Nabiał: masło wiejskie 1.10—1.20, masło 

mlecz. 1.30 — 1.49. twaróg 25 — 30 śmietana 
(litr) 1.00—1.20. mleko (litr) 20—24, jaja (men
del) 80—85.

Mięso: wieprzowina 63 — 80. wołowina 
50 — 80. cielęcina 50 — 1.20 skop o win a 60 — 
90, słonina 75—80, smalec 1.00—1.10.

Drób i dziczyzna: sura 1.60—3.20: 
kaczka 2.00— 3.50 geś 3.00—5.00 gołębię ipara1 
70—80, iirwlyik 5.00—8.00, perlice 1.80—3.00. kró
lik 1.00—1.20, para kurcząt 2.00—2.80, dzika 
kaczka 1.80.

Ryby: szczupak 1.20 — 1.30. węgorz 1.00 — 
1.10, lim 1.00—1.20, leszcz 80—1.00, białe ryby 
20—40, fladra 35, dorsz (dziel.) 40—60, ryby 
śnięte 20—30 gr mniej, karp 1.30—1.40.

Jarzyny (w groszach): ziemniaki 4—5 ce
bula 25—30. szpinak 5—10, buraki 8 marchew 
10 — 20, pietruszka (peczek) 10, seler (sztuka) 
10 — 30. kapusta (główka); biała 20 — 30, wło
ska 15—30, modra 20—50, jarmuż 15—20, rabar- 
ber 10 — 20, zielona sałata 10 — 15. rzodkiewki 
(pączek) 5—10, mł. marchew (peczek) 40, mł. 
kalarepa 20—50, ogórek 50—60, szparagi 20— 40, 
kalafjor 1.00.

Owoce: jabłka 20—60, pomarańcze 60—80, 
owoce susz.: 0.80—1.00.

KRONIKA POLICYJNA
— * Znaleziona portmonetka. Na ul.

Ogrodowej znaleziono portmonetkę, za
wierającą 2,92 zł w bilonie, znaczek poczto
wy i pilnik do paznokci. Właściciel mo
że się zgłosić po odbiór portmonetki do ko- 
misarjatu V. P. P. przy ul. Czartorja. (mz.)

— * Wynik obławy. Podczas obławy, 
przeprowadzonej na terenie III komisarja- 
tu P. P. zatrzymano 9 osób, z których jed
na okazała się poszukiwana przez sąd 
grodzki, 3 osoby podejrzane o kradzież, 1 
za żebractwo. 3 osoby po wylegitymo
waniu zwolniono, (mz.)

— * Kradzież kwiatów. Do ogródka p. 
Witolda Arendta przy ul. Jasnej 4, zakradł 
się nocą jakiś nieznany dotycłfezas zło- 
Sziej, który skradł wszystkie tulipany. Na 
marginesie tej kradzieży warto zaznaczyć, 
że na mieście ukazuje się coraz więcej 
wyrostków, sprzedających kwiaty. Kto 
wie, czy właśnie te kwiaty nie pochodzą 
z kradzieży, popełnianych coraz częściej 
na plantacjach miejskich i w prywatnych 
ogródkach i ogrodach, (sk.)

KRONIKA WYPADKÓW
= * Dwa alarmy straży pożarnej. W

sobotę o godz. 22,05 zaalarmowano straż 
pożarną wypadkiem zapalenia się sadzy 
w przewodzie kominowym domu przy ul. 
Środka 5. Przybyłe pogotowie strażackie 
ogień ugasiło.

Po godzinie straż pożarna została po
wtórnie wezwana na ul. Górna Wilda 2-3, 
gdzie skutkiem przepalenia się komina za
jęła się deska na dachu. I w tym wypad
ku ogień został wkrótce ugaszony, (mz.)

— * Zraniony w czasie bójki. Na ul. 
Górna Wilda nieznani sprawcy napadli 
na Stefana Łapińskiego (ul. Sielska 46 
m. 3) i poranili go nożem. Zawezwane po
gotowie ratunkowe (66-66) po udzieleniu 
opatrunku odstawiło Łapińskiego do szpi
tala miejsk., gdzie stwierdzono, że rany są 
dość poważne. Dochodzenia, celem wykry
cia sprawców napadu, przeprowadza ko
misariat III. P. P.

— * Dwa zamachy samobójcze. Jani
na Przybyłówna (ul. Bosa 33) wskoczyła 
w dniu wczorajszym do Warty, w celu sa
mobójczym. Desperatkę spostrzegł i wy
dobył z wody p. Michał Bączkowski (Sta- 
rołęcka 88). Zawezwane pogotowie lekar
skie przewiozło Przybylównę do szpitala 
miejskiego. Stan jej zdrowia nie budzi 
obaw.

W korytarzu domu przy ul. Woźnej 
nr. 7-8 usiłował popełnić samobójstwo 
przez wypicie esencji octowej Brunon 
Franciszek Małyszczyk, lat 21 (Woźna 5 
m. 5). Zawezwane pogotowie ratunkowe 
Po udzieleniu doraźnej pomocy przewio
zło desperata w stanie nieprztyomnym 
do szpitala miejskiego. Powód zamachu 
samobójczego narazie nie jest ustalony. 
Dochodzenia przeprowadza komisarjat I.
P. P. (mz.)

— * Znaleziono trupa noworodka. Na
ul. Maltańskiej został znaleziony trup no
worodka płci żeńskiej, owinięty w czarne 
szmaty. Zwłoki zostały odesłane do za
kładu medycyny sądowej, celem przepro
wadzenia sekcji i ustalenia, czy nie nastą
piło zabójstwo. Dalsze dochodzenia prze
prowadza komisarjat V. P. P. (mz.)

Składki i pokwitowania
Na pielgrzymkę studentów do Często

chowy: I-I. s. 3 zł. — N. N. (Inowrocław- 
2 zł. — Razem z poprzednio pokwitowane- 
*d 10 zł

PERSPEKTYWA ELEWACJI FRONTOWEJ PROJEKT WNĘTRZA HOLU

Pogrzeb
śp. sierżanta Ozorkiewicza
Pniewy (pw). Wczoraj odbył się 

tutaj pogrzeb tragicznie zmarłego w 
Skokach ś. p. sierżanta-pilota Leona 
Ozorkiewicza.

Na długo przed wyznaczoną, godzi
ną pogrzebu gromadziły się przed 
kostnicą Czerwonego Krzyża rzesze 
mieszkańców miasta i okolicy. Na 
chwilę przed wyruszeniem konduktu 
pogrzebowego zerwała się gwałtowna 
burza z ulewnym deszczem. Nie prze
szkodziło to tłumom w oddaniu ostat
niego hołdu rycerzowi przestworza.

Na czele orszaku pogrzebowego 
stanął ,,Sokół“ ze sztandarem, za nim 
inne miejscowe organizacje, jak: in
walidzi wojenni, Bractwo Kurkowe, 
Tow. Przemysłowców, Liga Morska 

i Kolonjalna, Tow. Robotników, Koło

szczono do grodu.
Dodać należy, że ś. p. Leon Ozor- 

kiewicz już jako 18-letni młodzieniec 
chwycił za oręż, walcząc w powstaniu 
pod Kamionną i Boruszynem, później 
widzimy go na froncie bolszewickim, 
a po ukończeniu szkoły pilotażu przez 
15 lat pełnił chlubnie służbę pilota.

Z WIELKOPOLSKI
—* Chodzież. Decyzją wojewody poznańskie

go burmistrzem miasta Chodzieży został za
twierdzony p. Tadeusz Koppe.

—* Gniezno. Henryk Sićki-ermann z Charko
wa, pow. Gniezno, zgłosił na policji, że połama
no mu w ogrodzie T7 drzewek owocowych w ten 
sposób, iż po złamaniu pozostawiono je stojące 
na prtiu. by poszkodowany ni-e spźo-strzegł w 
czas szkody. Drzewka z-osta-ły dopiero w ub. ro
ku posadzone. — Nieco pón.ej w tej samej wio
sce wyjęto szyby w oknie domu mieszkalnego 
rolnika Wilhelma Schmidta oraz wyniseion» z 
mieszkania i rozrzucono na drodze wsi. Cha-rbo- 
wo około 15 funtów dartego pierza ges-iego. Ja-

KINOTEATR „SŁOŃCE“ KINOTEATR

NA OGÓLNE ŻYCZENIE SZAN. PUBLICZNOŚCI
Od poniedziałku, dnia 11 maja

Najnowsze arcydzieło filmowe wytw. „Paramount*- realizacji Gregory La Card

UROJONY ŚWIAT
W rolach głównych:

Claudette Colbert — Charles Boyer — Joan Bennet — Joel Mc Crea 
Najnowszy sukces ekranów światowych.!

Niebywały konflikt dramatyczny! ng 10122 Koncertowa gra!
Mistrzowska reżyserja! Wstrząsające efekty! Cudowne sceny miłosne!

Śpiewacze, dalej orkiestra 7 pułku 
strzelców konnych z Poznania, dywi
zjon 3 pułku lotniczego z bronią i de
legacje żołnierskie z licznemi wień
cami. Tuż przed trumną towarzysz 
tragicznie zmarłego niósł poduszkę z 
orderami i odznaczeniami ś. p. Ozor
kiewicza,

Żałobny kondukt prowadził ks. 
proboszcz Miśkiewicz w asyście ks. 
prałata Bajerowicza, ks. proboszcza

Mogiła ś. p. sierżanta-pilota Ozorkie
wicza na cmentarzu w Pniewach.

Bąka z Lubosza, ks. prób. Dolatow- 
skiego z Psarskiego i ks. wikarjusza 
Kasiewicza. Za trumną, na której po
łożono kask lotniczy, szli rodzice-sta- 
ruszkowie w otoczeniu synów i córki 
p. Ciszakowej, w oczach której roze
grała się straszna katastrofa w Sko
kach. Dalej postępowało grono ofice
rów 3 pułku lotniczego z mjr. Tarnow
skim. Z karawanu trumnę ze zwłoka
mi przeniosło 6 lotników. Nad mogiłą 
we wzruszających słowach przemówił 
ks. prób. Miśkiewicz, poczem koło 
śpiewacze pożegnało Zmarłego śpie
wem. Po sprezentowaniu broni przez 
lotników trumnę ze zwłokami spu-

ko sprawców tego wybryku ujawniono Pa-wla 
Borcherdinga. Adolfa Lau-beneteina, Hermanna 
Liibkego i braci Rudolfa i Filipa Eilmusów, 
wszystkich z Cha-rbowa, którzy, pałając niena
wiścią do poszkodowanego, jailto człowieka o in
nych przekonaniach politycznych, dopuści-li się 
tych wybryków.

— W Rybnie, pow. Gniezno, od-było się ze- 
brani-e czl-on-ków niemieckiej spól-dzielni mleczar
skiej, na którem doszło do burzliwego zatargu 
pomiędzy zwolennikami „Deutsche Verei-ni- 
gum-g" a ,,Mlodoniemca-mi". Podczas wyborów 
do nowej rady nadzorczej spółdzielni większość 
członków, zwolenników „J-uingd-eu-tsche Partei“, 
odrzuciła stanowczo kandydaturę Hoffm-ajera, 
poparta przez członków „Zjednoczenia niemiec
kiego". wybierając niej. Karola Mesterheide z 
Olekszyna, swego towarzysza partyjnego. Wów
czas jeden z ziemian niemieckich zagroził, że 
odtąd mleko odstawiać berlzie do i-ranej mle
czarni.

Fakty te rzucają ciekawe światło na walką, 
toczącą się miedzy Niemcami, (br)

—* Leszno. W związku z organizującym sie 
zjazdem koleżeńskim absolwentek Państw. Se
minarium Na-ucz. żeńskiego w Lesznie w dnia 
31 m-aja i 1 czerwca 1936 r„ komitet zawiada
mia, że zgłoszenia uczestniczek są konieczne bez 
względu na to, czy absolwentki są zamieszkałe 
w Lesznie lu-b najbliższej okolicy, czy też w od
ległych terenach, w razie bowiem malej ilości 
zgłoszeń zjazdu się nie zorganizuje. Wobec licz
nych zapytań p-rzedłu aż-sią termin zgłoszeń do 
dnia 15 maja b. r. (n)

KSIĘGI STANU CYWILNEGO
Zapowiedzi.

Dnia 9 b. m. wywieszono następujące za
powiedzi (osoby, przy których nie jest podana 
miejscowość, mieszkają w Poznaniu):

Na-cz. wy-dz. dir. praw Adam Metzger i Ma
rja Las-zczyńska; artysta-mal. Witold K-aź- 
miercza.k i Marja Zielon-acka; ow-dow. ezczotk. 
J-n Śmigielski i prac, domowa Elżb. Strożyńsk-a, 
oboje w Mosinie, pow. śremeki; asyst, apteka,);. 
Bem, Sławiński i I-rena TyJczyńs-ka; rob. Jerzy 
Sewald i gospod. Meta Goerke; u.rzedm. bank. 
Stef. Łącki i u-rządn. pryw. Anton. Scha-d-lerów- 
na; pl-ut. za#. Boi, Banan i n-a-ucz. Ma-rja Any- 
żewska; k-ołodz. Brun. Wilk i hafc. Irena Nie- 
bojówna; pi-ek. Stan. Frankowski w Wąsowie,

pow. nowobomyski, i gospod. Agn. Flisówna; 
ślus. He-n-r. Neter ł Ma,rj,a Florkówna w Żydo
wic, pow. o-bom.; czel. młyna-r. Leon Staniszew
ski i Marjanma Kuśni-eweika w Lubomin, pow. 
Poznań; k-rarw. Józ. Janicki i Marj-amna Woliń
ska; ślus. Wł. Wiecamows-ki i eksp. Irena Ko
walska; ślus. Fr. Wawrzyniak i Ter. Muchów
ka; techn. melj. Edm. Jarmark i ek6ped!j. Hal. 
Janikowsk-a; książk. Bogumił Sikorski J książk. 
Hal. Skibińska; mech Fel. Szczodirowski i 
krawe. Stef. Puzi-oka; k-reśl. Stef. Mosiński i 
Hel. Piotrowska.

Zgony.
Dnia 9 maja 1936 r. zapisano następujące 

zgony:
_ Wawrzyn Glina, robotnik, 70 lat; Paweł Za- 

witalski, rzeźnilk, 31 lat; Nikodem Pawlik, 7 dni; 
Jerzy Sbrauchamnn, 1 rok, 3 miesiące, 12 dni: 
Edward Wiktor Panuszewski, agronom, 75 lat; 
Jadwiga Mroczkowska, z domu Majsnerówna, 
wdowa, 72 lat; Henryka Włodarczakówna, 4 mie
siące; Lidj-a Czulicka z domu Pawlowówna, 
wdowa, 75 lat; Ma-rja Kuchniczakowa z domu 
Kropolińska, wdowa, 90 lat.

Kieł mamuta 
wykopano w Poznaniu

Jak donosiliśmy, w ub. sobotę ó- 
grodnik Juljan Ciszewski, zatrudnio
ny w ogrodach miejskich w Poznaniu 
przy ul. Palacza 18, znalazł w żwi
rowni na Dębcu, przy Zatorze, na głę-

Kierownik oddziału dyrekcji ogrodów 
miejskich w Poznaniu p. Edmund Gą- 
siorek ze znalezionym kłem mamuta.

chowany kieł mamuta.
O rządkiem znalezisku zawiado

miono kustosza Muzeum Przyrodnicze
go, dr. Rakowskiego. Kieł mierzy w 
obwodzie 30 centymetrów* i posiada 
długości 1,5 metra.

Znaleziony kieł mamuta po pokry
ciu go warstwą szelaku wystawiony 
został na widok publiczny w Muzeum 
Przyrodniczem przy Ogrodzie Zoolo
gicznym.

Dalszych poszukiwań w pokładzie 
żwiru nie można obecnie przeprowa
dzać, ponieważ w wykopanym dole 
zbiera się podskórna -woda.

Zaznaczyć należy, że w pokładach 
żwiru me znajduje się nigdy szczątków 
całych mamutów, ponieważ pokłady
E?^naTOne przez Wdówce. 
Mamut, którego kieł wykopano w Po-
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Brawo poznańscy koszykarze!
W finale wygrali z Milhuzą 37:30

Genewa. (Tel. wł.) W niedzielę 
zakończony został tutaj trwający od kil
ku dni międzynarodowy turniej koszy
kówki, rozegrany systemem puharo- 
wym przy udziale reprezentacyj 12 
miast. eiwwwJtich. ood firma których

Pozdrowienia, które otrzymaliśmy 
z Genewy od naszych zwycięskich 

koszykarzy.
niejednokrotnie występowały reprezen
tacje państw. Były to więc właściwie 
nieoficjalne mistrzostwa Europy, a dla 
Polaków próba przedolimpijska.

Turniej potwierdził, że drużyna pol
ska jest jednym z najpoważniejszych 
kandydatów na mistrza olimpijskiego 
i, że zwycięstwa uzyskane w roku bież, 
z Estonją i Łotwą nie były przypadko
wemu

Po zwycięstwie, odniesionem już w 
pierwszej grze z najpoważniejszym 
przeciwnikiem — Hiszpanją, oczekiwa
no sukcesu Polski, który rzeczywiście 
przyniosła niedziela.

W ostatnim dniu Polacy odnieśli 
wielki sukces, zajmując pierwsze 
miejsce wśród elity drużyn Europy.

W finale turnieju zespół poznań
skiego K. P. W. pokonał Milhuzę. Po 
wspaniałej grze w stosunku 37:30. 
Punkty dla Polaków zdobyli: Różycki 
(13), Patrzykąt (7), Kasprzak i Łój (na 
zmianę, razem 7), Grzechowiak (6), 
Stok i Szostak (razem 4).

Cała prasa genewska podkreśla wy
soki poziom gry Polaków, niezrówna
ną taktykę i wytrzymałość naszych za
wodników.

Inne końcowe wyniki turnieju były 
następujące: Lyon — Madryt 49:21,

Warszawa—Królewiec 15:9
W międzymiastowem spotkaniu, 

które odbyło się w niedzielę wieczorem 
w Warszawie, zwyciężyli Polacy, zdo
bywając punkty przez Rokitę, Święto- 
sławskiego, Ślązaka, Książkiewicza i 
Rejniaka.

Jędrzejowska mistrzynią Austrii
Wiedeń. (Tel. wł.) Występ na

szej mistrzyni Jędrzejowskiej we Wied
niu zakończył się jej pełnym sukcesem, 
który wykazał, że jest ona u szczytu 
swej formy.

Po sukcesie odniesionym w Buda
peszcie, przez pokonanie drugiej rakie
ty świata, Amerykanki Helen Jacobs, 
obecnie pokonała ona w 3 setach dosko
nałą Francuzkę Mathieu.

Po wygranym pierwszym secie Fran
cuzka prowadzi w drugim 3:0. Jędrze
jowska zaczyna w tym momencie silniej 
atakować i wkrótce wyrównuje, a przy 
stanie gry 6:5 dla Jędrzejowskiej, teni- 
sistka francuska rezygnuje z walki i o- 
statniego gema łatwo oddaje.

Trzeci set ma przebieg dramatyczny. 
Obie tenisistki wygrywają kolejno swo
je serwisy, przytem jednak daje się za
uważyć taktyczna przewaga Polki. W 
siódmym gemie Jędrzejowska pada i ku
leje. Przy stanie 9:8 dla Polski Jędrze
jowska ma dwa mecz-bole, jednak Ma
thieu wyrównuje. Przy stanie 11:12 dla 
Mathieu dwa meczbole mą Francuzka, 
jednak Polka wyrównuje, wygrywa dwa

Paryż — Berlin 33:16, Genewa — Bar
celona 34:16.

*
Ogólna klasyfikacja turnieju przed

stawia się następująco:
1) Poznań, 2) Milhuza, 3) Gene

wa, 4) Barcelona, 5) Paryż, 6) Berlin, 
7) Lyon, 8) Madryt, 9) Bruksela,

(Od własnego korespondenta)
Genewa. 7 maja.

Chciałbym w paru słowach przedsta
wić drużyny biorące udział w meetingu 
miast. Infomacje do tej pory były szczu
płe, nie poparte czemś konkretnem, ale 
teraz, kiedy mieliśmy możność obserwo-i 
wania prawie wszystkich drużyn, będę 
mógł napisać coś dokładnego.

Drużyny szwajcarskie nie przedstawia
ją. wielkiej klasy. W pierwszych już me
czach dwie drużyny szwajcarskie t. j. 
Berno i Lozanna dostały dobre baty od 
drużyn francuskiej i niemieckiej. Drużyna 
miasta Genewy do tej pory nie grała, gra 
dopiero późnym wieczorem z Brukselą. 
Sądzić jednak należy, że spotkanie to wy
grają Szwajcarzy.

Drużyny francuskie Lyon, Muhlouse i 
Paryż przedstawiają zespoły o wysokiej 
klasie. Technicznie i taktycznie doskona
le wyrobione. Materjał fizyczny wspa
niały.

Drużyna miasta Berlina jest zespołem 
wyrównanym i gożnym. W pierwszem 
już spotkaniu pokonała reklamowaną 
drużynę miasta Lozanny. '

Drużyny belgijskie t. j. Liège i Brukse
la są drużynami o wartości naszych ze
społów A-klasowych.

Zespoły hiszpańskie miast Barcelony i 
Madrytu są klasą dla siebie. Drużyna 
miasta Aten na turniej nie przyjechała.

Pierwszym meczem w turnieju było 
spotkanie między Barceloną i Poznaniem. 
Spotkanie to rozpoczęło się o godz. 10 ra
no. Przed rozpoczęciem meczu kapitan 
drużyny poznańskiej Kasprzak wręczył 
Hiszpanom piękny bukiet biało-czerwo
nych tulipanów. Chwilkę potem rozpoczę
ło się spotkanie tak ważne dla drużyny 
poznańskiej.

Hiszpanie nadali mordercze tempo. Po
znaniacy opanowują się i tendencyjnie 
zwalniają szybkość gry, starając się na
rzucić Hiszpanom swój system. Począt
kowo udaje się! W czwartej minucie Pa- 
trzykont strzela pierwszego kosza, chwil
kę potem Bóżycki po pięknej kombinacji 
z Grzechowiakiem umieszcza drugi raz 
piłkę w koszu.

Hiszpanie solowemi atakami stale za
grażają drużynie polskiej. Zagrania ich 
są imponujące. Indywidualne zagrania 
gaczy hiszpańskich są majstersztykami 
kunsztu Basket-Ballowego. Piłkę w ich 
rękach porównać można z piłką znajdują-

Sensacyjne zwycięstwo Warty
Warta — Wisła 4:1 (4:0)
W Krakowie leader ligi — Wisła — 

poniósł sensacyjną, porażkę w meczu 
o mistrzostwo ligi z poznańską Wartą, 
w stosunku 1:4 (0:4).

Zwolennicy sportu piłkarskiego 
przeżyli nielada sensację. Warta w 
pierwszej połowie gry zademonstrowa
ła dawno niewidzianą formę, górując 
we wszystkich linjach nad osłabioną 
brakiem Kotlarczyka II i Sołtysika 
drużyną gospodarzy.

W pierwszej połowie Warta rozpo-

kolejne gemy i seta.
Gra stała na wysokim poziomie tech

nicznym, przy wymianie piłek bardzo 
długiej i regularnej. Polka, skracając 
umiejętnie piłki, ściągała Mathieu do 
siatki, następnie mijając ją skutecznie. 
Gra trwała prawie 3 godziny.

Warto zaznaczyć, że sympatja pu
bliczności była po stronie Jędrzejow
skiej.

Dalszy sukces odniosła Jędrzejow
ska w grze mieszanej, w której po .po
konaniu w półfinale wespół z Taronim 
(Włochy) pary francusko - austrjackiej 
Mathieu - Baworowski 6:4, 6:3, zajęła 
pierwsze miejsce, bijąc w finale parę 
Lermitte - Rost gładko 6:0, 6:1.

W grze podwójnej pań Jędrzejow
ska, grając z Deutsch, odpadła w półfi
nale, przegrywając z parą Mathieu- 
Lermitte 4:6, 6:4, 2:6.

Finał panów wygrał Baworowski, 
bijąc swego rodaka Matejkę 3:6, 6:1, 1:6, 
6:3, 6:1. Obaj ci gracze najprawdopo
dobniej wystawieni zostaną przeciwko 
Polsce.

Ruch — Leg ja 4:2 (2:2) 
Śląsk — Pogoń 3:2 (2:1) 

Dąb —Warszawianka 3:1 (2:0)' 
Garbarnia — ŁKS 3:1 (1:0) 

Tabela ligowa
1. Ruch 7 p. (5, 12:7)
2. Wisła 7 p. (5, 7:6)
3. Warta 6 p. (5, 14:9)
4. Garbarnia 6 p. (5, 10:7)
5. Śląsk 5 p. (5, 7:10)
6. Pogoń 4 p. (5, 7:8)
7. Dąb 4 p. (5, 7:8)
8. Legja 4 p. (5, 7:9)
9. Warszawianka 4 p. (5, 7:10)

10 ŁKS 3 p. (5. 7:11)

Polska - Węgry 2:3
Budapeszt. (Tel. wl.) W trzecim 

dniu międzynarodowego spotkania teniso
wego w miejsce Hebdy wystąpił przeciw
ko Gabrowitzowi Tarlowski, który 

spotkanie to wygrał po ciężkiej walce w 
stosunku 4:6, 6:1, 6:3, 8:6. W drugiem 
spotkaniu Tłoczyński uległ Szigetierau 
6:4, 8:6, 6:3, 6:1. Temsamem zwyciężyli 
Węgrzy w stosunku 3:2.

Niedzielne spotkania wykazały, że 
Tłoczyński jest jednak w lepszej formie 
od Tarłowskiego i prawdopodobnie obok 
Hebdy będzie reprezentował Polskę w 
spotkaniu o puhar Davisa z Austrją we 
Wiedniu w dniach 15 do 17 bin., dokąd 
nasi tennisiści wyjeżdżają w poniedzia
łek.

Mistrzostwa klasy A
LEGJA — POLONJA 8:0 (2:0)

H. C. P. — UNJA - KOŚCIAN 11:0 (3:0)
WARTA — K. P. W. 4:3 (4:0)

KPW OSTRÓW I KORONA 4:3 (1:3) 
TABELKA

1) Legja 24 p. (14, 64:11). 2) HCP 24 p. 
(13, 57:15), 3) Ostrowia 18 p. (14, 40:22), 
4) Polonia 15 p. (14, 30:45), 5) Warta 14 p. 
(14, 43:38), 6) KPW-Ostrów 12 p. (13, 28:29), 
7) KPW-Poznań 12 p. (14, 30:28). 8) Unja 
8 p, (14, 17:54), 9) Korona 7 p. (14, 20:41), 
10) Olimpja 4 p. (14, 9:39).

Automobilizm
W wyścigu o wielką nagrodę Tunisu,

generalny sukces odniosły wozy niemiec
kie. Zwyciężył Varzi na Autounion w cza
sie 2 g. 31:32, 2. Stuck na autounion, 3. Fa- 
gioili na Mercedes Benz, 4. Caraciola na 
Mercedes Benz.

Gry sportowe
W Budapeszcie warszawski A. Z. S. po

konał reprezentację Węgier 21:19 (13:7). 
Spotkanie stało na niskim poziomie, wy
kazało jednak wyraźną przewagę Polaków.

Kolarstwo
W dorocznym biegu dookoła śląska

na dystansie 115 km. który był pierwszą 
eliminacją przedolimpijską, zwyciężył 
Napierała (F. B.) w 3 g. 14 przed Wasilew
skim i Michalakiem. ,

Piłka nożna
Pogoń — Pentatton 2:2 (1:1).
San i Kościański 2:1 (2:0).
Szamotulski KS — Cybina 2:2 (0:0).
Stella gnieźnieńska pokonała na wła- 

snem boisku w spotkaniu o spadek do 
klasy C Posnanię zdecydowanie 4:0 (3:0). 
Bramki zdobyli dla niej Leśniak, Pisar
ski, Walendowski i Zgórecki. (br)

WKS Gryf (Toruń) — Kabel (Byd
goszcz) 2:1 (1:0). Wczorajsze spotkanie o 
mistrzostwo pomorskiej klasy A zakoń
czyło się zwycięstwem gospodarzy, dla 
których bramki uzyskali Kamiński i Zdro-

Rramki padają, jak w kalejdosko- • J'ewski. Sędziował p. Manikowski z Ino- 
pie. W 15 minucie daleki strzał skie- wr<^„ w'iS T , •rował Szerfke w górny róg; nie do , zegrane w’Buk^zci/Z’“tkanie zakoń- 
obrony. W 3 minuty potem Kryszkie- czyło się nieznacznem zwycięstwem Ru- 
wicz uzyskał drugi punkt. — 27 mi- ---- ' .........
nuta przynosi 3 punkt, którego zdo
bywcą był znowu Szerfke. Wisła jest 
wyraźnie speszona. W akcjach pomo
cy brak Kotlarczyka II stwarza lukę, ' 
przez którą przedzierają się ataki po- 
znańczyków. Wiśle nic nie wychodzi.
W 30 minucie bramkarz Wisły Madej
ski znowm kapituluje, po raz 4 z rzę
du. Nieporozumienie obrońców wy
zyskał Szerfke i minął wybiegającego 
bramkarza. Wisła jednak nie traci du
cha i pod koniec pierwszej połowy ma 
okazję zdobycia bramki, ale zaprze
paszcza ją Łyko.

Po przerwie inicjatywę przyjmuje 
początkowo Wisła, jednakże brak jej 
wykończenia pod bramką. Dopiero w 
15 minucie Artur uzyskał honorowy 
punkt dla swej drużyny. Dalszy ciąg 
meczu aż do końca zawodów nie przy
nosi zmiany wyniku. Gra jest dalej 
otwarta, żywa, przenosi się co moment 
w inną stronę boiska..

Cała drużyna Warty grała bez za
rzutu i zyskała aplauz publiczności, 
zgromadzonej w liczbie około 3 500. W 
Wiśle bardzo słabo wypadła linja po
mocy, obrona niepewna, atak nie zasi
lany przez pomoc, gubił piłkę i przez 
to rwały się akcje pod bramką. Te 
zaś pozycje, które napastnicy Wisły 
wypracowali, nie zostały przez nich 
celowo wyzyskane. Sędziował p. Lange 
z Łodzi,

10) Leodjum, 11) Lozanna, 12) Berno. 
Zwycięstwo Polaków przy tak

silnej konkurencji i przy udziale tylu 
pierwszorzędnych reprezentacyj miast 
Europy, należy uważać za jeden z naj
większych sukcesów polskich koszyka
rzy.

cą się w rękach żonglera. Zagrania le
wego łącznika Anosa były bajkowe. Wy
nik zmienia się jak w kalejdoskopie.

Krótko przed końcem pierwszej połowy 
udaje się Różyckiemu i Grzechowiakowi 
parę zagrań, uwieńczonych koszami. Wy
nik meczu do połowy brzmi 17:10, przy- 
czem należy zaznaczyć, że drużyna po
znańska nie oddała prowadzenia od 
pierwszego gwizdka sędziego.

Początek drugiej połowy nie zapowia 
dał się pomyślnie dla Polaków. Hiszpanie 
jeszcze zwiększyli i tak już straszne tempo. 
Widzom zdawało się, że szał ich jakiś o- 
garnął. W tempie błyskawicznem wędruje 
piłka z ręki do ręki. W krótkim czasie 
strzelają nam parę koszy wprost z nie
możliwych sytuacyj, doprowadzając wynik 
do 24:22 dla Poznania.

Jedenasta minuta drugiej połowy poło
żyła kres błyskawicznym atakom Hiszpan. 
Poznaniacy skonsolidowali się, zdając so
bie sprawę z ważności stawki i grą pełną 
finezji wytrącili z równowagi druż. hi
szpańską.

Po paru szybkich zagraniach strzelają 
nasi napastnicy parę koszy, oo zupełnie za
łamuje Barceiończyków. Wynik brzmi 
32:22. Krótko przed gwizdkiem końcowym 
Kasprzak i Różycki podwyższają wynik 
meczu na 38:24. Koszami podzielili się Ró
życki 18, Grzechowiak 10, Kasprzak 6, Pa- 
trzykont, Łój po 2.

Po ukończeniu meczu został odegrany 
hymn polski. Sędzia Szwajcar Pfent b. do
bry.

Drużyna poznańska, swą grą ujęła so
bie licznie zebraną publiczność.

Obecny ¡na meczu min. R. P. p. Komar- 
nicki wraz z całą delegacją polską w Gene
wie, żywo interesowali się grą Polaków. 
Po meczu p. min. złożył gratulację na ręce 
prezesa P. O. Z. G. S. p. Sadlika.

Trener P. Z. G. S. p. Kłyszejko zapyta
ny po mecizu o spotkaniu mówił: — cieszę 
się ze zwycięstwa, narówni z 6amymi za
wodnikami. Zwycięstwo to jest tern waż- 
niejszem, że przeciwnik był b. dobry.

Narwy zawodników w pierwszym me
czu turnieju nie były opanowane, oo mia
ło swój wptyw na wynik. Naogół jednak 
drużyna w zupełności spełniła swe zada
nia, o wyróżnieniu kogoś nic może być mo
wy. M g. W. Pater

częła grę w ostrem tempie i przez 15 
minut nie schodziła z połowy Wisły. 
Atak poznańczyków, świetnie dyspo
nowany strzałowo, bombardował u- 
stawicznie bramkę przeciwnika, strze
lając z każdej pozycji.

munów, dla których bramki zdobył Bado- 
la. Strzelcami bramek dla pokonanych 
byli Vujadinowic i fomacew.

Everton i Niemcy 3:0 (2:0). Jako spar- 
rmgpartnera dla swych olimpijczyków 
sprowadzili Niemcy do Hamburga eksmi- 
strza Anglji Everton. Anglicy górowali 
z u'j owanie, a w drugiej części gry nie 
schodzili przez dłuższy czas z połowy go
ści. Olimpijczycy niemieccy zawiedli konn pletnie.

Pięściarsfwo
Misinrewicz walczyć będzie po raz pierw* 

szy po kilkumiesięcznej przerwie w sobo
tę w Świętochłowicach ze Świrkiem, w 
ramach zawodów Naprzód (Lipiny) i I. K. 
B. Janowczyk spotka się z Jarząbkiem.

Pływanie
Pływacy warszawskiego AZS bawią w 

Berlinie, mierząc swe siły z akademikami 
Berlina. W niedzielę Polacy wygrali 
dwie konkurencje, przegrywając jedną i 
prowadzą 6:2. W sztafecie 4X200 m st. 
dow. zwyciężył AZS w składzie: Makow
ski (2:37), Zubowicz (2:40), Gumkowski 
2:43) i Karpiński (2:30) w czasie 10:26 bi
jąc stary rekord, który wynosił 10:’412 
W sztafecie 3X100 m st. zm. zwyciężył 
również AZS w czasie 3:40.8 w składzie- 
Jastrzębski (1:15), Boguth (1:21), Karpińl 
ski (poniżej 1:05). W sztafecie 5X50 m 
zwyciężył uniwersytet berliński przed 
AZS w składzie: Gumkowski, Kratoęhwi- 
la, Jastrzębski, Maszner i Boguth.

W biegu 200 m na wznak Karliczek 
płynąc sam poprawił rekord Polski wyni
kiem 2:44. W biegu na 100 m zwyciężył Wille 1:012, 2. v. Eckenbrecher roi? 
3. Bocheński 1:02.4. ’ ’
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Losowanie
3-proc. Premj. Poż. Inwest.

4-ty dzień losowania.
Pierwsza 1'czba oznacza nr. ssrji, dru

ga — nr. obligacji.
Po zl 500 na nr.: 39-38, 39-24, 153—19, 

*>07—1, 210—9, 214—33, 246—45, 304—15. 
329—38, 336—15, 362—45, 452—19. 467—35, 
483—9, 518-7, 697—19, 759—38. 790—7,
851—45, 10016-19, 10057—25, 10071—24,
10073-33, 10091—24, 1112—38, 1163—25,
1196—1, 1246—33, 1300—19. 1411—33, 1580— 
33 1686-24, 1692—15,' 1730—19, 1785—25, 
1S36-19, 1835—1, 1892—24, 1895—15, 1947— 
1 1987-19, 20074-68, 20074—45, 2119—1, 
2124—25 2139—7, 2190—1, 2201—19, 2256—33, 
2298—15 2308—24, 2339—7, 2464—5, 2696—19, 
*’739—7 2747—19, 2888—33, 2982—19, 3021—9, 
307X4-7 3116-9, 3269-33, 3308—9, 3322—33, 
3333-33, 3413-19, 3459-24. 3499-9, 3500— 
19 3614-9 3627—19, 3653—9, 3694—9, 3698— 
7 3 782—7 3840—9, 3915—45, 3925—19, 3956— 
15 3964—15, 4101—1, 4125—19, 4130—38,
4131—1 4242—33, 4331—38, 4335—15, 4347- 
0. 4129—38, 4437—28, 4458—19, 4466—19,
4502—7 4568—45, 4635—38, 4761—19, 4776— 
38 4841—25. 4849—9, 4853—29, 4928—33,
5082_33, 5132—1, 5177—38, 5286—7, 5357—33,
5 440—38' 5511—45, 5599—38, 5620—45, 5629— 
19 5653- 49, 5780—38, 5884—7, 5967—9,
5986-, 6021—19, 6035—19, 6211—7, 6306—33, 
6355—25, 6555—9, 6580—25, 6695—1, 6716—7, 
6735-19, 6756—7, 6916—15, 6967—19, 6995— 
gs 6997-15, 70032-33, 7183-1, 7227—19,
7325—19 7338—15, 7409—15, 7431—7, 7436— 
19 7726—33, 7815—38, 8075—19, 8079—19, 
8085—33, 8126—25, 8173—33, 8178—33, 8324— 
33 8392-15. 8401—15, 8466—33, 8516-19,
8517—25, 8533—19, 8680—19, 8691—38, *822— 
45 8853-7. 8961-1, 9164—24, 91*9—45, 
9231-38. 9328-38, 9357—9, 9427—7, 9484—9, 
6546—24, 9599—25, 9767—15, 9779—24, 9834— 
1 9837—25, 9869—25, 9938—19, 10059—19, 
.10086—21, 10161—9, 103Ó3-24, 10340-7,
10349—19, 10609—25, 10660—15, 10716—1,
10799—1, 10949—38, 10986—45, 11022—9,
11119-38, 11126-19, 11381—19, 11484—9,
11660-19, 11660—24, 11751—33, 11766—45, 
11823—19, 11831—45, 11886—7, 11944—25,
12009-1, 12124—15, 12157—19. 12269—15,
12459—19, 12583—38, 12665—33, 12706,—
12707-19, 12713-24, 12806-25, 12842—15, 
12858—24, 12S88—45, 12938—24, 12955—38, 
13174-7, 13217—19, 3221—25, 13263—38,
13431—9, 13613—45, 13626—7, 13671—24,
13706-1, 13761—38, 13783—19, 13839—,
13916-19, 13957—15, 13959—24, 13962—9,
14142—19, 14159-38. 14215—24, 14239-1,
14246—25, 14298—25, 14360—45, 14504—24, 
14514—24, 14519—15, 14526—1, 1452-4—1,
34547—15, 14567—25, 14683—45, 15078—38, 
15097—Zi, 15151—33, 15158—45, 15256—7,
15382—455, 15438—19, 15477—38, 15546—9, 
15592—9, 15602—1, 15719—24, 15833—24,
15907—1, 16032—45, 16033—19, 16083—1,
16084-25, 16101—45, 16254—15, 16258—25, 
16265—38, 16267—33, 16355—9, 16364—19. 
16380—25, 16452—33, 16534—1, 16546—,
16586—38, 16595—7, 16602—33, 16729—33, 
16738—45, 16748—25, 16864—25, 16817—25, 
16835—33, 10862—9, 16876—15, 16962—,
17074—19, 17160—19, 17206—45, 17364—25, 
17321—9, 17336-25, 17400—38 17491—9,
17541—25, 17514-9, 17526—19, 17556—25, 
17698—33, 17715—38, 17682— 45, 17807—19, 
17932—15, 17960—7, 17982—25, 17977—19, 
18001—7, 18048—24, 18199—45. 18203—15, 
18224—38, 18224—45, 18225—7, 18514—24, 
18567—1, 18574—9, 18615—45, 18646—19,
187531—1, 18744—19, 18908-24, 18913—15, 
19020—38, 19023—9, 19033—7, 19076—15,
19111—7, 19179—24, 19242—24, 19254—19, 
19299—9, 19322—33, 19365—15, 19457—1.
19464—9, 19591—1, 19625—15, 19724—24,
19808—7, 19889—24, 19905—7, 19922—19,
20112—45, 20144—38, 20202—24, 20302—7, 
20308—19, 29440-9, 20547—19, 20610-25, 
20617—19, 20747—1, 20836—19, 20878—7,
20886—15, 20958—33, 21002—15, 21161—1, 
21242—45, 21277—7, 21306—19, 21365—1,
21435—24, 21493—15, 21521—38, 21545-1, 
21641—19, 21731—45, -21751—7, 21772—45, 
21784—1, 21852—7, 22151—19, ^174—19,
22237—24, 22314—33, 22329—1, 22406—33, 
22545—25, 22595—9, 22695—45, 22715—45, 
22722—1, 22735—15, 22749—9, 22757—15,
22868—19, 22962—15. i

35 Loterja Państwowa
(Nieurzędowa i bez gwarancji).

Stała wygrana dzienna zł 30 000 na nr. 
142887.

Po 10 000 zl na nr.: 62085 81859
Po 5 000 zl na nr.: 21042 38073 47505 59814 

62049 138640.
Po 2 000 zl na nr: 2603 4770 20629 28360 

34568 48156 50898 68868 76134 117831 156524 
159499 1 78810.

Po 1000 zl na nr.: 4041 5467 8128 14628 
34680 44435 46314 49627 51254 56958 60121 
62536 72069 76351 85130 85539 97702 104565 
111620 112542 115987 119195 128306 132230 
138124 139904 158694 170268 172122 180773 
183360 188575 189848.

Po 200 zl na nr-:
69 105 321 632 85 703 34 993 1061 83 171 

232 40 944 2450 670 80 868 3492 720 99 4119 
45 56 402 16 524 631 726 52 86 903 5135 387 
743 986 6187 648 717 7068 119 501 714 71 812 
905 9053 318 514 43 608 909 10232 587 674 99 
837 76 11023 64 177 349 12055 98 449 654 766 
990 99 130043 46 655 14199 414 65 722 909 
150036 260 941 16021 239 568 608 824 904 
17043 180 318 480 18528 639 710 88 964 19298

543 720 867 934 20012 120 76 427 733 813 
21080 164 261 391 579 603 84 89 22120 313 
23081 260 65 675 24011 15 375 681 952 25013 
164 510 26251 575 27155 206 725 28024 45 94 
354 68 440 908 26 29653 934 40 79 30050 495 
811 31098 153 492 922 32012 219 666 884 959 
33260 360 741 861 34060 116 724 63 35 354 446
519 36 53 36004 215 526 37031.
38106 864 936 75 39000 119 524 69 937 40004 65 
644 789 41054 412 76 83 42054 137 833 43208 
51 940 44062 115 45313 31 38 48 681 770 46063

Zawsze pada wielka ilość wygranych
w mojej kolekturze.

STEFAN CENTOWSKI
POZNAŃ, plac Wolności 10.

a; 10641/1

305 555 825 66 47148 70 95 254 92 434 552 611 
738 48046 60 303 589 693 49145 200 604 746 77 
806 997 806 997 50077 235 827 51209 20 405 38 
525 622 753 54 828 52122 316 612 93 973 53174 
943 54142 422 647 815 924 55004 530 714 47 
903 4 60 56111 242 573 869 57054 257 333- 826 
946 58072 493 612 757 845 59005 8 131 326
520 881 901 60964 61039 203 319 82 62267 985 
63459 820 61418 639 65066 233 321 509 16 39 
866 66391 473 776 817 671 63 464 68193 317 
460 774 69713 70280 407 595 778 71134 291 
658 730 863 74 72636 915 73101 736 80 977 
74014 38 53 711 75114 760 855.

76179 451 77381 407 594 78128 203 79110 
263 75 584 676 80433 690 967 81187 254 309 
948 82091 290 575 849 83408 510 25 40 51 778 
81474 504 85115 605 86321 56 90 874 87036 
199 429 504 909 88006 48 186 89 379 430 545 
57 649 967 89280 377 506 984 90466 795 838 
91023 141 407 523 969 92119 321 623 757 839 
82 83 931120 406 614 32 94373 677 784 865 93 
95499 707 821 96234 468 598 900 97008 137 89 
435 766 853 98052 131 59 203 603 54 900 606 
99053 94 119 38 304 421 64 540 718 100110 245 
356 488 647 67 771 101068 281 95 102228 32 
940 103036 510 728 38 104396 638 797 105000 
100 206 347 456 731 805 25 63 906 106011 147 
367 617 107059 406 663 863 928 108296 507 
612 109305 651 110178 336 90 475 615 871 972 
76 111648 790 850 112030 328 752 816 113133 
44 252 400 514 695 828 38 84.

KINO TEATR „ŚWIT“ ŚW. MARCIN nr. 65
DZIŚ PREMJERA: Wzruszający poemat filmowy o bezgranicznej miłości ludzi, 

dla których kończy się życie. ng 10. ia

„Droga bez powrotu“
Kay Francis. William Powell.

114129 258 313 83 832 972 115042 177 646 
116156 204 466 830 988 117936 76 89 118179 
766 119195 262 373 528 709 12 54 120536 678 
871 925 43 72 121027 147 254 393 745 122065 
73 258 450 75 593 649 718 123179 6i3 62 124150 
276 497 785 90 125208 26 435 547 703 46 126104 
99 641 48 803 15 127313 420 560 852 128075 
288 507 636 923 129012 50 753 978 86 130380 
401 618 64 815 939 131113 68 705 806 52 
132113 305 24 514 820 133166 507 755 64 134242 
501 11 838 52 91 135022 369 430 50 772 136224 
421 669 765 967 137139 86 499 945 138022 529 
90 643 139093 372 575 726 140162 75 385 496 
829 141720 79 142106 86 574 645 383 62 143361 
529 50 72 927 52 144020 230 380 418 145212 
673 89 945 146290 366 587 617 737 147178 849
86 148134 437 88 149187 607 984 150373 403 
792 151170 345 808 72 917.

152154 698 990 153250 314 539 836 154102 
203 49 420 317 824 30 971 155151 95 472 601 
47 997 156211 829 33 157061 219 355 825 919 
30 158056 411 61 542 684 700 159365 854 160012 
393 521 757 877 161269 31g 433 648 .:i 162138 
292 469 570 806 908 10 163997 164125 352 565 
79 696 735 165054 364 784 166004 06 242 436 
88 605 26 734 972 167138 211 558 168107 525 
64 825 53 169781 170497 515 37 80 721 903 
171061 9g 224 545 172200 650 173168 90 451 
596 174325 448 533 39 926 40 176194 213 424 
501 961 177389 442 178040 381 443 52 179274 
84 584 766 180273 89 181228 804 09 182193 
243 45 362 732 835 183243 46 496 793 823 903 
184287 383 697 185280 859 186034 162 892 
187037 313 510 31 696 188392 719 817 189029 
974 190089 577 655 827 191337 520 192096 375 
575 89 618 865 194270 535 707 866 972.

W trzecim dniu ciągnienia 4 klasy, wy
grane padły na numery następujące:

10.000 zl na nr.: 7593.
Po 5.000 zl na nr. nr.: 33163 55475 78474 

121728.
Po 2.000 zl na nr. nr.: 29116 56932 98894 

100314 101929 102110 112708 122272 130277 
158346 166656 168259 170049 176906.

Po 1.000 zl na nr. nr.: 6940 24108 37529 
43276 49577 53198 55411 58396 60576 65421 
71014 88886 96314 97012 100142 105298 109571 
133159 136498 143693 148970 151794 152252 
153731 160171 164662 166981 170217 170883 
176367 184497 185431 190077.

Po 20o zl na numery:
54 91 292 325 35 430 574 89 729 953 82 1062 

93 225 26 317 51 414 603 43 756 957 2090 151 
284 91 318 56 73 434 56 664 758 859 994 3087 
324 57 68 820 947 4023 108 29 65 223 67 724 77
87 95 5043 59 198 352 459 73 581 642 49 6015 
64 81 124 50 231 60 587 778 895 981 70038 69 
99 252 87 639 73 719 27 882 969 8176 85 292 459 
562 750 63 65 986 9174 252 89 314 15 30 416 502 
34 78 780 813 942 10052 284 99 -387 405 600 
810 52 11036 41 109 27 237 382 87 482 500 687 
729 63 65 948 12076 118 229 35 341 407 19 564 
98 667 866 945 73 13008 64 227 64 462 595 831 
78 14005 85 101 8 15 76 92 248 399 446 47 506 
792 15025 109 203 388 609 741 86 936 42 93
16198 360 638 60 17006' 88 135 226 40 54 451 84 
528 94 605 96 734 74 923 73 18368 574 696 828 
64 19052 59 280 550 621 707 80 804 38 20035 
214 458 94 552 80 785 98 865 902 36 21057 176

92 217 77 307 76 470 580 87 619 20 41 48 54 723 
810 27 59 949 61 22038 68 97 274 90 471 580 
714 840 50 57 23059 220 92 96 397 464 517 627 
936 24053 146 49 205 403 53 671 730 39 51 65 
81 833 959 25111 523 86 664 722 861 928 26073 
284 528 52 626 65 723 48 27154 65 230 43 516 
25 62 66 635 43 820 902 57 28011 115 30 99 215 
43 372 419 509 58 618 49 51 764 854 83 29071 
110 320 83 29971 110 320 83 88 415 48 738 59 
30022 245 316 58 420 56 589 764 98 875 940 
31019 119 82 427 40 80 90 690 767 89 92 820 
32101 36 56 206 70 336 54 463 75 90 721 866 
68 33012 74 117 305 652 718 816 34137 97 596 
831 909 35013 78 216 61 318 19 66 566 629 828 
976 36015 103 33 36 220 76 399 511 12 34 655 
710 93 976 37032 319 40 420 981 98.

38095 149 88 223 327 37 452 690 939 39022
71 155 375 618 89 973 40191 99 262 308 50 729 
866 41003 68 154 71 706 54 803 925 42037 40 62
232 355 401 65 79 646 825 26 57 918 43012 119 
553 86 640 804 14 44 987 44139 322 408 46 664 
730 825 46 60 907 10 45070 585 46119 71 327 
70 93 527 79 948 47048 96 222 88 333 98 538 
764 68 958 48438 86 526 53 72 937 49183 210 
88 375 488 513 41 55 87 624 897 98 50259 72 312 
59 439 46 555 653 86 713 48 92 5103035 175
233 93 338 47 90 451 616 38 983 52027 230 74 
346 80 583 615 59 871 53059 104 98 251 367 712 
824 54023 30 104 94 307 10 417 524 692 791 825 
55013 300 447 534 664 815 907 91 56051 191 
245 91 363 441 584 658 819 41 915 16 57223 396 
516 64 732 33 77 805 13 27 85 58181 250 591 713 
14 16 56 873 921 59117 250 316 21 543 686 820 
75 60047 72 84 102 74 459 685 947 99 61018 33 
211 350 53 501 860 62155 321 88 489 558 604 48 
857 906 63019 110 72 77 260 528 85 795 875 
64059 330 43 89 487 697 916 42 65040 228 333 
451 719 895 928 66319 445 517 84 647 789 821 
70 85 905 13 67210 481 87 554 667 754 805 965 
68009 26 76 94 96 143 606 42 792 806 983 69164 
334 411 501 74 653 728 54 70046 61 70 92 347 
471 97 586 99 699 752 861 916 71070 146 57 334 
628 50 57 768 919 72178 574 685 740 869 82 939 
73071 185 342 99 594 838 947 61 74024 217 58 
370 672 704 979 75396.

76371 411 13 15 60 65 853 934 77010 88 343 
63 435 928 58 78037 607 33 806 63 79091 555
72 690 718 33 924 80255 380 610 94 884 970 
98 81043 368 69 84 93 729 96 810 72 76 956 
82116 42 71 93 351 53 526 747 824 968 83045 
96 154 204 67 76 332 84 421 590 614 76 77 989

84017 312 737 812 986 89 85043 224 316 623 
730 819 918 86349 83 403 42 627 754 87083 
104 26 513 20 605 31 796 802 22 61 956 81 
88005 419 27 506 81 603 93 792 835 71 932 
89021 37 287 387 745 56 809 901 38 90067 407 
62 530 42 683 794 91062 172 246 55 65 422 56 
88 91 92156 262 96 413 38 49 611 731 34 58 
826 986 93277 566 739 85 91 819 94002 121 203 
364 850 95072 127 419 888 901 7 58 96012 430 
33 503 771 95 854 975 97234 320 575 681 94 
822 954 58040 90 94 170 336 51 81 88 441 95 
724 905 99054 120 55 72 305 430 37 51 525 726 
32 82 91 816 93 100214 388 517 619 79 701 32 
885 915 101021 119 35 47 289 341 412 589 648 
771 829 44 48 51 53 102067 156 220 57 523 54 
57 61 717 58 886 98 964 103243 520 43 67 98 
661 753 95 875 77 933 104075 136 60 61 219 50 
399 435 660 780 94 806 36 77 105040 187 253 
340 91 437 597 820 951 106032 57 161 426 512 
75 728 51 107007 45 80 346 84 439 583 724 42 
923 66 108047 96 107 12 22 24 209 376 423 32

Kolektura Loterji Państw.
Juljana Langera

Sew. Mielżyńskiego 21
Kilka szczęśliwych ćwiartek do IV Ki.

35 Loterji można jeszcze nabyć, 
ng 10^53

54 592 99 648 812 93 969 109051 75 101 90 203 
414 20 30 831 68 83 978 110090 226 70 75 85 94 
635 41 54 720 86 820 906 44 111136 42 206 66 
383 89 401 67 557 651 798 800 955 112031 96 
125 69 334 89 95 435 573 734 53 871 87 996 
113083 106 31 206 24 558 667 758 917.

114000 33 64 83 231 74 339 491 626 70 159 
866 115001 17 22 111 43 63 299 529 87 641 884 
930 116019 117 20 298 347 59 92 570 755 93 
827 97 999 117188 216 27 301 4 72 700 55 822 
918 40 118292 332 713 926 119020 154 480 912 
43 120012 407 50 562 693 774 90 896 973 90 
121054 95 98 118 74 205 36 346 455 543 59 627 
64 67 803 122031 186 286 327 449 588 664 805 
14 27 28 932 123064 133 788 811 38 902 30 71 
124224 47 66 74 549 841 125012 43 96 340 70
79 448 603 12 126039 114 28 63 634 983 127040
105 282 429 809 990 128454 749 862 985 129048 
121 71 79 257 73 716 99 869 950 13005 119 224 
352 71 449 523 42 60 650 96 835 995 131196 
271 423 38 46 661 709 69 876 935 132134 43 
393 528 668 773 943 133056 150 51 255 88 331 
57 499 517 32 84 82« 75 985 134052 253 57 375 
47 542 48 605 769 843 67 928 135105 36 240 49 
360 438 561 611 26 47 54 742 898 906 136033 65
106 80 506 647 746 994 137225 503 686 736 52 
971 138068 115 17 289 587 634 67 72 98 791 
905 139089 120 206 357 63 740 806 140252 77
80 336 436 78 618 85 836 968 141004 275 444 
52 53 77 534 8 4 604 701 26 29 80g 16 32 142105 
212 303 4.54 75 666 8 4 85 86 884 926 143105 40 
309 48 418 22 82 697 705 63 857 75 80 910 
144063 78 205 64 365 415 545 145024 110 42 90 
253 514 622 90 798 916 80 146019 46 126 47

Jlfe zgum&kl metaUczmfd) ckmZereeĄPU DER AB A 2 - 3
ng 10797

Do zwalczania gorączki 
Oaf przy grypie i przeziębieniu 

nadają się dzięki swemu i H'składowi chemicznemu, & 
■Ttabletki Togal, które sg jBS 
Fśrodkiem przeciwbólo- 
wym i przeciwgorączkowym

ng 10 921

126 47 66 69 292 347 57 400 513 802 976 147014 
81 157 378 740 811 96 911 60 87 93 148020 60 
349 87 90 9 4 539 650 65 90 97 709 956 71 149498 
502 31 67 656 88 907 41 47 59 150208 366 580 
621 710 854 917 151110 60 67 329 519 760 98.

152135 47 235 87 304 26 31 88 405 719 833 
968 153000 145 00 90 224 60 313 55 529 674 84 
710 154008 132 61 204 313 39 54 423 552 847 
99 155020 57 58 79 220 33 49 349 448 551 53 
749 95 835 156281 604 60 729 56 62 847 907 
14 157018 34 144 211 14 97 431 84 532 87 637 
797 898 909 21 158150 481 545 48 88 807 926 
159387 516 52 99 626 947 91 160070 91 113 327 
569 637 89 823 161077 229 61 92 505 42 56 786 
839 72 162115 94 288 367 437 549 394 769 827 
163179 250 680 954 68 164177 90 447 520 69 
688 719 69 961 165042 85 97 104 79 88 94 747 
803 166020 54 165 302 84 438 90 518 83 692 724 
962 69 167023 284 474 567 77 623 743 833 50 
940 168109 275 391 476 683 779 928 33 169120 
219 378 423 67 69 503 6 616 59 726 44 45 872 
942 170191 277 78 467 87 741 45 808 36 91 
171235 441 618 99 172041 159 272 365 449 50 
513 832 50 59 987 173073 192 4-40 707 848 988 
174011 297 491 546 95 745 830 941 46 80 175009
127 97 244 409 83 550 65 74 90 679 733 823 904 
176108 9 16 211 305 623 809 24 86 938 77 
177325 58 432 35 704 12 60 804 924 178094 202 
70 813 937 57 179061 236 99 580 911 97 180176 
323 542 64 70 666 907 32 181083 106 32 61 86 
348 412 39 508 610 66 725 43 994 182010 57 70 
103 71 241 71 332 417 27 86 89 507 615 716 
183031 157 84 685 713 15 35 36 65 804 931 
184115 36 46 68 360 87 837 970 185055 158 336 
92 418 40 85 568 93 674 710 72 870 186106 30 
74 262 449 542 90 712 829 935 51 187180 374 
99 477 578 662 782 940 74 188244 89 350 856 
70 947 94 189111 211 43 344 515 676 711 875 
190094 107 52 286 95 433 516 625 837 191007 
30 34 82 168 74 76 245 59 316 486 97 562 692 
809 27 42 911 75 89 192104 218 307 30 64 449 
63 560 690 921 193011 26 118 297 329 443 54 
544 623 32 762 802 985 194011 276 308 732 
873 912

CIĄGNIENIE DRUGIE.
Po 200 zl na nr.:

15 56 100 15 55 289 595 601 40 721 837 85 
1119 31 205 306 405 528 780 973 2297 402 565 
3191 433 56 803 19 4434 518 618 5093 197 293 

i 487 6083 287 442 63 65 777 7041 59 129 25 
443 579 943 8164 609 874 922-4 641 900 10064 
102 16 379 517 627 78 904 11312 409 16 565 
700 95 981 12100 231 39 506 7 51 65 727 810 
950 68 13558 670 957 14046 57 166 338 402 6 34 
55 779 15027 204 37 -408 615 16015 165 445 541 
17000 212 7-48 18061 124 236 631 716 895 19001 
184 388 473 586 634 749 53 920 20053 131 55 
77 200 515 664 970 21058 112 461 75 814 16 
22169 89 434 676 23569 907 24091 155 464 808 
52 25651 880 26179 228 45 543 920 27246 472 
81 28220 529 29083 400 71 611 30101 65 75 
297 306 34 426 35 89 568 783 901 33 31562 
659 963 70 32244 71 365 494 534 817 33339 
34655 35008 210 320 51 439 773 915 56 36366
676 37198 219 419 724 814.

38086 145 484 749 994 39174 457 560 911 
40075 193 621 809 29 966 41090 605 42007 409 
43169 297 514 48 600 778 956 44013 239 377 
412 45226 711 46187 505 601 47027 338 461 631 
728 822 43 48068 468 49027 47 148 54 418 662 
50231 557 972 51195 539 602 772 52017 72 363
96 569 673 53305 25 454 546 823 935 51 54293 
915 57 55059 314 30 578 727 924 89 56087 211 
493 695 727 823 57076 253 350 718 51 64 58088 
419 61 70 613 782 823 87 59607 29 4 3 885 
60032 257 359 67 555 810 913 14 61013 55 385 
516 703 806 76 915 95 62148 275 355 449 534 
817 63310 539 652 720 800 97 64165 519 781 
859 915 62 65011 75 383 416 513 819 53 907 
66388 571 637 816 67111 256 66 561 66S 996 
68015 127 902 69-162 516 730 818 938 70269 
71031 97 106 436 609 820 977 72017 388 563 
6 886 661 73066 155 955 74172 86 492 502 613 
67 739 926 75023 470 677 908.

76170 268 468 524 6(44 5 16 86 871 979 
77854 904 78014 186 79133 627 805 14 32 918 
»16 80159 566 618 908 81 81292 566 974 82026 
1226 478 761 83103 44 473 920 49 67 84176 
211 15 397 600 759 78 84 85110 58 237 500 60 
67 803 952 86250 379 416 76 630 63 87054 97 
233 612 88246 80 451 618 923 89348 567 672 
811 90196 388 489 619 710 91081 339 564 75 
730 46 73 84 828 92165 433 614 55 831 93326 
527 63 661 888 924 77 91210 828 95031 133 
02 210 408 969 96203 .301 97143 95 258 63 342 
477 794 836 98308 602 882 99028 372 521 36 669
97 728 803 100058 66 173 359 664 583 983 
101057 59 194 422 31 528787 102733 103473 
527 31 809 104001 813 91 105118 57 565 783 
836 62 106010 13 356 478 782 107289 304 606 
710 108008 286 488 524 89 771 868 978 90 
109107 484 581 815 110382 401 15 38 764 970 
111008 983 112177 400 728 891 113306 516 
693.

111026 51 131 255 755 115284 454 604 56 
957 61 116091 453 58-1 789 837 9 44 117096 207 
519 805 61 926 74 93 118209 75 630 119338
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LĄDEM i MORZEM
PO SŁONCE POŁUDNIA

Wiedeń — Wenecja — Dubrovnik — Split — Zagreb — Budapeszt 
3 wycieczki co miesiąc przez cale lato NA SPŁATY

FRANCOPOL — Warszawa Mazowiecka 9, tel. 206-73. Kg 17

619 925 120350 -469 571 80S 936 121077 603 
72 892 941 122337 123056 57 337 751 802
124380 640 780 123156 232 318 430 537 77S 
639 126242 362 416 88 734 127529 656 60 851 
128431 738 942 129256 601 914 72 130223 76 
S66 614 750 936 131050 139 232 586 729 
132142 203 77 631 785 133155 241 55S 650 
62 997 134196 217 31 43 439 545 601 928 135144 
61 255 68 839 65 83 955 78 136898 965 137317 
768 138101 45 460 93 94 755 889 995 139178 
224 327 565 686 809 140586 667 812 95 141146 
890 844 345 142143 463 507 771 143063 70 809 
78 974 144236 583 635 145052 287 334 860 
146025 296 382 439 570 809 970 147186 580 
786 869 968 148351 796 149558 150323 15117S 
38S 425 518 716.

LOSY
I klasy Już do nabycia w szczęśliwej kolek
turze Stanisława Janiszewskiego, Dąbrow

skiego SI. zsj 13508
152272 357 522 63 695 786 9-48 153095 117

419 82 545 651 98 727 92 861 154582 628 32 
907 64 155013 33 231 68 552 704 156204 335 
70 603 745 94 894 157091 158643 832 52 56 
159979 160734 46 78 161173 530 43 673 162725 
163185 370 597 846 919 164071 989 165013 242 
482 748 166556 621 167000 10 219 23 461 549 
749 865 168316 40 504 18 55 613 818 995
169161 363 498 830.

170310 14 61 99 523 74 604 47 958 171123
389 770 98 820 956 172267 426 768 850 173330 
447 536 603 58 999 174036 429 515 647 931 
175454 761 80 176101 203 46 55 421 739 979 
177157 60 268 482 744 809 975 178163 795 
179054 446 634 84 759 808 180297 508 613 846 
S3 181000 8 390 834 182279 98 501 72 800 85 
183216 322 184130 250 185230 47 814 186217 
459 796 SOÓ 187109 224 307 24 684 744 989 
188087 148 498 580 665 726 805 935.

190332 525 50 688 972 191150 768 998
192052 115 466 600 808 994 193263 194016 44 
157 6.50 721.

Walne zebranie Stew. Pań 
Miłosierdzia na św. Łazarzu

Walne zebranie, poprzedzone niszą, 
św. oraz wspólną Komunją, odbyło 
się w dn. 6 maja. Po zagajeniu zebra
nia i odczytaniu porządku obrad oraz 
ostatniego protokółu prezydentka po
witała delegatkę rady miejscowej, p. 
Milewską, poczem oddała przewodnic
two w ręce ks. Rakowskiego. Nastą
piło odczytanie sprawozdań prezy
dentki, skarbniczki, przewodniczących 
poszczególnych sekcyj oraz komisji re
wizyjnej. Ze sprawozdań wynika, iż 
mimo coraz cięższych czasów stów, 
pracowało z dotychczasowym zapa
łem i dobrym rezultatem na chwałę 
Bożą, a dla dobra najbiedniejszych 
paraf ji.

Na opiece Stów, było 70 rodzin. Bo

Uczcie żołądek punktualnego trawienia
i wypróżniania, gdyż sprawne działanie i tego toż stosuje się je przv obstrukcji, 
żołądka i kiszek jest warunkiem zdrowia I Wytwórnia: MAGISTER WOLSKI,
Zioła magistra Wolskiego ze znak. ochr. I Warszawa, Złota 14.
„Gastrosa“ łagodnie przeczyszczają dla- I ng 8787

nów wydano 4.049, 3.578 1. mleka, 70 
ctn. węgla, 1.575 obiadów; odwiedzin 
ubogich ogółem było 1948, pań czyn
nych 17, członkiń wspierających 184. 
Do I Komun ji św. ubrano 16 dziew
cząt. Gwiazdką i święconem obdarzo
no 110 rodzin ubogich. W dniu cho
rych i w dniu ubogich obdarzono 
śniadaniem 60-77 osób. W uczynkach 
miłosiernych brały udział gimn. Mic
kiewicza i Słowackiego oraz szkoła 
św. Jana Bosko. Po udzieleniu abso
lutorium ks. radca Binek wygłosił 
piękny referat o miłosierdziu w za
stosowaniu do dzisiejszych czasów, — 
poczem p. Milewska wyraziła uznanie 
dla pracy Stowarzyszenia.

W skład zarządu weszły ponownie 
pp.: Michcińska, Różańska, Zieglero- 
wa, Suwalska i Jarochowska, jako 
radne pp.: Szweminowa, Węgrzynowi- 
czowa, Dobrowolska, Czarnecka, Ra
czyńska, Grzelaszykowa i Krajewska. 
Do komisji rewizyjnej pp.; Woźnia- 
kowa i Smulikowska.

Przewodniczący ks. Rakowski za
kończył zebranie krótkiem przemówie
niem, zachętą do dalszej pracy oraz 
modlitwą.

Wszystkim instytucjom oraz oso
bom prywatnym, które poparły dzia
łalność Stów, pomocą materjalną, za
rząd składa w imieniu ubogich ser
deczne „Bóg zapłać“.

Redukcja pracowników
Dowiadujemy się, że w poznańskim 

Zakładzie Umundurowania, zatrudnia
jącym ok. 600 robotników stałych i ok. 
300 niestałych po ukończeniu roku go
spodarczego z powodu zmniejszenia za
mówień zarządzona została przymuso
wa przerwa w zatrudnianiu robotni
ków niestałych. Tak więc narazie ok. 
300 osób zostało pozbawionych pracy.

Uroczystość w towarzystwie 
ogródków działkowych
Towarzystwo ogródków działko

wych im. Ii. Marcinkowskiego obcho
dziło w niedzielę wobec swych licznie 
przybyłych członków i gości uroczy
stość poświęcenia nowopobudowanej 
salki na boisku przy ul. Bukowskiej.

Uroczystość poprzedziła msza św., 
odprawiona na intencję towarzystwa 
w kościele Serca Jezusowego na Jeży
cach. Aktu poświęcenia sali dokonał 
jeżycki proboszcz ks. Michałowicz, 
który też przemówił do zebranych. 
Zkolei zabrał głos prezes towarzystwa

p. W. Matczyński, witając licznie ze
branych gości i członków. Dalej prze
mawiali m. in. p. dyr. Marciniec, pre
zes Tow. Ogródków Działkowych w 
Polsce i wiceprezes międzynar. towa
rzystwa ogródków, prezes okręgowego 
towarzystwa p. Bąkowski, delegaci 
poszczególnych ogródków działkowych 
w Poznaniu i przedstawiciele różnych 
organizacyj na terenie Jeżyc. Osobno 
przemówił przedstawiciel „Kurjera 
Poznańskieg“ i „Orędownika“ p. red. 
A. Piotrowski. e

Miłą niespodzianką dla gospodarzy 
był dar ogródków działkowych im. 
św. Jana w postaci ryngrafu. Po de
klamacji dziewcząt i wspólnym śpie
wie, nastąpiło zwiedzanie ogródków. 
Gości oprowadzał p. prezes Matczyń
ski. W godzinach popołudniowych 
odbyła się na terenie boiska zabawa 
z występami dzieci, (sk)

iiiiiiiiiHiiiiiiiiiiiiHiniiiiniiiiniiHiiiiiiiiiniiiniiiniiiiiiiinniiiiinin
W sprawach

PROPAGANDOWYCH
i projektów reklamowych

prosimy komunikować się z

WYDZIAŁEM PROPAGANDY
„KurjeraPoznańskiego“, św. Marcin 70

I. piętro od godziny 16—18

Telefony i 44-61, 14-76, 33-07, 35-24 
35-25, 40-72.

Illll!!llllllllllllllllllllllllllllilllllllllllillll!llll!lllllllllllllllllllllllllllll
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Ciekawy koncert kameralny
Słynny „Forellenąuintett“ Schuberta 

odegrany zostanie na ostatnim w tym se
zonie koncercie muzyki kameralnej Po
znańskiego Towarzystwa Muzycznego dzi
siaj 11. hm. w sali św. Marcina o godzinie 
20. Wykonawcami będą: Nadzieja Padlew- 
eka, Tadeusz Szulc, Jan Rakowski, Dezy- 
derjusz Danczowski i Adam B. Ciechański. 
Poza Schubertem program zawiera jeszcze 
Kwartet g-moll i kompozycje fortepianowe 
Brahmsa. Koncert budzi wśród miłośni
ków dobrej muzyki zrozumiale zaintereso
wanie.

zg 13 503

KOMUNIKATY TEATRALNE
Z Teatru Wielkiego

Dziś w poniedziałek wyjątkowe przed
stawienie operetki „Bal w Savoy‘u“, która 
w tym dniu doczekała się 25 spektaklu. Ob
sada premjerowa z Haliną Dudicz, X. Grey, 
II. Majchrzakówną, W. Ruszkowskim, B. 
Korskim, K. Szerszyńskim, J. Sendeckim i 
Gruszczyńskim. Tańce w wykonaniu zespo
łu baletowego z Z. Grabowską na czele. 
Dekoracje Z. Szpingera. Dyryguje kapelm. 
W. Buchwald.

We wtorek teatr nieczynny. W środę 
„Opowieści Hoffmanoanna“.

Odbywają się intensywne próby do ope
retki „Najpiękniejsza z kobiet" pod kierow
nictwem reżysera B. Korskiego i kapelmi
strza W. Buchwalda. Do kreowania głów
nej parł j i pozyskana została. Mar ja Kora-

VIM czyści 
wszystko

EMALIĘ!
Bez trudu czyści Vitn 
idealnie czysto rond* 

He pokryte nawet gru* 
bq warstwq sadzyl

Pe «98/9-62^62/63

bianka, artystka teatrów warszwskich, 
która rolę tę z dużem powodzeniem śpie
wała. Premjena odbędzie się w sobotę dnia 
16 bm.

Z Teatru Polskiego
Dziś świetna komedja angielska „Pierw

szy występ Jenny“, która cieszy się stale 
niesłabnącem powodzeniem. Jutro we wto
rek z powodu rocznicy zgonu Pierwszego 
Marszalka Polski Józefa Piłsudskiego te
atr nieczynny.

W próbach rewelacyjna nowość, która 
jest najlepszą komedją, jaka ukazała się 
w ostatnich latach, a która równocześnie 
jest w próbach w Warszawie p. t „Nie- 
u sprawie dl i wioń a godzin a“.

Z Teatru Nowego
Dzisiaj w poniedziałek powtórzenie na

strojowej sztuki E. Lawery „Pierwszy Le- 
gjon" („Tajemnice Jezuitów“) w doskona
lona wykonaniu premjerowej obsady arty
stów z pp. Michalską, Bystrzyńskim, Ko
reckim, Kadenem, Kochanowiczem, Łoe- 
dlem, Noskowskim, Nowakowskim, Tyl- 
czyńskim, Koczyrkiewiczem, Drewiczem.

Dzisiejsze przedstawienie zostało zaku
pione przez Pierwszą Sodalicję Pań Miej
skich.

Jutro we wtorek, z powodu przypa
dającej rocznicy śmierci Pierwszego Mar
szałka Polski Józefa Piłsudskiego — przed
stawienia nie będzie.

W środę powtórzenie cieszącej się feno 
menalnem powodzeniem znakomitej sztu
ki W. Fodora „Matura“ w wykonaniu pre
mjerowej obsady.

W przygotowaniu zespołu pod reżyser
skim kierunkiem Nuny Miodzie jowski ej 
znajduje się doskonały utwór D. Niccode- 
mi‘ego „Nauczycielka“.
Gościnne występy Aleksandra Węgierki

Znakomity artysta i reżyser Aleksander 
Węgierko wystąpi gościnnie w Teatrze 
Nowym zaledwie przez 3 dni, poczynając 
od piątku bież, tygodnia w znakomitej ko- 
medji G. B. Shaw‘a „Żołnierz i bohater", 
która do niedawna była grana, w Warsza
wie z fenomenainem powodzeniem prawie 
przez pół roku zrzędu.

i

W piątek, dnia 8-go Maja 1936, zmarła po długich, ciężkich 
cierpieniach, opatrzona Sakramentami św., przeżywszy 76 lat, ś. p.

IK z 8enw Skoramta
emeryt, nauczycielka

Pogrzeb odbędzie się w Mosinie, w środę, dnia 13 maja r. b. 
O godz. 10 rozpoczną się wigilje, poczem Msza św. i eksporta do 
grobowca rodzinnego.

Za wszelkie dobrodziejstwa, uczynione dla naszego towa
rzystwa, niech Jej Bóg da niebo.

^Stella.
zg 13 574 Towarzystwo Kolonij Wakacyjnych

W sobotę, 9 maja 1936 r., aasnęla w Bogu, po dłu
gich cierpieniach, opafenzoaia Sakramentami św., moja 

_najdroższa eona, nasza najukochaJisza matka, babka,
teściowa i «ostra, i. p.

a Prausów

Wiktor ja Garstecka
przeżywszy lat 68. Pogrzeb odbędzie sie w środę, 13. bm. 
o godz. 5 po poi, z'kaplicy cmentarnej w G-śrezynie.

W ciężkim smutku pogrążeni ■
Pg 4541-56,111 mąż. dzieci i rodzina.

Pownań, ul. Podgórna 9,
Osobnych uwiadomień nie wysyła sie.

Zakład Pogrz. „Caremonj.nl“, ul. Towarowa 25, teł. 31-80.

Dnia 11 maja 1936 r., o godz, 2,00, zmarła, 
opatrzona Sakramentami św., nasza najukochań
sza matika, teściowa, babka, prababka, ś. p.

z Mileckich

Pogrzeb odbędzie się z domu żało-by cw Swa
rzędzu w środę, dnią 13. 5. 1936 o godzicie 10 rano.

W ciężkim smutku pogrążona
zg 13511 rodzina.

Swarzędz, Poznań, Miały, Grodzisk Wlkp., 
Łopatki, Grudziądz.
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Dnia 9 maja 1936 r„ przeżywszy lat 80, zasnęła w Bogu, optrzona Sakramentami św., 
nasza najdroższa matka, ś. p.

z Osjen - Sackenów

Zof ja Sikorska -
Msza św. żałobna odprawi się we wtorek, 12 maja br. o godz. 7,30 w kościele św, Mi

chała, pogrzeb tego samego dnia o godz. 17tej z kaplicy cmentarnej na Górczynie.
W głębokim smutku

Pg 4542-55,109 córka, syn, synowa, zięć, wnuk i rodzina
Poznań, Matejki 59.

Zakład Pogrzebowy Bracia Nowak, Poznań, pl. Nowomiejski 10, teł. 10-46.

W niedzielę, 10 maja 1936 r., zmarł po ciężkich cierpieniach, opatrzony Sakramentami św., ś. p.

Dr. Tadeusz Smoluchowski
członek Zarządu S. A. „Brzeskiauto“

w 68 r. życia. Pogrzeb odbędzie się w środę, 13. bm., o godz. 16 z kaplicy cmentarza w Górczynie. Msza 
św. żałobna odprawi się w czwartek, 14. bm. o godz. 8 w kościele Matki Boskiej Bolesnej na Łazarzu.

W ciężkim smutku pogrążeni
Poznań, Chociszewskiego 17. Żona, dzieci, Synowa, Zięciowie i wnuki.

Uprasza się o nieskładanie kondolencji. zg 13 506

8e?T-t
§

SUBTELNY 
DOBÓR 
ZAPACHÓW 
I KOLORÓW

we
nqm fawmćfy&terri 
tiq. /latida, ee/rę

W dniu 26 maja 1936 r. o godz. 11-tej przed południem 
odbędzie się na sali św. Marcina w Poznaniu, ul. św. 
Marcin nr. 8

OBWIESZCZENIE O LICYTACJI.
Dyrekcja ZACHODNIO-POLSKIEGO TOWARZYSTWA KREDYTOWEGO MIEJSKIEGO w Poznaniu podaje 

niniejszem w myśl art. 15—21 oraz 50 Rozp. Prez Rzplt. z dnia 27. 10. 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 94, poz. 812) do pu
blicznej wiadomości, że niżej wymienione, zabudowane nieruchomości miejskie wraz z przynależnościami, przynoszą
ce trwały dochód czynszowy, celem ściągnięcia zaległości z udzielonych przez Towarzystwo długoterminowych poży
czek hipotecznych, będą sprzedane przez pierwszą wzgl. drugą publiczną licytację na podstawie przepisów Rozp. 
Prez. Rzplitej z dnia 27. 10. 1932 r. (Dz. U. R. P. nr. 94, poz. 812) w kancelarii niżej wymienionych notarjuszów:

Właściciel
nieruchomości

(dłużnik)

Księga hipoteczna 
przechowywana 

w Sądzie Grodzkim

Nierucho
mość poło

żona Ce
na

w
yw

oł
an

ia

W
ys

ok
oś

ć
rę

ko
jm

i

Nieruchomość 
obciążona po
życzką Towa
rzystwa (kwota 
nieumorzona)

Dzień 
i godzina
I wzgl.

II licytacji

w kancelarji 
notarjusza

fabrykant broni 
Tadeusz Janiszewski 

w Poznaniu

w Poznaniu 
Poznań-Wilda 

tom 26 wyk. 641
w Poznaniu 

ul. GórnaWilda4l 259.600,— 18.000,— 76.672,—
I licytacja 

dn. 16. VI. 36 
godz. 11

Dr. J. Sławskie
go, Poznań, ul. 
Rzeczyposp. 1

rzeźnik Kazimierz 
Ogiński w Gnieźnie

w Gnieźnie 
Gniezno tom 8 

wyk. 258
w Gnieźnie przy 
Targowisku 10 53.813,13 6.000,— 19.168,—

I licytacja 
dn. 16 VI. 36 

godz. 12
dto

Czesław i Marja 
z Nowaków małż. 

Urbańscy (Urbański) 
w Mogilnie

w Mogilnie 
Mogilno tom 4 

wyk. 121
w Mogilnie 

ul. Mickiewicza 4 41.800,— 4 000,— 14.700,—
I licytacja 

dn. 16. VI. 36 
g. 2 popoł.

dto

kupiec Jan Osiński 
w Trzemesznie

w Trzemesznie 
Trzemeszno

tom 6 wykaz 231

w Trzemesznie 
plac Kilińskiego 

nr. 16
19.000,- 4.500,- 14.201,04

II licytacja 
dn. 17. VI. 36 

godz. 12

Kaz. Szymań
skiego w Trze

mesznie

kupiec Walenty Kno- 
piński i tegoż żona 
Stanisława z d. Szku- 

dlarz, jako współ
właściciele w rów

nych częściach

w Rogoźnie 
Rogoźno 

tom 2 wykaz 71

w Rogoźnie 
przy

Rynku 70-71
29.500,— 6.000,- 23.061,87

II licytacja 
dn. 18. VI. 36 

godz. 12

Dr. J. Sławskie
go, Poznań, ul. 
Rzeczyposp. 1

kupiec Leonard 
Piątkowski w Nakle

n/Notecią

w Nakle 
Nakło tom 18/19 
wykaz 767/804

w Nakle
ul. Dąbrowskiego 

239-a i 239-b
67.000,— 13.000,- 53,306,—

II licytacja 
dn. 22. VI. 36 

godz. 12
Jana Knacha 
w Nakle n/Not.

Przystępujący do licytacji winni złożyć uprzednio w kasie Towarzystwa wymienioną w rubryce piątej rę
kojmię w gotówce lub w papierach wartościowych, mających wedle obowiązujących przepisów bezpieczeństwo 
pupilarne.

Osoby trzecie, które wniosły pozew o zwolnienie od egzekucji całych lub części wymienionych nierucho
mości i uzyskały zawieszenie postępowania egzekucyjnego, wzywa się, by wykazały to najpóźniej na licytacji, a przed 
wezwaniem do czynienia postąpień, inaczej prawa ich nie będą przeszkodą licytacji i nabywca uzyska prawo własności.

Akta hipoteczne i postępowania egzekucyjnego przeglądać można w biurze Towarzystwa w Poznaniu, ulica 
Fredry 8a, gdzie w godzinach urzędowych udziela się wszelkich wyjaśnień i informacyj; nieruchomość oglądać 
można w ciągu ostatnich 7 dni przed licytacją, codziennie od 8 do 18, z wyjątkiem niedziel i świąt. Przystępujący do 
licytowania winni wykazać się w terminie zezwoleniem właściwych władz Zarządu Miejskiego, wzgl. Starostwa) na 
nabycie nieruchomości z licytacji. _________________________________________ ng 10 916

Roczne Walne Zgromadzenie
„VESTY“ T-wa Wzajemnych Ubezpieczeń od Ognia i Gra

dobicia w Poznaniu,
na które zapraszamy wszystkich członków, uprawnionych 
do głosowania w myśl §§ 10 i 11 statutu.

Udział w Walnem Zgromadzeniu jest dozwolony tylko 
za przedłożeniem karty wstępu, którą wydaje Biuro Zarzą
du w Poznaniu, św. Marcin 61 (§ 10 statutu).

Chcący wziąć udział w Walnem Zgromadzeniu muszą 
do dnia 23 maja 1936 r. włącznie zgłosić się o kartę wstępu, 
przyczepa należy przedłożyć posiadane certyfikaty lub po
lisy oraz ostatni wykupiony kwit składkowy. Zastępcy po
winni wykazać się odpowiedniem pełnomocnictwem (§ 11 
statutu). Walne Zgromadzenie odbędzie się w'g. następują
cego porządku obrad:

1. Zagajenie i wybór przewodniczącego.
2. Przedłożenie i rozpatrzenie sprawozdania, bilansu i ra

chunku zysków i strat za rok 1935: a) w dziale ubezpie
czeń od ognia, b) w dziale ubezpieczeń od gradobicia, c) 
w dziale ubezpieczeń'od kradzieży z włamaniem, d) w 
dziale ubezpieczeń szyb od rozbicia.

3. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej w poszczególnych 
działach ubezpieczeń.

4. Uchwalenie tantjemy Radzie Nadzorczej (w myśli §§ 18 
i 31 statutu).

5. Przyjęcie bilansu i podziału zysków oraz udzielenie po
kwitowania Radzie Nadzorczej i Zarządowi: a) w dziale 
ubezpieczeń od ognia, b) w dziale ubezpieczeń od grado
bicia, c) w dziale ubezpieczeń ód kradzieży z włama
niem, d) w dziale ubezpieczeń szyb od rozbicia oraz upo
ważnienie Rady Nadzorczej do poczynienia zmian ewtl. 
zażądanych przez Państw. Urząd Kontroli Ubezpieczeń.

6. Uzupełniający wybór członków Rady Nadzorczej.
7. Uchwalenie zmian statutu:

a) § 17 (zakres działania Rady Nadzorczej). W ustępie 
4 w zdaniu pierwszem punktu 6, po słowie „miej
skich“ dodaje się „i ziemskich“, wskutek czego zda
nie to otrzymuję brzmienie „udzielanie Zarządowi 
pozwolenia na nabywanie nieruchomości miejskich 
i ziemskich, na wyzbywanie i obciążanie tychże i na 
udzielanie gwarancji (poręczeń)“. Reszta bez zmiany.

b) S 33 (lokaty kapitałów) dodaje się dodatkowo nowe 
zdanie „Towarzystwo może nabywać w drodze prze
targu publicznego nieruchomości ziemskie obciążone 
pożyczką hipoteczną Towarzystwa z obowiązkiem od
sprzedaży tych nieruchomości najdalej w ciągu 
trzech lat od daty nabycia“, oraz upoważnienie Rady 
Nadzorczej do poczynienia zmian ewtl. zażądanych 
przez Państwowy Urząd Kontroli Ubezpieczeń.

8. Upoważnienie członków Rady Nadzorczej do uczestni
czenia we władzach towarzystw należących do Koncer
nu „Vesta“ i Poznańsko-Warszawskie Towarzystwo 
Ubezpieczeń. pg 4355-18,16
Dodatkowe sprawy na porządek obrad Walnego Zgro

madzenia mogą być zgłoszone do dnia 12 maja 1936 roku
włącznie i powinny odpowiadać warunkom § 9 statutu. 
_________ Rada Nadzorcza. Zarząd.

I
IIM| ■ AM dzieci i dorosłych, rozkoszuje się wybor- 
ll 1 I III L nym cukierkiem fabryki pg 45S8-28,i

I J MLI Poznań
® WBIJwłd Wyśmienite, majowe, wiosenne, lan

drynki, cytrynki, mieszanki owocowe 1 czekoladowe.

W Zakopanem
w willi prywatnej przy bulw. Słowackiego jest wolne 
słoneczne mieszkanie cztery, trzy lub dwa pokoje, 
kuchnia, tarasy itd. na sezon wyłącznie dla zdrowych 

i chrześcijan. Oferty Kurjer Poznański zg 13 507.

Nowocześnie urządzoną

palarnię kawy
komplet maszyn również do wyrobu surogatów 1 cykorjl 
z zaprowadzoną klientelą korzystnie sprzedam. Mogę 
objąć kierownictwo, wybitny fachowiec lub przyjmę 
wspólnika z kapitałem 30 tys. zł. Oferty Kurjer Pozn.

zw 13 510.

II. Na. 43/34. Uchwala. W sprawie upadłościowej nad 
majątkiem inżyniera Antoniego Bzyla w Poznaniu, Droga 
Dębińska 3to — po wysłuchaniu Wydziału Wierzycieli co 
do możliwości przyjęcia propozycji ugodowej dłużnika wy
znacza się termin ugodowy oraz termin do badania dodat
kowo zgłoszonych wierzytelności na dzień 27 maja 1936 r. 
godz. 10 w gmachu tut. Sądu, pokój 45. Propozycje ugodo
we i oświadczenie Wydziału Wierzycieli są wyłożone w se
kretariacie pokój 47 do wglądu przez zainteresowanych. Po
znań, dnia 4 maja 1936 r. Sąd Grodzki. ng 10178

Brzeskiauto w Poznaniu zaiprasza 
pp. Akcjonarjuszów na Zwyczajne Walne Zgromadzenie, które 
odbędizie sie w Poznaniu dnia 29 maja 1936 o godz. 17 w sali po
siedzeń Związku Towarzystw Kupieckich, Al. Marsz. Piłsudskiego 
37 z następującym porządkiem obrad:
1) Sprawozdanie za rok 1935: Zarządu, Rady Nadzorczej, Komisji 

Rewizyjnej.
2) Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdań, bilansu ora® rachun

ku zysków i strat za rok 1935 i udzielenie pokwitowania władzom spółki.
3) Uchwala o podziale zysków.
4) Wybór 3-ch członków Rady Nadzorczej.
5) Wybór Komisji Rewizyjnej.
6) Ustalenie wynagrodzenia Rady Nadzorczej i Komisji Rewi- zy 3 nej. #

Do udziału w Walnem Zgromadzeniu są uprawnieni: a) wła
ściciele akcyj imiennych, zapisani do księgi akcyjnej na tydzień przed odbyciem Walnego Zgromadzenia, J lyusien

. b) właściciele akcyj na okaziciela, którzy w tym samym ter minie zlozą je spółce, lub przedstawią dowód złożenia ich u nX 
rjuaza, albo w instytucji kredytowej krajowej. W dowodnie m, 
być podany spis numerów akcyj z zaznaczeniem, że akci?ńi?e ™

Za Zarząd: Franciszek Maciejewski 8
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Zwierzenia
Zazdrosnej

tony
ostyga. Rozumiem teraz 

że gdybym »traciła ją całkowicie, 
byłaby to wyłącznie moja wina.
Gdy miałam 20 lat, twarz moja była 
ładna, cera zaś świeża i jasna. Po 
ślubie zaniedbałam moją powierzchowność 
Praca przy gospodarstwie domowem wraz z 
wychowaniem dwojga dzieci, przyprawiła twarz 
o zmarszczki i linje. Skóra stała sią szorstka 
i nierówna. Mając 30 lat wyglądałam już na 40. 
87tedyte przeczytałam o cudownym wynalazku, 

Biocefu, uczynionym przez 
wielkiego lekarza w Wied
niu—wynalazku, który po
zwala kobietom odzyskać 
młodzieńczy wygląd. Na
byłam natychmiast tubą 
Odżywczego Biocefu i uży
łam go wieczorem. Już 
następnego rana skóra 
moja była świeższa i jaś
niejsza. Po tygodniu zaś 
mąż powiedział: „Ależ, 
Zosiu, wyglądasz teraz 
znacznie młodziej!". Po 
miesiącu wszystkie przy
jaciółki mówiły o imanie

Numer 229

Na podstawie rozporządzenia Pana Ministra 
Skarbu z dnia 9 maja 1936 r., nadano nam 
uprawnienia

Ok

w moim wyg
lądzie. Teraz
nie mam już powodu
być zazdrosną o mąża 

Biocel jest żywotnym
wyciągiem z komórek starannie
wybranych młodych zwierząt,
otrzymywanym przez Proś. Stejskal ■ 
Uniwersytetu Wiedeńskiego. Jest on za
warty wyłącznie w Odżywczym Kremie 
Tokalon, koloru rożowego, spreparowa
nym . według oryginalnego francuskiego 
przepisu znakomitego paryskiego Kremu 5 
Tokalon. Odżywia i odmładza skórą pod- 2 
czas snu. Usuwa linje i zmarszczki, na- ” 
dając gładką, jasną i dziewczęcą cerę, «
Szczęśliwy wynik gwarantowany, lub
xwrot pieniędzy.

Polecamy się do załatwienia wszelkich trans- 
akcyj w zakresie obowiązujących przepisów 
dewizowych.

Poznanski Bank dla Handlu i Przemysłu 
Spółka Akcyjna.

dff 1800

Nagtńwfcowe słowo (tłusto) 25 groszy, każde 
dalsze słowo 15 groszy, 5 liczb = jedno słowo. 
1, w, x, a *= każde stanowi 1 słowo. Jedno ogło
szenie nie może przekraczać 100 słów, w tein 

5 nagłówkowych.

Znak oferty naprzykład: n 3095, z 21025, d 1811 
i t d. ==> 1 słowo.

Drobne ogłoszenia w dni powszednie przyjmuje 
si$ do godz. 11,10, w soboty 1 dni przedświą

teczne przyjmuje się do godz. 11,00.

OGŁOSZENIA DROBNE
Ogłoszenia wśród drobnych:

 l-łamowy milimetr 50 groszy

Oferty wydajemy tylko
za przedłożeniem dowodu

Zdarzają się liczne wypadki, że inserenci 
zgłaszają się do administracji naszej po odbiór 
ofert be2 dowodu, otrzymanego przy nadaniu 
ogłoszenia. Oświadczamy wobec tego, że w inte
resie inserentów oraz zgodnie z zasadą szyfro
wanych ogłoszeń wydajemy oferty oraz udziela
my o ofertach Informacyj tylko za przedłoże
niem odnośnego dowodu.

Przestrzegamy przed zagubieniem tego 
dowodu, gdyż reklamacyj nie uwzględniamy.

Administracja.

1. DOMY - PARCELE

Willę
nową, dochód 5 000 wpłaty 31 000 
Szwajcarska 14 — 4; 3—5.

zdg 44 080

Letnisko
urocze położenie w lesie, pri, ... 
ziorze, kord tennisowy, dobre od 
żywianie od 1. 5. 36 „Mormin" 
poczta Ostroróg, powiat Szamo 
tuły. df

Kamienicę
Park Wilsona, wpłaty 100 tys. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 44133

Willę
komfortowa dochód 4 200, sprze
dam 38 000. Maciejczyk, Piekary 
12a II teł. 46-46. zdg 44 210

Wisła
Bożydar. pensjonat rejen 
Gałczyńskiej, położony na i 
r.iowym stoku, elektryczność, .... 
nalizaeja, łazienka, tennis, kuch 
nia warszawska. Ceny przy 
stępne. Informacje: Ostrów Ma 
zowiecki, od 1. 6. Wisła, 

ng 10 528

Dom
miaście ipowiatowem cena 15 000, 
dochód 3 000. Dom Zleceń. Po- 
znań. Szkolna 12. zdg 44 254

L OSOBISTE

Parcele
860 m! Sołaczu okazyjnie sprze
dam. Szymala, św. Marcin 3—8. 

zdg 44 368

PIENIĄDZ

Hipotekę
11 tys. sprzedam za 4 lub kupie 
skład, branża obojętna. Oferty 
Kurjer Pozn. zdg 44 088

Kapelusze damskie 
Rewelacyjnie niskie

ceny!
..Ines". Piekary 22/23.

Pg 3566-11.102

10v,—
zł komu powiem nieprawdę • 
mantka .,Lu-ne“, Małeckiego 19 
m. 1. od i—9 wieczór. 
_________ zdg 43 79718

Partner
tennisa p. T. P. List spóźi 
Proszę powtórne zawiadomienie. 
S. B. zdg

Przedsiębiorstwo
spożywcze, dobre utrzymanie spo- 
wodu choroby sprzedam 1 200,—. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 44153

6. OŻENKI

Kawaler
X

Kupiec-drogerzysta
przystąpi do solidnej spółki lub 
złoży kaucję za odpowiednią po
sadę. Oferty do Kurjera Pozn.

zdg 44 225

K3. LETNISKA 
i UZDROWISKA :a nie. Oferty Kurjer Poznański 

zdg 44 244
Agronom

kawaler, lat 38, na st.
Dokąd wyjechać na lato

poradzi i dokładnych informa
cyj udzieli

bezpłatnie
„Erest“

Biuro Propagandy Letnisk Pol
skich. Poznań, Sew. Mic,żvń- 
skiego 22, I, zdg 41 8G2

Międzychodzka
Szwajcarja

wśród pięknych lasów, gór. wód. 
wiosłowanie, wędkowanie gratis 
,p rzyjm u'j ę 1 etn iów utrzymaniem 
3.— zł. Kramerowa, Krzyżków- 
ko, poczta Lewice, n. Międzychód 

ns 10 898

dającą gosp. lub odpowi 
„„tówkę dla, wspólnego dobi... 
Dyskrecję zapewniam słowem 
honoru. Pośrednictwo krewnych 
i znajomych miłe widziane, zaś 
zawodowych wykluczone. Panie 
poważnie rzecz traktujące, zech- 
cą z calem zaufaniem złożyć ła
skawe zgłoszenia do Kurjera Po
znańskiego pod zdg 44 378

Wózek
dziecięcy jak nowy Wielkie Gar
bary 48 — 21. zdg 44 321

Platformę
80 ctr tanio. Mostowa 23 Matz. 

zdg 44 315
Meble

rożne likwidacji tanio, motocykl, 
locha 37. zdg 44 314

Skład
mieszkaniem 70,— próżny Jeżyce 
Świercz, Słowackiego 27. 

zdg 44 351
Sprzedam

10.000 cegieł z rozbiórki Pawilonu 
Hut Szklanych po zł 18.— Dą
browskiego 32. zdg 44 400

Skład
pieczywa, pół wyszynkiem, ta
nio sprzedam. Adres Kurjer 
Poznański zdg 44 390

Tanio
Dryling z lunetą, Ejektorka K 16 
Sauer Suhl, Sztucer, Mauser z 

Pmdschester ameryk. — bolwerh. 1/s autora. Oferty Ku
rjer oPzn. dg 1799

Akcje
Browary. Grodziskie większą ilość 
?7l-,w2eeeA dającemu sprzedam. Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 419

„Meble W. Paetz“
- Najnowocześniejsze wzory, niskie 

ceny Poznań. Wrocławska 15. 
Coroczna wystawa na Targach 
Międzynarodowych. dg 1329

Jadalnię
gabinet nowe tanio. Stolarnia. 
Chapowskiego 9. Wilda, 

zdg 43 425
Kieszonkowy

Plan Poznania
spisem ulic

0,60
sprzedają księgarnie. ng 8624

Meble
ooleca najtaniej

K. Bakoś
Stary Rynek 51

zdg 39 508
Koń

• platforma. Woźna 18, m. 4. 
zdg 43 445

! Wózki
! ta-nio, wielki _ wybór. Trabezyń- 

ska, Pierackiego 11. podwórze. 
A,sygnały „Kredyt“. zdg 42 455

Samochód
ciężarowy 2,5 — 3 tonn Citroen 
po gruntownym remoncie w bar- 
y,7-° dobrym stanie na sprzedaż. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 42 571

Centralne ogrzewanie
kocioł, kaloryfery, rury okazyjnie, 
sw. Marcin 30. zdg 39 649.

Underwood
maszyny do pisania. Oferty na 
żądanie G. Gerlach. Warszawa, 
Ossolińskich 4. dg 1516

Odpadki
do zabierania. Fredry 12. —
Restauracja. zdg 44 296

Skład
kolonjalny, owoców, mieszka
niem. Adres Kurjer Pozn.

zdg 44 282
Towary krótkie

artykuły męskie z mieszka
niem, przy ruchl. ulicy Pozna
nia tanio oddam, św. Marcin 32 
m. 25. zdg 44 339

Kolon j alkę
zaprowadzoną magiel mieszkanie 
dzierżawa 40 sprzedam tanio. 
Adres Kurjer Pozn. zdg 44 248

Drzewo
opalowe, drągi, stupy, wagonowo 
Bydłowski, Małeckiego 15, tel. 
73-78. zdg 44 336

Motocykl
•Sarolea" 569 ccm, zgóry ste

rowany w dobrym stanie sprze
dam. Zgłoszenia Dybizbański — 
Kostrzyn. ng 10 926

Maszyny do pisania
okazyjnie z gwarancja od zł 80. 
Skóra S-ka. Aleje Marcinkow
skiego 23. ng 8753

Pamiątki
I. Kom. św. srebrne, złote najta
niej, wielki wybór. Szulc, pl. 
Wolności 5. Pg 4 806-19.5

Zegarki dla młodzieży
solidne. cenv niskie gwarancja 
Szulc, pl. Wolności 5.

Pg 4 308-19.5
Pierścionki

medaliki. ryngrafy. wisiorka 
bransoletki, spinki złote, srebrne 
poleca tanio. Szulc, pi. Wolności 
5. Pg 4 397-19 5

Fryzjerski zakład
damsko męski z mieszkaniem w 
najlepszym punkcie powiatowego 
miasta z powodu choroby sprze
dam. Zgłoszenia Kurjer Pozn.

zdg 42 940

SPRZEDAŻE

Maszyna
do kołeczków do paczek „Unja1

Piła
taśmowa Teiehert .tanio. Oferty 
Kurjer Pozn, zdg 43 853 1

Prasa
piekarska na sprzedaż. Oferty 
Kurjer Pozn .zdg 43 524

Maszynę
szewską „Singer“ cylindrową 
Poplińskich 8 — 3. zdg 44 337

Dom Towarowy
w centrum Gdyni roczny obrót 
100 tys. z powodów' rodzinnych 
do sprzedania. Oferty poste re
stante Gdynia nr. 111. zdg 44 091

Sypialnia
nowoczesna jasna, nowa, biurko 
2 fotele -kuchnia tanio. Jaśkie
wicz, Małe Garbary 1. zdg 44 147

Tanio
karakułowe palto. Czartorja 98 
brama. zdg 44 243

Kol on jatkę
zaprowadzoną wydzierżawię. Ka
nałowa 16, *Jg 41183

Tatra
2 eył. w b. dobrym s-tanje tanio
do oddania, informacje Śnia
deckich 23, m. 3. jdg 41 058

Najlepsze
rowery najtaniej 
poleca Fligierski 
Poznań, — św. 
Marcina 23.

zdg 39 701/2
Meble

najtaniej poleca
Baranowski

Poznań Podgórna 13. Pg 3570/1
Paski

teki. Czysz. Szkolna 11.
Pg 2969/70-11.46/7

Osie z kołami
na gumach pełnych i dętych na 
powózki dostarcza Automagazyn 
Jakóba Wujka. dg 1553/4

Narzędzia
kowalskie. sprzedam, do objęcia 
warszitat i mieszkanie w Bydgo
szczy, ul. Grunwaldzka 96, Sta
nisław Kołodziejski. zdg 44 184

Kajak
składamy ekwipunkiem turystycz
nym Klepipera sprzedam. Spo-koj- 
na 29. m. 13. zdg 44 157

Samochód
bardzo dobry tanio slprzedam. ni. 
Krasińskiego 3, m. 5.. zdg 44 156

Przedsiębiorstwo
spożywcze, dobre utrzymanie «po
wodu choroby sprzedam 1 200,—. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 154

^/vwwwwvwv^vwwvyvj

Motory
dynama tanio sprzedam.
Zakład naprawy maszyn 

elektrycznych
Franciszek Kloża, Dąbrowskiego 
32, telefon 73-56. zdg 43 725

Skład
kolonj. delik. towar lub bez ru
chliwej ulicy Poznania sprzedam. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 242

Zosieńce
pierScionek, zegarek, wisiorek lub 
bransoletkę od 12 złotych poleca 
Chwilkowski, Nowa 8 Bazar.

zdg 44 218

Singera
krawiecka. Słowackiego 29 — 10. 

zdg 44 330

Drzewo
okazyjnie ca. 600 m olchy i brzo
zy I kl. loco Poznań oferuje Ku
rjer Pozn. zdg 44 293

Regał
do akt tanio. Skarbowa 1 — 5. 
_________ zdg 43 683___________

Meble kuchenne
nowoczesne już od 8-5 zł.

Biurko
dębowe, dobre wykonanie tylko 
50 zł

drzwi frontowe
120X310 cm, jak nowe 20 zł. Ja- 
Kóiba Wujka 11 (w podwórzu!, 

zdg 40 413

Samochód
l’/s-tonnowy Chevrolet 4, rekla
mówka, dobrym stanie, zareje
strowany, tanio sprzedam. Młyń
ska 2. m. 12. zdg 44 169

Rower
tanio. Śniadeckich 3 — 6. 

zdg 44 205
it

Sypialnię
jadalnię sprzedam. Marcin 27 

12. zdg 44 299

oszenie.
Na podstawie art. 26 (5) rozporządzenia Pre

zydenta Rzeczypospolitej z dnia 24 października 
1934 r. o konwersji i uporządkowaniu długów rol
niczych (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 841) podaje się 
do wiadomości, że ogłoszenia o mających nastą
pić aktach konwersji długów rolniczych na kre
dyt długoterminowy w listach zastawnych za
mieszczone będą jednorazowo w „Dzienniku 
Poznańskim“.

Dyrekcja Poznańskiego Ziemston Kredytowego.
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11. KUPNA 13. SZUKA MIESZK.

Srebro
złoto, brylanty, kryształy, antyki 
kupuje — sprzedaje „Lamus" — 
Strzelecka 1. Pg 4304-55,39

Samochody
używane, opony, dętki kupuje —
?laci najwyższe ceny Autoskład, 

‘oznań, Dąbrowskiego 89, telef. 
46-74, dg 1 746

Nowożeńcy
mieszkania 2—3-pokojowego z wy
godami w Śródmieściu lub w po
bliżu. Pewny płatnik. zapłacą 
zgóry. Oferty Kurjer Poznański 

zdg 43 470
Szukam

pokoju, kuchni, rok zgóry. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 44 187

Umeblowany
Romana Szymańskiego 9. m. 10. 

zdg 44 270
Eleganckie

także przyjezdnym. Wrocławska 
28/29. m. 8. zdg 44 23«

Dwa
Focha 49 — 9. zdg 44 193

Srebro
złoto, brylanty kupuje

Kruk
27 Grudnia 6, Ng 8705

Pokoju
lub dwóch kuchnia poszukuje e- 
merytka, zapłacę zgóry. Zgłosze- 
nia Kurjer Pozn .zdg 44 216

dobrem 
ka 9 — 8.

Niekrępujący
utrzymaniem. R:„atajcaa- 

zdg 44 188

18. ElZIERŻAWTr

Goścniec
z 8 morgami roli zostanie wy
dzierżawiony w drodze licytacji 
dnia 20 maja 1936 o godzinie 3-ej 
po południu w kasie majątku. — 
Kościół, szkołą, stacja kolejowa 

ltobus w miejscu. Administra- 
a maj. Ruchocice p. Ruchocice. 

zdg 44 103

„Leice“
używaną gotówką kupią. Oferty 
Kurjer Pozn. zdg 44 102

Kasę
rejestracyjną kupie. Telef. 40-76. 

zdg 44 100

Mieszkania
2—3 pokojowego z wygodami — 
wprost od gospodarza poszukuje 
bezdzietna wdowa po urzędniku. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 208

Aleje
Marcinkowskiego 20 — 36. 

zdg 44 189
Matejki

2 — 2. zdg 44 307

Restauracja
iszno zaprowadzona od 100 

„■łną koncesją natychmiast 
wprost od gospodarza do 
dzierżawienia. Zgłoszenia ae 
tura Kurjera Pozn., Leszno.

ng 10 020

Ubranie
frakowe kupie. Oferty Kurjer 
Poznański zog 44 090

3 — 4 pokojowego
mieszkania (Łazarz — Jeżyce) 
szuka emeryt państwowy od lip- 
ca. Oferty Kurjer Poznański

zdg 44 406

Małżeństwu
pokój umeblowany używanie 
kuchni, drugi maty u kawalera 
Małeckiego 31/32. m. 23.

 zdg 44 295
Kominy fabryczne

buduje — naprawiam obmur

Palto
gabardynowe, dobre tanio kupię, 

ferty Kurjer Pozn. zdg 44 108
K14. ZAMIANA

MIESZKANIA

Pokoik
Mickiewicza 9 — 9. zdg 44 294 zdg 43 912

Maszynę
pisania. Oferty cena Kurjer Po
znański zdg 44 128

Samochód
osobowy w dobrym stanie kupią 
Zgłoszenia Kurjer Poznański

zdg 44 249

Zamienię
G-pokojowe, parter, front, centr. 
ogrzew, przy parku Wilsona na 
3—5 pokojowe, słoneczne, centrum 
Zgłoszenia Kurjer Poznański

zdg 44 393

do 3 osoby. Drużbackiej 8—10. 
zdg 44 340

Dwuosobowy
Focha 38 mieszkanie 7. zdg 44 313

Sławna Grafologinl 
Chiromantka 
Jasnowidząca

Jasna 12 m. 4. zdg 44 312
' tyl _ _ _

St. Rynek 89 m. 1. zdg 44 359

Lodówkę
małą dobrą. Oferty Kurjer Poz. 

zdg 44 209
Akcje

Cegielskiego kupie. Podać ilość i 
cene. Warszawa, Alberta 12/9, 
Lewiński. ng 10 925

Drut
■kolczasty kupie. Zgłoszenia Ku
rjer Poznański zdg 44 263 

Płot
drewniany, druciany, stary, w do
brym stanie. 1.70 wysoki. 150 dłu
gi kupie. Oferty Kurjer Poznań
ski zdg 44 237

Gospodarstwo 
50—70 mórg

kupie z wplata 20 tysięcy zło
tych gotówki. Warunek, blis
kość Poznania i dobre budynki. 
Zgłoszenia do eksped. Kurjera 
Pozn. zdg 44 308 

Drzewo
franco budowla Wilda. Oferty 
ceną Kurjer Pozn. zdg 44 341

Nasz znany

plakatowy
Rozkład Jazdy Kolej owej

na sezon latowy 1936
(obowiązujący od 15 maja 1936 rb.)

zawierający spis wszystkich pociągów odchodzących i przychodzących 
do Poznania, tak mile przyjmowany od szeregu lat przez hotele, restau
racje, kawiarnie, cukiernie, zakłady fryzjerskie oraz wszelkiego rodzaju 
biura i składy w Poznaniu, ukazał się w nowem wydaniu, wykonany 
pięknym czytelnym drukiem trójbarwnym.

Oddajemy go za zwrotem kosztów własnych w wysokości

10 groszy za egzemplarz
w administracji naszej przy św. Marcinie 70.

Rower męski
w dobrym stanie — kupie — 
Górna Wilda 56. m. 5.

zdg 44 361
Lodówkę

w dobrym stanie kupie. Oferty 
Kurjer Pozn. zdg 44 385

Zeissa
Super Ikontę 6 X 9 z wbudowa
nym dalomierzem 1:3,8 na film 
zwojowy. Oferty ceną Kurjer 
Poznański zdg 44 379

EBL-

Małżeństwu
używaniem kuchni. łazienka, 
elektr. Karwowskiego 10 — 5.
 zdg 44 005
Przy Zamku

utrzymaniem. Zygmunta Augusta
1 — 8. zdg 41 688

12. DC WYNAJĘCIA

Dwupokojowe
Górczynie nowy dom od gospo
darza 50,— miesięcznie, pól roku 
zgóry. Zgłoszenia: Lodowa 8. 

zdr 44 107

Pięciopokojowe
komfort centralne parkiet odno
wione. Chełmońskiego 9 I tanio, 

zdg 43 106
Jednoizbowy

w podwórzu pierwszem piątrze 
wydzierżawią. Podgórna 3 Kacz
marek._______ zdg 44 101

Jeżyce
czteropokojowe 86,—. 100,—, 120.—, 
trzypokojowe 65,—, 92,—, dwupo
kojowe 41.—, 48,—.

„Be-Em-Es“
Grudnia 10. zdg 44155

Trzypokojowe 
i dwupokojowe

słoneczne z wygodami zaraz. Het- 
mańska 9. Dozorca wskaże.

zdg 44126
Sześciopokojowe

komfortowe z ogrzewaniem śródmieściu
dwom kulturalnym

bezdzietnemu małżeństwu wynaj 
mą. Zgłoszenia Kurjer Pozn. 

zdg 44 324

Pięciopokojowe
mieszkanie. Niegolewskich 7 — 
Górecka. zdg 44 291

2 pokoje
kuchnia wygody, meble, całkowi
cie, częściowo oddam zaraz. Je
życe. Czynsz 30,— Oferty Kurjer 
Poznański zdg 43 975

Pokój
śródmieściu 1 rok. Jeżycka 34, 
III. zdg 44 349

Trzypokojowe
kuchnia, łazienka, potrzebna 
kaucja. Wiadomość stróż. Gen. 
Umińskiego 19. zdg 44 425

6 pokoi
uchnią, wszelkie wygody T ptr. 
alkon, Plac Działowy 6 zaraz do 
’ynajęeia. Czynsz niższy ustawo- 
ego. Wskaże stróżka .

zdg 44 414

pokój z kuchnią wprost od go
spodarza pewny płatnik. Adres 
Wsz. świętych 1 — 2.

zdg 44 386
3 pokoje

kuchnia wolne ul. Loretańska 10 
m. 4 naprzeciw probostwa łazar
skiego. «dg 44 384

1 — 2
osobom. Działowy 10 — 10. 

dg 1290
Poplińskich

la m. 5 frontowy pokój z balko
nem w spokojnym domu dla pa
na. zdg 43 306

Konopnickiej
15 — 4. zdg 44 098

Ratajczaka
lla, m. 77, słoneczny, spokojny, 
łazienka. zdg 44 186

Ratajczaka
26, I piętro, duży, odnowiony, te
lefon. zdg 44 160

Jasna
4 — 4, panu zaraz. zdg 44 158

Matejki
2—5. zdg 44 149

Klatki
duży, drugi mniejszy, dwuosobo
we, solidnym panom, świętokrzy
ski 3 — 12. zdg 44 138

Wrocławska
30 — 6 dwuosobowy. zdg 44 251

Kwiatowa
7 m. 10. zdg 44 247

Tanio
słoneczny balkonem jedno- dwu
osobowy. Wrocławska 38 — 32. 

zdg 44 223
Przyjezdnym

tanio. Wodna 13 — 9. zdg 44 311
Przyjezdnym

najtaniej. Kolegjaeki 5 — 3 (No
wy Rynek). zdg 44 278

Ładny
panu 15 lufo 1. plac Nowomiejski 
lOa, m. 7. zdg 44 273

Przyjezdnym
Pólwiejska 30 — 7. zdg 44 238

Pokój
balkonem, wszelkie wygody, so
lidnej osobie lub dwom z peluem 
utrzymaniem. Fr. Ratajczaka 18, 
mieszkanie 9. zdg 44 262

Pierackiego
17 — 9. zdg 44 260

Nowomiejski
9, m. 7, z stoiowamiem — obiada
mi. zdg 44 168

Komfortowy
pierwszorzednem utrzymaniem
bez, od zaraz. Młyńska 2. m. 12. 

zdg 44 170
Przyjezdnym

Ratajczaka lia, m. 112. 
zdg 44 050

Krawczyni
z dwoma dziećmi poszukuje próż
nego — umeblowanego pokoju. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 408

Skład
i suche parterowe składnice z 
elektr. centrum. Niska dzierża
wa. Objecie 2 000 zł. Zgłoszenia 
Kurjer Pozn. zdg 43 210

Skład
wydzierżawią (cena). Oferty Ku
rjer Pozn. zdg 44 081

Młyńska
12a — 9 elegancki elektryczność, 
inteligentnemu. zdg 44 320

Spokojna
7a — 3. zdg 44 350

Centrum
utrzymaniem bez. Murna 3 — 7 
przy Nowej. zdg 44 373

Ratajczaka
31 — 5. zdg 44 367

Słoneczny
panience. Woźna 10 — 14. 

zdg 44 309
Balkonowy

eleg. dwuosobowy (utrzymaniem) 
Pótwiejska 2 — 6. zdg 44 370

Mickiewicza
13 — 9. zdg 44 353

Przecznica
2 — 4 telefon utrzymaniem, 

zdg 44 354
Pokój

1- lub 2-osobowy zaraz lub póź
niej. Strzelecka 12, m. 10.

zdg 44 394

Komfortowy
pani. Wały Jagiełły 3/5.

zdg 44 391
Szymańskiego

9—9. zdg 44 388

Mniejszy
pokój umeblowany. Zygmunta 
Starego 9 — 29. Dom Rzemieśl
niczy. zdg 44 405

Pokój
umeblowany z eletkryką solidne
mu panu do wynajęcia od 15-go 
maja. Aleje Marcinkowskiego 1 
m. 8 (dom narożnikowy).

zdg 44 404
Szymańskiego

7 m. 8. zdg 44 403
Sg l""sZUKA~POKOJU"'W

Poszukuję
.pokoju z kuchnią lu/b 1 ubikacji 
dla jednej osoby wipro-st od go
spodarza. Czynsz -rok zgóry wzglę
dnie gwarancja. Zgłoszenia do 
Kurjera Poznańskiego zdg 44165

polko je 
Nowom

.. biurowe 1 czerwca. Plac 
iowomiejaki 10a, m. 8, od 1,30—3. 

¿dg 44 194

Adarelli
znana wróżbiarka

rana — 9 wieczór, i 
mieszkanie 10. front.

22. ZGUBY a

26. SZUKA POSADY

Ogłoszenia do 30 słów dla poszu- 
kujących posady w tej rubryce 
obliczamy do jednej trzeciej cenie 

drobny-h

a) Służba domowa

Dziewczyna
starsza, gotowaniem, szyciem po
szukuje posady lepszym domu. — 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 42 990

Dziewczyna
samodzielna szuka posady do sa- 
motnego państwa lub na wyjazd. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 085

Dziewczyna
do wszystkiego praniem, gotowa; 
niem szuka posady do samotnej 
osoby. Oferty Kurjer Pozn. 

zdg 44 112
Dziewczyna

szuka posady do wszelkich prac 
domowych od 15. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 44 111

Dziewczyna
młoda uczciwa poszukuje posady 
od 15. Zgłoszenia Górna Wilda 
45 m. 3. zdg 44 092

Wiejska
dziewczyna poszukuje miejsca od 
15. 5. pomocy pani domu lub 
dzieci. Zgłoszenia Skrzypczak, 
Jerzykowo p. Biskupice.

zdg 44 120/21
Dziewczyna

kochająca dzieci i ipirac dotmowrch 
s-zuika posady. Oferty Kurjer Po- 
anański zdg 44 179

Szukam
posługi. Oferty Kurier Poznań
ski zdg 44 139

Szukam
posady gotowaniem za mtniejszean 
wynagrodzeniem. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 44 186

Dziewczyna
.poszukuje posady w lepszym do
mu. Oferty Kurjer Poznański 

zd g 44 131
Służąca

pracowita poszukuje posady od 
zaraz. Oferty Kurjer Poznański 

zdg 44 129
Gospodyni-

kucharka dobrze gotująca przej
mie posadą od 15. 5. Oferty Ku
rjer Pozn. zdg 44 245

Dziewczyna
samodzielnem gotowaniem uczci
wa szuka posady. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 44 332

Dziewczyna
dobremi świadectwami, samo- 
dzielnem gotowaniem szuka po
sady. Oferty Kurjer Poznański 

ą zdg 44 325
4 Dziewczyna
_ starsza, uczciwa, z dobrem goto- I waniem szuka posady. Oferty 
| Kurjer Poznański zdg 44 280

Samodzielna
do wszystkiego iposzuikuje .posady.

■ Oferty Ku/rjer Pozn.. zdig 44197
Zgubiono

pamiątkowy złoty, damsk 
rek bransoletkowy, dnia
po południu na przestrzeni: Tbif>wr7vnnMickiewicza, Słowackiego. Fre- . ■uz*swi,zyim 
dry, tramwaj, dwójka do końco- 1 Prowincji szuka posady do wszy 
wego przystanku na Śródce, szo- stkiego w mniejszym domu. Ofer- 
sa do Swarzędza. Uczciwego zna- Kurjer Pozn. zdg 44 303 
lazce uprasza sie o zwrot za wy-
nagrodzeniem do Polskiej Agencji 
Telegraficznej Pocztowa 11. 

zdg 44 395
Posady

samodzielnem gotowaniem i za
prawianiem poszukują. Oferty 
Kurjer Pozn. zdg 44 317

24. NAUKA

Kursy kroju, szycia
przyjmuje, warunki . najkorzyst
niejsze Klawiterowa. Marji Ma
gdaleny 1. m. 7. dg 1435/6

Starsza
gotowaniem do wszystkiego szu 
ka posady 15. 5. Oferty Kurjei 
Poznański zdg 44 310

Posługaczka

zdg 44 366
Dziewczyna

poszukuje posady samodzielne go
towanie do wszystkiego od 15. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 381
b) Inni

Praktyki
biurowej poszukuje absolwent 
Szkoły Handlowej, dobremi świa
dectwami, piszący na maszynie. 
Zgłoszenia Kurjer Poznański 

zdg 42 860
Inteligentna

panienka, lat 21. w krytycznem 
położeniu szuka zajęcia. Łaska; 
we zgłoszenia Kurjer Poznański 

zdg 42 848
Kucharka

młoda, znająca dobrą kuchnie, 
świadectwa z poleceniem lub jako 
pokojowa szuka posady. Oferty 
iurjer Poznański zdg 42 023

Krawcowa
wszystko szyje, reparuje, szuka 
posady w dom na wyjazd 1,60 
dziennie. Oferty Kurjer Pozn. 

zdg 42 117

Panna
z prowincji znająca szycie sąaaka 
lżejszej posady, najchętniej do 
dzieci. Oferty Kurjer Poznański 

zdg 42 694
Ekspedientka

z branży piekarsko-cukiernlczej z 
dłuższą praktyką poszukuje posa
dy od 1. 6. lub 15. 6. Łaskawe 
oferty Kurjer Poznański 

zdg 43 312
Szofer

kowal, dobremi świadectwami —• 
szuka posady. Oferty Kurjer Po
znański zdg 43 317

Aptekarska
pomocnica, egzamin wojewódzki 
szuka posady na Pomorzu. Zgło
szenia Kurjer Pózn. zdg 43 319

Ogrodnik
szuka posady ewti. jako portier, 
zna centralne ogrzewanie. Oferty 
Kurjer Pozn. zdg 43 328

Panienka
inteligentna przyjmie posadę w 
składzie względnie dziecka szy
ciem . Łask, oferty Kurjer Poza, 

zdg 43 330

Poszukuję
posady prowadzenia filii, cukierni 
piekarni. Gwarancja. Oferty Ku
rjer Poznański zdg 43 577

Malarz
inwalida wojenny, poszukuje pra
cy. Łaskawe zgłoszenia uprasza 
Związek Inwalidów Wojennych 
R. P. Okrągowe Koto Poznań, 
ul. Kozia 8 telefon 29-94. 

zdg 43 484/5
Bufetowiec

garmanżer, specjalista w sała
tach, zakąskach, majonezach, 
pasztecikach poszukuje posady od 
zaraz. Reflektuje na wyjazd. — 
Łaskawe oferty Kurjer Pozn. 

zdg 42 573
Rona

z prawem nauczania Wlfcp z prak. 
tyka przy starszych dzieciach i 
małych, kurs pielęgniarski, szycie 
niemieckie poszukuje posady. — 
Czekanowska, Grudziądz, Pade
rewskiego 3. zdg 42 873

, Matematyk
fizyk, dobry pedagog, potrzelbny 
do ekstermisty. Oferty cetną Ku
rjer Poznański zdg 44 272

Czysta
grzeczna zaufana szuka od zaraz 
posługi 5 razy w tygodniu przed 
południem z praniem. Oferty do 
Kurjera Pozn. zdg 44 352

Drukarz
inteligentny, lat 25, po wojsku z 
dobremi świadectwami i kilkolet- 
nią praktyką, mający na utrzy
maniu w podeszłym wieku rodzi
ców, prosi litościwe serca o ja
kąkolwiek prace w swoim zawo
dzie, bądź też w pracy biurowej, 
za co wdzięcznością bez miary 
żywić bedzie za poratowanie go 
w tak cieżkiem położeniu. Łaska
we zgłoszenia proszę kierować do 
Kurjera Pozn. pod zdg 43 185

Bezpłatną
nauką angielskiego, niemieckiego, 
francuskiego, włoskiego rozpo
czyna 14 maja Instytut Lingwi
styczny, Piekary 16/17 m. 5.

Pg 4 540-55,108

Służąca
uczciwa poszukuje posady za
raz. Łaskawe oferty Kurjer Po
znański zdg 44 387

Uczciwa
dobrem gotowaniem, świadectw., 
zaprawy szuka posady. Oferty 
Kurjer Pozn. zdg 44 415

Zdolna
buchalterka - bil ans is tka i kores
pondentka wielodiziedzinowa 
modzielność. znajomość różnych' 
systemów, organizacji biurowej, 
pierwszorzędne referencje, szuka 
posady w poważnej firmie, lub 
majątku. Zgłoszenia Kurjer Pozaiw

zdg 35 432

OGÓLNOPOLSKIE
Wtorek. 12 maja. 

7,15 werble: 7.18 dziennik por.:
7.33 -program: 7.45 tranom, z Wil
na: nabożeństwo w kościele św. 
Teresy i pochód żałobny przenie
sienie serca Piłsudskiego i pro
chów jego matki ś. o. Marji z 
Billewiczów Piłsudskiej do mau
zoleum na cmentarzu Rossa: 13.15 
dziennik -południowy: 17.30 „Po
grzeb Kazimierza Wielkiego“ — 
Kantata Bolselawa Wa-lłek-Wa- 
lewskiego do stów Stanisława 
Wyspiańskiego. w wykonaniu 
chóru pod dyr. kompozytora (z 
Krakowa): 17.45 reportaże infor
macyjne z Krakowa, Lwowa, 
Katowic. Łodzi. Poznania. Toru
nia i Warszawy: 18.20 recital or
ganowy prof. Bronisława Rut
kowskiego (z Warszawskiego Kon 
serwatorjum Muzycznego: 18.45 
przemówienie dr. Bronisława 
Hełczynskiego do Polaków zagra
nica: 19.00 odtworzenie fragmen
tów pogrzebu z Wilna: 19.45 pie
śni żałobne w wykonaniu chóru 
katedralnego w Poznaniu pod 
¡dyr. ks.prof. dr. Wacława Gie- 
burowskiego (z Poznania); 20,05 
„Wolność tragiczna" — Kazimie
rza Wierzyńskiego, w recytacji 
Stefana Jaracza: 20,45 w godzinę

śmierci: 21.15 „Ostatnie werble" 
poemat symfoniczny Jana Ma- 
klakiewicza (I wylkonamie): 21,40 
„Rapsod Wawelu" — audycja 
poetycka z fragmentów dzieł Sta
nisława Wyspiańskiego: 22.10 
dziennik wieczorny: 22.25 ..Poe
mat żałobny“ Bolesława Woyto- 
wieża (I wykonanie): 22.55 Cho
pin — marsz żałobny; 23.05 re
portaż z uroczystości pogrzebo
wych w jeżyku francuskim: 23.30 
werble.

PROPONUJEMY 
LAMPOWI GZOM

na wtorek:
17.00 Paris P. T. T. Koncert or

kiestrowy. 17.15 Angija (Nat. 
Progr.). Muzyka lekka. 17.45 Koe
nigswust. Su/ita niemieckich pie
śni ludowych. 17.50 Bratisława. 
Tańce węgierskie.

18.00 Monachium. Koncert roz
rywkowy. 18.30 Moskwa (RĆZ). 
„Wolny strzelec" — opera Webe
ra. 18.25 Praga. Pieśni Regera i 
Schuberta. 18.40 Bruksela franc. 
Poemat liryczny Czerepuin-a na 
skrz.).

19.00 Sztntgart. Mnzyfka tanecz
na. 19.10 Bratisława. Muzyka ta
neczna.

20.00 Sztockhołm. „Romeo i Ju-

IjaH — op. Gounoda. Kopenhaga, 
„Klasyczna muzyka operetkowa. 
20.10 Sztutgart. Wielki wes-o'y 
wieczór. Lipsk. „Lipska aud, 
wtorkowa". Koenigswust. „Prosi
my do tańca1'. Mona hjum. Wie
czór Liszta. Kolonia. Pieśni i mu
zyka Hamburg. ..Die beiden 
Schuetzen" — opera Lortzinga. 
Wiedeń. Koncert pośw. twórcz. 
Regera. 20.20 Angija. (Reg. 
Progr.). „Zygfryd“ — opera Wa
gnera (akt. II). 20.30 Anglia (Nat. 
Progr.). Muzyka taneczna. Stras« 
burg. Festival Brucknera.

21-00 Berlin. Koncert muzyki 
polskiej pod dÿr. M,’ Mierzejew
skiego. Praga. Koncert galowy. — 
21.15 Kolonia. Melodje wirtuo
zowskie. 21.20 Królewiec. — 
„Dzwieczne droibiaizgi". 21.30 — 
Rzym. Recital organowy. Angija.

Muzyka taneczna2l-4,ft Budapeszt. Recital fort.
SPraga. Recital skrzypcowy

22.20 Budapeszt. Recital fort. - 
™ taneczna. Angljj

Fro?-r-b-Koncert otkiestr. 22.30 Angija (Reg. Progr.). Muzy 
i taneczna. Hamburg, Muzyki

i ludową. Koenigswust. — Nocna muzyczka. Wiedeń. Muzy 
ka lekka. 22.50 Budapeszt. Mu 
zyka taneczna.

Kw”ig/’wustv Prosimy di 
941nnawłay V0ńcert chóru 24.00 Frankfurt. Koncert Mozarti
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Narodowiec
trzy lata bez pracy — w nader
krytycznem położeniu; 6 ki. gimn. 
szuka jakiejkolwiek posady. Zgło
szenia do ekspedycji Kurjera Po
znańskiego pod zdg 42 869

Panienka
5naii'c^i r°bótki poszukuje posady do dzieci. Oferty Kurjer Poz.

_________ zdg 44 219

DOM PfcÔCIEÙ 
FABRYKA BIELIZNY

ST.RYNEK 76

Książkowy - bilansista
poszukuje posady popołudniowej. 
Oferty Kurjer Poznański

zdg 43 507

Panienka
szuka posady do dzieci i pomocy 
(Pani domu. Oferty Kurjer Po- znanski zdg 44180

Poważna
fabryka olejów girafitowo - koloil- 
dainych Warszawie poszukuje ru
tynowanego przedstawiciela bran
ży olejowej na Poznańskie i Po
morze pożądani inżynierowie lub 
technicy (f-ma chrześcijańska). 
Oferty ..Olejowiec" Kurjer Pozn. 
o 3 333

Dom czerwony naprzeciw odwa- 
chu obok Apteki pod Lwem.
 P 4 170-18.6

Krawcowa
rutynowana — na lepsza krawie- 
czyzne szuka posady po domach 
Oferty Kurjer Poznański
 zdg 43 509

Kuchmistrz
pierwszorzędny, długoletnią prak
tyką poszukuje posady, wyjedzie 
na sezon. Oferty Kurjer Pozn.

' zdg 43 761

Małżeństwo
bezd-zietne przyjmie wspólna po
sadę w pensjonacie w Gdyni. Żo- 
ma jako pokojowa, maź do wszy
stkiego na sezon lub stale. Żona 
za pensje, maż za uterzymanie. 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 43 774

Rymarz-tapicer
obeznany w pracach na mająt
kach szuka posady. Oferty agen
cja Kurjera Pozn. .Gostyń.

ng 10 899

Były
poborca skarbowy 4 lata prakty
ki szuka pracy. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 43 921

Stolarz
z własnemi narzędziami poszuku
je pracy. Zgłoszenia Kurjer Po
znański zdg 43 678

Pielęgniarka
zawodowa i prowadzenia domu 
starszej pani lub pana szuka po
sady. Oferty Kurjer Pozn.

zdg 43 165

TEATRY
TEATR POLSKI: Ponie 

działek, 11. 5. „Pierwszy 
występ Jenny“.
Wtorek, 12. 5. Teatr nie
czynny.

TEATR WIELKI (Opera): 
Poniedziałek, 11. 5. „Bal 
w Savoy‘u“ po raz 25-ty. 
Wtorek, 12. 5. Teatr nie
czynny.
Środa, 13. 5. „Opowieści 
Hoffmanna“.

TEATR NOWY: Poniedzia
łek, 11. 5. „Pierwszy le
gion“.
Wtorek, 12, 5. Teatr nie
czynny“.

CYRK STANIFWSKICH: 
Dziś przedstawienie o go
dzinie 20,15.

KINA
Poznań, poniedziałek, 11, 5.

APOLLO: „Dzisiejsze cza
sy“.

CORSO: Drewniane krzyże. 
GLORIA: „Moskiewskie 

noce“.
GWIAZDA: „Noce wiedeń 

skie“.
METROPOLIS: „Baron Cy

gański“.
OŚWIATOWE T. C. L.: — 

„Nocny Express“.
RENAISSANCE: „Żywy

zastaw“ oraz „Indyjscy 
Piechurzy“.

SŁONCE: „Urojony świat“. 
SFINKS: „Panienka z poste

restante“.
ŚWIT: „Droga bez pasz

portu“.
TĘCZA-Łazarz: „Noce 

Egipskie“.
TĘCZA-Wilda: Dom nr. 56 
WILSONA: „Legion nie

ustraszonych“

Panienka
z dobrego domu, władająca jeży
kiem polskim i niemieckim w sło
wie i piśmie, pracowała u adwo
kata poszukuje jakiejkolwiek po
sady. Łaskawe zgłoszenia Kurjer 
Poznański zdg 43 606

Cukiernik
poszukuję posady na letnisku lub 
miejscu kapielowem, znający do- 
orze piekarstwo obejmie obsługę 
port jera. Słoma, Poznań, świeto- 
sławska 8. zdg 44 322

Zdolny
narzędziarz na matryce do tło
czenia potrzebny zaraz. Zgłosze
nia Kurjer Pozn. zdg 43 852

ELI KSI R • PROSZEK i PASTA;. 
.^. DO ZĘBÓW

Cieśla
dzielny szuka jakiejkolwiek pra
cy. Zgłoszenia Kurjer Poznański 

zdr 44 093

Krawcowa
przyjezdna Warszawianka pierw
szorzędny krój, wykonanie, szu
ka posady. Oferty Kurjer Pozn 

zdg 44 089

Ogrodnik - bartnik
żonaty, 24 lata praktyki wzorowych ogrodach, dobre świadec
twa. polecenia, zna obsługę pała
cowa. poszukuje posady od 1. 7. 
lub później. Trojanek. Kociałko- 
wa Górka, poczt. Kostrzyn.

 zdg 44 226/7

Rządca gospodarczy
oficer, powstaniec, 20% inwalida 
wojsk polskich, lat 45, żonaty, 
dwoję dzieci, bardzo dobry prak
tyk i hodowca inwentarza z 15- 
letnią wzorowa praktyka, znaj- 
dujaęy sie w bardzo cieżkiem po
łożeniu, uprasza współczujacych 
I. P. Ziemianów. Dyrektorów o 
łaskawe wskazanie jakiejkolwiek 
posady .choćby za samotnego i 
na skromnych warunkach. Ła
skawe oferty uprasza „Agrono
ma , Grodzisk (Poznański) dla 
rzadcy. __________ zdg 44 375

Krawcowa
domowa szuka posady z łepszem 
szyciem, również przeróbki. — 
Oferty Kurjer Pozn. zdg 44 396

Fryzjer
damsko-męski. Dąbrowskiego 5a. 

zdg 44 392

Dziewczyna
uczciwa, z dobrem gotowaniem, 
potrzebna od 1. 6. 36. Zgłoszenia 
„Ernka“, Wrocławska 30, od 9 
do 11. nr 10 919

Poszukuję
zaraz współpracowniczki z prak
tyka. Aoteka Dod Orłem. Gnie
zno. Fama 1. zdg 43 986

Dziewczyna
z gotowaniem do ws^yojxiego po
lecona potrzebna. Matejtki 3, 
mieszkanie 5. zdg 44 185

Panna
młodsza, która pracowała u kraw
ca do reki ,potrzeb.na. Adres Ku
rier Poznański zdg 44 175

Dziewczę
z dobrego domu, lat 16 potrzebna 
do składu cygar. Oferty Kurjer 
Poznański zdg 44 167

WastcpuJace QI Nil AZ JA prywatne
z prawami państwowemi

przyjmują ZGŁOSZENIA uczniów wzgl. uczenie od 12-go 
maja począwszy codziennie pomiędzy godziną 10 a 12-tą:

Marszałka Focha 92 — telefon 70-10
(tamże przyjmuje się zgłoszenia do I., II. i III. klasy 
żeńskiej).

(L. Sokolnickiej)
Wały Zygmunta Starego 9 — telefon 59-85

■iiM Msłii i w iiijil Serca Jem
(A. Słominskiej)
Plac Sw.-Krzyski 4 — telefon 19-77

Wały Leszczyńskiego 13 — telefon 23-11

Inwalida
wojenny, cieślą, wykonuje samo
dzielnie wszelkie prace w zakresie 
swego zawodu. Łaskawe zgłosze
nia . uprasza Związek Inwalidów 
Wojennych R. P. Okręgowe Ko
ło Poznań, ul. Kozia, tel. 29-94. 

zdg 44 229/30

Dorgerzysta
dypl. przyjmie bezpłatną posadę 
w celu wydoskonalenia się. Ła
skawe zgłoszenia do Kurjera Po
znańskiego zdg 44 224

Ekspedjentka
obeznana niemieokie, do sikladu 
cukrów potrzebna za.raz. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 44155

R. Barcikowski S. A. Poznań
ng 8766)6

Praktykant
kelnerski ¡potrzebny. Oferty Ku- 
rje-r Poznański zdg 4*4 172

Uczenice
krawiecczyzny damskiej potrze
bne. Susicka, Mosto-wa 26.

zdg 44 235
Potrzebne

P i er wsze r ze-d n e wyk wa lif i k o w a- 
ne paony do szycia. — Wysokie 
wynagrodzenie. Salon Mód ,.Pa- 
ri«s“. Aleje Marcinkowskiego la, 
mieszkanie 13. zdg 44 198

Marszantka
potrzebna zaraz. Ruszkowska, 
Wodna 23, Skład katpeluszy.

zdg 44 199
Czeladnik

starszy, pierwszorzędny wedli- 
niarz, zaraz potrzebny. Poznań
ska 8/10. Rzeźnictwo.

zdg 44 309
Dziewczyna

zdrowa, silna, czysta do wszel
kiego z gotowaniem, praniem 
potrzebna. Mostowa 4a„ m. 8.

zdg 44 306
Krawcowa

potrzebna zaraz. Fredry 6 
zdg 44 297

6.

Posługaczka
młoda, cały dzień, zaraz. Śniadec
kich 24, m. 6. zdg 44 342

Szofer
z samochodem potrzebny. Oferty 
Kurjer Poznański zdg 41 335___

Ekspedientka
młodsza do sprzedaży pończoch 
potrzebna. Oferty z wymagana 
pensja do Kurjera Pozn. 
_________ zdg 44 333__________

Służąca
uczciwa, skromna potrzebna. — 
Górna Wilda 40 ,m. 8.

zdg 44 364
Pomocnik

krawiecki na duże sztuki. Pierw
szorzędna siła. Zgłaszać od 19 
godz. Fr. Ratajczaka 20, m. 7. 

zdg 44 363
Kucharka

restauracyjna potrzebna zaraz. 
Dąbrowskiego 34. zdg 44 319

Fryzjerka
Górna Wilda 88. zdg 44 318

Potrzebna
do posług. Zgłoszenia Grottgera 
4 m. 2. zdg 44 357

Pomocnik
krawiecki potrzebny. Andrzejew
ski, Łazarski Rynek 2.

zdg 44 346
Płacimy

20,— zł gotówka za wskazanie 
klienta na radjoodbiornik. Stein
ke, Strzelecka 12 tel. 16-97.

zdg 41 372
Służąca

pierwszorzędne polecenia, dobre, 
samodzielne gotowanie potrzebna. 
Mickiewicza 34 — 6. zdg 44 371

Fryzjerka
dzielna. Słowackiego 34. 

zdg 44 356
Ręczniarkę

młodszą przyjmę. Patr. Jackow
skiego 11—2. zdg 44 355

Małopolanka
inteligentna, lat 16 do dzieci bez 

ania. Strzelecka 3a, m. 6.
zdg 44 397

Początkująca
z dobrego domu, do sprzedaży w 
kasie w matem przedsiębiorstwie. 
Znajomość niemieckiego. Zgłosze
nia „Gumy“, 27. Grudnia 15.

zdg 44 418

szycia 
20/22 -

Uczenicę
kroju. Szamarzewskeis 

- 10. zdg 44 38

Fryzjerka
i pomocnik. Poznań. Jackowskie
go 36. zdg 44 407

Krawcowa
na spodnie miarowe, ślachciak. 
Szyperska 20 m. 8a. zdg 44 402

Dziewczyna
do wszystkiego gotowaniem po
trzebna. Dąbrowskiego 57 m. 5 
około dziewiętnastej. zdg 44 383

Potrzebna
od zaraz młodsza dziewczyna do 
wszystkiego cośkolwiek gotowa
niem. Zgłoszenia Szewska 21—3. 

zdg 44 382

Jeżeli
fotograije

to Fo-toexbi östs - Majewski, Św. 
Marcin 6._________zdg 44 176

Kino Corso
„Drewniane krzyże“. zdg 44 220

Londyńska
Masztalarska poleca przy dobo
rowej orkiestrze zniżonych ce
nach karafkę od 2 złotych. Dan
cing towarzyski._____ zdg 44 362
Kino

Tęcza
Łazarz. — „Noce egipskie“ z nie
zrównanym Eddie Cantorem.

zdg 44 360
Kino Renaissance

Schirley Tempie w filmie „Żywy 
zastaw’“ oraz Flip i Flap „In
dyjscy piechurzy“. Pg 4 539-20,1

böoisb&il ii
F a i® e t y 

Ceraty
gładkie, adamaszkowe 

meblowe, wózkowe, obrusy

S>y wany
Chodniki, Dywaniki 
z linoleum, bouclé 

i ceratowe
Linoleum
„odłogowe i stołowe
KokosoweE
chodniki i wycieraczki

Inwalida
wojenny — ogrodnik — załatwia 
wszelkie prace w zakres ogrod
nictwa wchodzące — zakładanie 
nowych ogrodów., spryskiwanie 
drzew własnym aparatem i t. p. 
Zgłoszenia przyjmuje Związek 
Inwalidów Wojennych R. P. 
Okręgowe Koło Poznań, ul. Ko
sa 8, tel. 29-94. zdg 44 231/2

Córka
wdowy wojennej, lat 21. szuka 
»osady za lektorkę względnie bil
etową. Łaskawe zgłoszenia u- 

tprasza Związek Inwalidów Wo
jennych R. P. Okręgowe Koło 
Poznań, ul. Kozia 8, tel. 29-94. 

zdg 44 233/4

Krawcowa
dobrym krojem szuka posady, 
dziennie 2 zł. Zgłoszenia Kurjer 
Poznański zdg 44 171

Chłopiec
z ukończoną szkoła wydziałową 
pragnie wyuczyć sie zawodu w 
zakresie drukarskim lub biuro
wym. Adres B. Thiem, Wszyst. 
Świętych 1. zdg 44 301

Wychowawczyni
dobrze polecona, dłuższa prakty
ką, ochronka prywatna, przyjmie 
posadę do dzieci lub w ochronce. 
Oferty Kurejr Pozn. zdg 44 377

Przychodnia
na cały dzień z gotowaniem i pra
niem. piać Sapieżyński 6, mie
szkanie 22, zdg 44 140

Apteka
w Poznańskiem poszukuje raa- 
gistry, krótka praktyką od 1-go 
czerwca. Język niemiecki. Ofer
ty do Kurjera Pozn. zdg 44 399

Praktykant gospodarczy
ze szkolą handlowo - rolniczą i 
praktyka poszukuje posady zaraz 
lub później. Zgłoszenia Kurjer 
Poznański zdg 44 376

Rolnik
potrzebny zaraz. Kaucja Koniecz
na. Oferty Kurjer Poznański

zdg 44 125

Sprzedawcy
z licencja okrężną

inwalida wojenny
z licencja na kiosk mleczny. — 
„Kefir“, Małe Garbary 9.

zdg 4-4 401

Poznań Bydgoszcz 
Pocztowa 31 Gdańskal2 
Przyjmuje się asygnaty „Kredyt”

___________ P 2932_____________
„Kapelusz“

modnie przefasonowany, odświe
żony, zastąpi nowy. Tanie kapę- 
lusze na składzie. Wytwórnia ka- 
peluszy męskich, damskich 27-goiAr.ii/-l-riio 9 nfdwńryp dtr

27. WOLNE POSADY

Apteka
w Gostyniu poszukuje od zaraz 
pomocnika(cy) magistra lub mag. 
farm, z podaniem warunków, 

dg 1 735

Panna
wykształcona znająca język nie
miecki i polski w słowie i piśmie 
oraz szycie potrzebna. Osobiste 
przedstawienie Górna Wilda 60 
skład kapeluszy. zdg 44 207

Bufetowa
rutynowana potrzebna zaraz. — 
Hotel Europejski, Gniezno.

ng 10 439

Humor zagraniczny

Z początkiem roku szkolnego po
trzebna na wieś

nauczycielka
z prawem nauczania szkoły po
wszechnej i pełna znajomością 
jeżyka niemieckiego do dwóch 
chłopców wieku 10 i 6 lat. Zgło
szenia uprasza sie do Kurjera Po
znańskiego zdg 43 542

Pomocnik krawiecki
młody zaraz potrzebny. Fr. Ra
tajczaka 3. zdg 44 279

Krawiec
imtodeæy potrzebny. Małeckieg 14, m. 22._________zdg 44 27

Chłopca
poszukuję. Oferty Kurjer Pozn. 

zdg 44 087

Pisarz
energiczny do podwórza i pola 
z odipowiedzialma keiażikowościa 
od 1. 7. Odipisy świadectw: Maj. 
Kretków, ip. Żeńków. dg 1 798

— Która z mych córek bardziej się panu podoba? Róża 
czy Violetta?

— Nie wiem — znam się tak mato na botanice.

Co futro — to Edmund Rychter — co palto — to Edmund Rychter — co ubranie = toEdmund Rychter, Poznań, Ostrów Wieikop.

Przedpłata na miesiąc maj 1936 roku s. oba wydania razem w Poznaniu 
w ekspedycji zl 3,20, w agencjach w mieście zł 3,50, z odnoszeniem do 
domu w Poznaniu z! 3.70, z odnoszeniem przez pocztę poza Poznaniem 

miesięcznie zł 4,10. kwartalnie zł 12.30. pod opaską miesięcznie w Polsce zł 5,00. w innych 
k-ajacb ii 7.00—9.50. W razie wypadków, spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie 
strajków i t a wydawnictwo me odpowiada za dostarczenie piema. a abonenci nie maja 
prawa domagania się niedoetarczonych numerów lub odszkodowania.

Ofrło 57 <*n l a na stronie 6-łamowej 25 gr, na stronie 4-łamowej przy końcu tekstu 
redakcyjnego 80 gr, na stronie czwartej (lub piątej) 100 gr, na stronie

---------------—---- drugiej (lub trzeciej) 120 gr, przed wiadomościami potocznemi 200 gr
od Dlamowego milimetra. Ogłoszenia skomplikowane oraz z zastrzeżeniem miejsca 20% nad
wyżki. Ogłoszenia do wydania porannego przyjmujemy do godz. 18,30. w nagłych wypadkach 
dc godz. 22 u stróża, do wydania głównego (.wieczornego) „drobne“ do g. 11.10. w dni przedświą
teczne do godz. 11,00, większe dłużej wedh-.g możności. Drobne ogłoszenia (najwyżej 100 słów 
w tern 5 nagłówk.): słowo nagłówk. (tłuste) 25 gr. każde dalsze słowo 15 gr. Za różnicę miedzy 
zestawem a wysokością ogłoszenia, powstałe wskutek matryc., wydawnictwo nie odpowiada.

W wydaniach wielkoświątecznych I uroczystościowych poprzedza normalną codzinną część numeru z reklamami i ogłoszeniami materjał poświęcony danej uroczystości. 
Telefony do Redakcji i Administracji: 44-61, 14-76, 33-07, 35-24, 35-25, 46-72, w niedzielę, święta i nocą tylko 14-76, 35-24 i 40-72. P. K. O. Poznań nr. 200.149
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